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Referat

Korsmo, H. & Svalastog, D. 1994. Verneplan for barskog. Regi-

onrapport for Nord-Norge. - N1NA Utredning 60: 1-105

I denne rapporten er i alt 59 prioriterte barskog-lokaliteter vur-

dert med hensyn til typeområde, supplementsområde og spesi-

alområde. Barskogområdene er gruppert i soner som har noen-

lunde de samme naturforholdene, for at de skal bli mest mulig

sammenlignbare. I alt 309,8 km2 er undersøkt med hensyn til

skogsamfunn, skogstruktur, flora og andre forhold. Av dette er

149 km2 et faglig forsvarlig minimum dersom landsplanen skal

gi et representativt utvalg i region Nord-Norge.

Emneord: Vern av barskog - verneverdi - Nord-Norge - skog-

struktur - vegetasjon - flora.

Harald Korsmo og Dag Svalastog, NINA, Boks 5064 NLH,

N-1432 Ås.

Abstract

Korsmo, H. & Svalastog, D. 1994. Conservation plan for conife-

rous forests. Regional report for Northern Norway. - NINA

Utredning 60: 1-105

This report describes 59 sites of ancient natural or virgin conife-

rous forests in respect of their representativety as reference are-

as, supplement for representative areas, and areas of particular

interest as nature reserves. The sites are grouped into zones

with more or less the same nature ecological conditions to

make them as comparable as possible. A total of 309.8 km2

were investigated in relation to forest community, stand structu-

re, flora and other conditions. If this conservation plan is going

to be a representative selection for the region of Northern-Nor-

way, 149 km2 of this area is considered to be the defensible

minimum area worthy of protection.

Key words: Conservation of coniferous forest - conservational

interest - North-Norway - stand structure - vegetation - flora.

Harald Korsmo and Dag Svalastog, NINA, P.O. Box 5064, NLH,

N-1432 Ås.
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Forord

Arbeidet med en verneplan for barskog startet med et forpro-

sjekt i 1984. Hensikten var å få et innblikk i hvordan mulighete-

ne var for å finne representative lokaliteter med naturskog. Det

skulle vise seg å bli meget vanskelig å finne større områder i lav-

landet som inneholdt rikere vegetasjonstyper. En status over

vernet barskog i Norge kom ut som økoforskutredning (Korsmo

1987).

Skogbruket har vært invitert til et samarbeid om denne verne-

planen. I Nord-Norge (Nordland nord for Saltfjellet, Troms og

Finnmark) har vi fått forslag til barskogområder fra fylkesskoge-

tater og miljøvernmyndigheter. De har vært til hjelp for utvelgel-

se av lokaliteter for nærmere undersøkelse. I tillegg er det gjort

en del rekognoseringer med fly.

Feltarbeidet ble utført sommeren 1991. For en del år siden ble

det startet inventering av kalkfuruskog. Dette arbeidet har vært

utført av førsteamanuensis Jørn Erik Bjørndalen, Institutt for bio-

logi og naturforvaltning, NLH og forsker Tor Erik Brandrud,

NIVA. Rapporter som omhandler beskrivelse av forekomster

med denne skogtypen i Nord-Norge er nylig publisert (Bjørnda-

len & Brandrud 1989a,b). I denne rapporten kommer det noen

kalkfuruskoger i tillegg til de tidligere undersøkelsene.

I 1987 ble det satt ned et utvalg av Miljøverndepartementet

representert ved Direktoratet for naturforvaltning, Landbruksde-

partementet, Fylkesskogetaten, Miljøverndepartementet og Fyl-

kesmennenes miljøvernavdelinger. Som mandat fikk utvalget til

oppgave å vurdere vernekriterier, økonomiske konsekvenser og

verneplanens omfang. Utvalget kom senere med forslag til ret-

ningslinjer for barskogvernet (Direktoratet for naturforvaltning

1988).

I samråd med Økoforsk (senere omorganisert til Norsk institutt

for naturforskning - NINA) satte Direktoratet for naturforvalt-

ning (1988) opp en tempoplan for inventeringsarbeidet som

bl.a. gikk ut på å gjøre region Nord-Norge ferdig i 1989. Forsin-

kelsen skyldes endret prioritering av region Nord-Norge og

ønsker om mer tid til registreringer.

Følgende personer har arbeidet med feltregistreringene i Nord-

Norge:

Prosjektleder Harald Korsmo (Nordland nord for Saltfjellet,


Troms og Vest-Finnmark). Avdelingsingeniør Dag Svalastog (Øst-

Finnmark foruten noen områder i Troms og Nordland). Svalas-

tog har i tillegg undersøkt sumpskoger og bjørkeskoger i Finn-

mark. Det er meningen at de sistnevnte skogtypene skal inngå i

arbeidet med en verneplan for skog i Nord-Norge, men vil ikke

bli behandlet i denne rapporten.

Parallelt med utarbeidingen av fylkesvise rapporter og denne

regionrapporten har vi diskutert inndelingskriterier og foretatt

en prioritering innen mest mulig ensartede enheter (soner) med

utgangspunkt i klimasonering, plantegeografiske elementer,

vegetasjonstyper, vegetasjons- og naturgeografiske regioner

foruten barskogutvalgets ønsker så langt vi har funnet dette

faglig forsvarlig.

Som faggruppe har vi sett det som vår primære oppgave å leg-

ge fram et.så velbegrunnet faglig forsvarlig bidrag til en verne-

plan for regionen som mulig. Vår oppgave har vært å legge

fram data som uavhengig av såvel naturverninteresser som

næringsinteresser belyser verneverdier og som skal sørge for et

mest mulig variert og representativt utvalg av barskog. Om våre

prioriteringer overstiger et arealbehov som det er praktisk mulig

å verne, rokker det ikke ved vår strengt faglige vurdering.

En takk rettes til skogbruks- og miljøvernetaten i fylkene for nyt-

tige opplysninger i forbindelse med feltarbeidet.

Ås-NLH, april 1994

Harald Korsmo

prosjektleder
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1 Innledning

Barskogener nest etter snaufjellet vår mest utbredte naturtype,
og utgjør ca 1/4 av landarealet.Skogenvirker som en reguleren-
de faktor på lokalklima, vannhusholdning, vannkvalitet, og som
støybarriere.Skogen har ved siden av sin økonomiskeverdi som
råstoffkilde også en funksjon som rekreasjonskildemed lange
tradisjoner (Hågvar 1984a, Kardell 1985). Skogens betydning
for mennesket i en sosialsammenhengblir mer viktig etter som
vårt samfunn bygges ut på det tekniske området. Skogenbestår
dessuten av diverse miljøer som skaper muligheter for mange
livsformer av planter og dyr. Naturskogensartsrike mangfold vil
få økt betydning som viktige genreservoarerfor økonomisk ver-
difulle skogstrærog forskjellige plante- og dyrearter i framtiden.

Spørsmåletom hvordan våreskogerskalse ut i framtida er over-
veiende et politisk spørsmålsamfunnet må ta stilling til. Utnyt-
telsen av den gjenværende naturskogen vil bli en avveining av
ulike interesserknyttet til skognaturen i vid forstand. Selv med
langsiktig planlegging og disposisjonkan det vise seg vanskelig
å bevarede natur- og friluftskvalitetene vi har i dag. Enkan der-
for ikke regne med sammetilgang på gammel naturskog.

Skog representerer en fornybar ressurs med økonomisk verdi
som samfunnet ønsker å utnytte. Den politiske målsettingenfor
vårt skogbruk, og derigjennom reguleringerved bl.a. økonomis-
ke virkemidler, kan stimulere eller dempe på forskjellige typer
aktiviteter i det utøvende skogbruk. Hvordan dette vil oppføre
seg i framtida vil også i stor grad være bestemt av markedssitua-
sjonen for skogprodukter og myndighetenes ønske for boset-
ting og arbeidsplasseri distriktene.

Ennøktern vurdering av mulighetene for et mer naturvernrettet
skogbruk sammenlignet med et skogbruk som må ta hensyntil
et stigende behov for råstoff til industrien, kan vise seg å gå i
retning av en sterkere økonomisk utnyttelse av skogressursene.
Om pålegg for et mer naturvernorientert skogbruk er tilstrekke-
lig, kan bare forskning avdekke. Det vil antagelig fortsatt bli en
utstrakt bruk av planting, slik at arealermed eksisterendenatur-
skog fortsatt vil avta i forhold til kulturskog. Slike kulturskoger
er nå vanlig i laviandet flere steder og vil etterhvert bli mer van-
lig opp mot skoggrensen. Det vil derfor bli nødvendig snarest
mulig å frede de arealer som av vitenskapeligegrunner er nød-
vendige å sikre for ettertiden. Dette må være et representativt
utvalg av hele vår skognatur. Da sikres referansegrunnlagetfør
det er for sent. Til nå er bare en meget beskjeden del av det
produktive skogareal i Norge vernet (Korsmo 1987). De største

arealene ligger på lav bonitet nær skoggrensen og mange av
verneområdenei dag er så små at de ikke engang utgjør økolo-
gisk funksjonelleenheter (økosystem)(Hågvar1984b).

I Stortingsmelding nr. 18 (Landbruksdepartementet 1984) går
landbruksmyndighetenesterkt inn for å intensivere hogsten av
gammelskogen ved hjelp av omfattende tilskuddsordninger
samt å øke innsatsen i skogkultursektoren (Landbruksdeparte-
mentet 1984). Overføringer fra jordbruksoppgjøret til skogbru-
ket vil fremskyndeavvirkningenav den gamle hogstmodne sko-
gen gjennom økt veibyggingog tilskudd til drift i bratt terreng.

I Stortingsmeldingnr. 68 (Miljøverndepartementet 1981) pekes
det på behovet for å opprette "regionale verneplanerfor et sys-
tem av urskogpregede barskogsområder" (Miljøverndeparte-
mentet 1981).

I 1984 ga MiljøverndepartementetØkoforsk i oppdrag å utføre
landsomfattende inventeringer for en landsplan over vernever-
dig barskog.Tilsvarendeundersøkelseri Sverigeble avsluttet for
flere år siden (Bråkenhielm 1982). Myndighetene må se sitt
ansvarfor dette arbeidet også ut fra et globalt miljøperspektiv
(Verdenskommisjonenfor miljø og utvikling 1987).

I 1986 ble det nedsatt et utvalg i Direktoratet for Naturforvalt-
ning (Barskogutvalget)som i tillegg til å være et informasjons-
og kontaktorgan mellom landbruksmyndigheteneog miljøvern-
myndigheteneskal se på kriterier for vern, erstatningsspørsmål
og omfanget en slik verneplan vil få (Direktoratet for naturfor-
valtning 1988).

Hovedtyngdenav vernet barskog ligger nær skoggrensen.Dette
er skog som har liten produksjonsevne.Forå rette på dette for-
holdet vil landsplanenkomme med bidrag som også skal gjøre
det mulig å verne et mer representativt utvalg. Dette innebærer
at nyeforekomster i lavlandetog i de montane åstraktene(høy-
ereliggende mellomborealt høydelag under den subalpine fjell-
skogen)bør komme sterkere med enn hva tilfellet har vært hit-
til.

Regionrapporten gir en sammenstilling av verneverdige bar-
skogsområder i Nordland nord for Saltfjellet, Troms og Finn-
mark. Områdeneer prioritert uavhengig av fylkesgrensene.
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2 Motiver for vern av barskog

Tømmer har alltid vært en viktig ressurs, og praktisk talt hele vårt

produktive skogareal viser spor etter hogst. Urskog i streng for-

stand utgjør en helt ubetydelig del (Huse 1971, Huse & Korsmo

1987).

Sammenlignet med naturskogens genetiske mangfold represen-

terer kulturskog et mindre variert livsmiljø med færre økologiske

nisjer. Dette har ført til at omlegging til et kulturskogbruk påvir-

ker arter som er knyttet til gammel naturskog (Ahl&I 1977, Ah-

lén al. 1984, Myrberget 1984). Disse har fått sine leveområder

(biotoper) drastiskt redusert (Ulfvens 1987, Haapanen 1965 og

1966). En del spesielle arter er derfor truet (Direktoratet for na-

turforvaltning 1988, Ingelbg 1984, Ingelbg et al. 1984). Dette

gjelder også flere insekter og sopper knyttet til urskogens sene

utviklingsfaser og langt fremskredne nedbrytningsstadier (Kvam-

me & Hågvar 1985, Høiland 1989). I områder med lang skog-

kontinuitet vil det som regel foreligge muligheter for spredning

til beskyttede områder (refugier) når skogbranner og stormkatas-

trofer finner sted.

Vern av barskog er en viktig samfunnsoppgave. Det vil koste det

offentlige store summer å sikre områder gjennom fredning (Di-

rektoratet for naturforvaltning 1988). Vern etter naturvernloven

er den sikreste form for fredning av viktige referanseområder til

forskning. Betydningen av å ha naturlige økosystem av denne

type til vitenskapelige formål vil åpenbart øke etter som årene

går, siden de vil bli mer og mer sjeldne utenfor fredete arealer

(Franklin 1981). Før en går til fredning av barskog som skal dek-

ke den variasjonen en har innenfor barskogsøkosystemet, er det

viktig å ha en god oversikt over gjenværende gammel naturskog

før en prioritering av områder finner sted. Derved sikrer man at

utvalget blir mest mulig representativt. En kan angi følgende

grunner for vern av barskog (Korsmo 1987):

1 Den anvendte skogforskningen trenger muligheter for

å studere hvordan gammel naturskog utvikler seg uten

inngrep for å kunne sammenligne med eks-

perimentelle forsøk i vanligbruksskog. Mulighetene er

dermed tilstede for å kunne vurdere konsekvensene av

moderne skogbruk.

2 Grunnforskningen er avhengig av referanseområder

for å kunne øke kunnskapen om skogøkosystemets


struktur og funksjon. Særlig verdifulle er studier i for-




bindelse med systemets vekst, utvikling over tid og

energistrømmene. Nærings- og stofftransport står her

sentralt i forbindelse med overvåking av miljøet. Reser-

vater med gammel barskog/urskog vil også bevare spe-

sielle nedbrytningsstadier i skog som ivaretar arter som

er spesialisert innenfor meget trange økologiske nisjer,

f.eks. rovinsekter og visse sopper.

3 I undmisningen byr reservater på en spesiell anledning

til å demonstrere arter som ikke kan leve under forhold

som utnyttes økonomisk, fordi deres særegne miljø-

krav ikke lenger fins. I lite påvirkede skoger kan vege-

tasjonssamfunn og skogstruktur uten innflytelse av

menneskelig påvirkning demonstreres. Det praktiske

skogbruk kan høste erfaring fra en naturstyrt utvikling

som bl.a. viser hvordan skog bør forynges naturlig

under forskjellige klimaforhold. Derved kan hogsttek-

nikken tilpasses de naturgitte betingelser i et kommer-

sielt skogbruk.

4 I forbindelse med den kulturelle oppdragelse bør folk

få vite at den skogen de ser rundt seg i dag ikke har

vært slik bestandig. Barskogreservatene er derfor av

stor interesse for allmenheten. En urskog gir mennes-

ker en mulighet til å oppleve skogen slik den så ut før

den ble utnyttet økonomisk.

5 Større områder som vernes kan ved fornuftig bruk tje-

ne friluftsformål. Stortingsmelding nr. 40 (1986-87)

framholder at det sannsynligvis ikke er noe industriali-

sert land hvor friluftslivet spiller så stor rolle som i Nor-

ge (Miljøverndepartementet 1987). Barskogen. er et

viktig område for friluftsliv, og for mange vil graden av

uberørthet være vesentlig for opplevelsen.

6 Et vernet naturskogområde gir muligheter for å ta vare

på et større genetisk mangfold enn hva en får i en

kommersielt drevet kulturskog.

7 Et tilstrekkelig tett nett av gammel naturskog/urskog

kan vise seg å få betydning når det gjelder å beskytte

kulturskog mot parasitter og andre skadedyr i en form

for biologisk bekjempelse.

8 På samme måte som vi har en kulturarv, har vi også en

naturarv å ta vare på. Gammel barskog er en god kilde

til å dokumentere naturens stedegenhet og utvikling

over lang tid frem til i dag.
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3 Vernekriterier

Skogområdersom det er aktuelt å ta stilling til som mulige reser-
vater, bør alle vurderes med de sammevernekriterier for at ran-
geringen skal bli mest mulig objektiv.

Enkan ikke sette for strenge krav til et område dersom skogty-
pen er sjeldeneller har høy produksjonsevne.Slikearealer særlig
utsatt for skogplanting, oppdyrking eller overføring til grunn for
tekniskeanlegg. Dessutengrenserde mestproduktive områdene
erfaringsmessigofte opp til tettsteder og er følgelig sværtsårba-
re for videre utbygging.

Kravettil urørthet modereresnoe i forhold til sjeldenhet.Hososs
er større arealer med gammel lågurtgranskog sjelden å finne i
rein naturskogtilstand i lavlandet. Det meste av denne typen er
allerede oppdyrket. I mange tilfeller forekommer denne skogty-
pen kun på små arealer. Skogsamfunnetvil ofte ha meget høy
verneverdi.Det har høy produksjonsevne,og er til nå sterkt un-
derrepresentert i de reservatersom er vernet etter naturvernlo-
ven eller fredet administrativt. Slikeskoger er også artsrike. Om-
råder på 200-400 dekar bør være minstearealetmed overvektav
denne typen. Regional representasjonkan medføre ønskeom å
gå under denne størrelsenhvis typen er svært vanskeligå finne
ellers.Småskogforekomster bør dessutenha solide buffersoner
(Hågvaret al. 1985). Nord for Saltfjellet mangler naturlig gran.
Hervil lågurttypen være bestokket med bjørk, osp og furu.

3.1 ‘Utvalg

Urskog er langt å foretrekke som reservat,men gammel natur-
skog er ofte det nærmesteen kan komme de fleste steder. Skog
som det ikke er hogd i på 60-70 år, er et meget gunstig ut-
gangspunkt for et reservatforslagnår mer urørt skog mangler. I
praksisviser det seg at en ofte må ta til takke med langt mer
hogstpåvirket skog der en også får inn fragmenter med kultur-
skog. Større innslag av rein kulturskog er ikke ønskelig så lenge
vi ennå har naturskog å velge i. Situasjonener i så måte antage-
lig særligvanskeligi lavlandet.

Et stort landskapmed intakt barskog,som ovenfor beskrevet,er
å foretrekke frarnfor et enkelt skogbestand. Mindre deler av et
landskaper i mange tilfeller det nærmesteen kan komme et ide-
elt verneforslagi dagenssituasjon.

vatforslag. Dette er spesielt verdifullt i forbindelse med økosy-
stemanalyser, nærings- og stofftransport (f.eks. miljøovervå-
king). Mindre gunstig er en eller annen bestemt terrengform
uten relasjon til nedbørsfelt. Ofte kan dette bli løsningen hvis
hensikten bare er å verne ett enkelt skogsamfunn. Deler av et
nedbørsfelt der opptil flere terrengformer inngår, vil som regel
være mulig å finne. Formenpå mindre reservatbør så langt det
er mulig være tilnærmet sirkelformet, for å få minst mulig kant-
effekt på det arealet en ønsker å beskytte (se for øvrig Olsen
1988). Ellersbør grenseneleggesmest mulig langs naturlige to-
pografiske skillelinjer. Det vil ofte være uheldig å legge grensa
langsbekker og elver der en finner spesiellelokalklimatiskefor-
hold med økologiske nisjersom er viktig å ta vare på av hensyn
til variasjonsbreddeni et område.

3.2 Kriterier for vurdering

Dette krever god geografisk oversikt og kjennskap til hvert en-
kelt verneforslag.

Representativitet

Erområdet egnet som referanseområde/typeområde?I en reser-
vatplan vil hovedhensiktenvære å fange opp barskogensøkolo-
giskevariasjonsbreddeinnenfor hver naturgeografisk region eller
sone.Forat dette skal bli mulig kan det komme på tale med fle-
re reservaterpr. region/sone.

Sjeldenhet

Det,er viktig å bevareskogtyper som vi har lite av eller som er i
ferd med å forsvinne. Lågurtgranskoger sjeldnereog derfor mer
verneverdigenn f.eks. blåbærgranskogunder ellerslike forhold.

Lang skogkontinuitet

Skogsom har stått lenge uten hogst vil etter flere tregenerasjo-
ner nærmesegen slagsurskogtilstand som etterhvert får indika-
torarter på urskogforhold.

Diversitet (mangfold)

Et skogområdemed flere skogsamfunn har en større diversitet
enn der bareett skogsamfunnforekommer. Dettevil ogsåbety at
når flere skogsamfunn opptrer, er også artsdiversitetenstørre.
Morfologisk diversitetgår her på strukturelle forhold ved trærne.
Enskogsom representererflere utviklingsfaser,har en størremor-
fologiskdiversitetenn ett skogbestandi sammeutviklingsfase.

Verdi som "genbank"

Et vel definert nedbørsfelt er en ideell avgrensningpå et reser- Arter på alle trofiske nivå i økosystemet(ledd i næringskjeden)

8
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bør medregnes, ikke bare skogstrær som har størst økonomisk

interesse for skogbruket.

Truede arter

Mange plante- og dyrearter er avhengig av et stabilt miljø, slik

en finner det i en lite påvirket skog. Det er ikke praktisk gjen-

nomførbart å innhente fullstendige artslister, særlig når det gjel-

der laverestående arter. Dette er bl.a. meget tidkrevende og for-

utsetter spesiell fagkompetanse. Kjennskapet til forekomster av

truede og sårbare arter i de inventerte områdene vil derfor være

mangelfullt.

Forskning/undervisning
Barskogreservatene vil i framtida bli sentrale områder for forsk-

ning bl.a. når det gjelder overvåking av miljøet. Etter hvert som

arealene med naturskog skrumper inn, vil de også få stor betyd-

ning for undervisning på alle nivåer.

Rekreasjon
Rekreasjonsverdien av et område vil bl.a. være knyttet til area-

lets størrelse og variasjon. Forekomsten av eventuelle vannsyste-

mer vil også ha betydning for dyreliv og friluftsinteresser. Små

reservat er særlig utsatt for slitasje og andre forstyrrelser ved for

sterk ferdsel. Adkomstmuligheter og avstand til tettsteder og

andre urbane miljø er av betydning når det gjelder forventet

utfart til et bestemt område.

3.3 Prioritering av forekomstene

Etter at områdene har gjennomgått en kvalitativ vurdering blir

disse prioritert etter en tredelt skala:

Svært verneverdig/nasjonalt verneverdig (***)

Områder kan være viktige på grunn av en spesiell botanisk

forekomst eller som et større typeområde. I utgangspunktet

vil en forsøke å tilstrebe en avgrensning tilsvarende et ned-

børsfelt. Slike områder kan f.eks. bestå av skog i tilnærmet

urskogtilstand eller floristisk rike lokaliteter. En vil prøve å

unngå nevneverdige innslag av plantefelter (kulturskog) i ver-

neforslagene så langt det er mulig, hvis bedre naturskogfore-

komster fins. Et reservatforslag begynner å bli av en viss inter-

esse som genbank for skogbruket når arealet overstiger

10.000 daa (Haveraaen 1985). For isolerte forekomster kan

nok arealet være mindre dersom topografien tilsier det. Inter-

nasjonalt verneverdige områder vil være mest hensiktsmessig

å foreslå når en nærmer seg full landsoversikt over inventerte

reservatforslag.

Meget verneverdig/regionalt verneverdig (**)

Dette er vanligvis mindre områder enn foregående. De vil ikke

nødvendigvis inneholde spesielt sjeldne arter og vegetasjons-

samfunn. Slike områder vil være viktige for å oppfylle krav til

representativitet innenfor et bestemt geografisk område. Små

innslag av kulturskog kan tolereres, dersom området ellers hol-

der høy standard som reservat.

Lokalt verneverdig (*)
Verneverdig i lokal sammenheng. Slike kan omfatte relativt små

områder uten spesielt sjeldne skogsamfunn, men kan likevel ha

en viss friluftsmessig betydning. Et beskjedent innslag av kultur-

skog og tydelig påvirkning på annen måte kan tolereres.

De lokalt verneverdige områdene er ikke med i den regionale

prioriteringen og er derfor utelatt fra denne rapporten.
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4 Fredet barskog i regionen

Vern av barskog har ingen lange tradisjoner i vårt land. Det før-
ste reservatetsom ble vernet ved lov, er fra 1914 (Miljøvernde-
partementet 1985). Senere er det blitt flere reservater vernet
etter naturvernloven, og det er blitt opprettet administrativt fre-
dete områder på Statens grunn (jf. Børset 1979). En oversikt
oververnet barskog i Norge er vist i Korsmo(1987).

I tabell 1 er vist hvor store arealer med barskog en har vernet
innenfor regionen. Regionen har 114,1 km2 med barskog
innenfor systemet av nasjonalparker,skogreservaterog plante-
fredningsfelt. I Nordland har vi registrert disse områdene:
Dypen, Tuva og Storgraddis i Saltdal landskapsvernområdeog
Junkerdalen-Balvatnetfredningsfelt i Saltdal, RagoNasjonalpark
og Øvre Veikvatnet skogreservati Sørfold. I Troms er Stonglan-
det fredet som naturreservat i tillegg til Øvre Dividal nasjonal-
park i Målselvog Ånderdalen nasjonalparki Tranøy. I Finnmark
har en tidligere vernet et skogreservatved Eibyelva(Goskamark
med 805 daa), Stabbursdalen nasjonalpark og landskapsvern-
område, Anarjåkka nasjonalpark,Gjøkvassnesetskogreservatog
Pasviknasjonalpark.

En vil se at det er meget beskjedent areal som er fredet som

naturreservat.Fredet barskog fordelt på fylker viser høyest tall
for Finnmark og det er i nasjonalparkeneen har vernet mest
barskog i denne regionen. Naturreservatervernet etter natur-
vernloven er bare representert med ett område som har ca 1
km2med tresatt areal kystfuruskog i Troms.

I figur 1 er det vernete barskogarealet i Nord-Norge sett i for-
hold til landsdelen.Når en ser på landet som helhet, er det langt
igjen før en nasjonal målsettingen av vernet barskog er opp-
nådd (Direktoratet for naturforvaltning 1988).

Alternativ A ligger i nærheten av et areal av vernet barskogsom
betyr en firedobling av eksisterendeareal med fredet barskog i
landet (NOU1980, Korsmo 1987) eller noe mer (Direktoratet for
naturforvaltning 1988).
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8Figur 1

Vernetbarskogi Nord-Norgei prosent
av det produktive barskogarealetfor
landsdelen,og hvor mye som er ver-
net totalt i prosent av det produktive
skogarealeti hele landet.Alternativ A
og B utgjør to ambisjonsnivåi vår na-
sjonale målsetting etter Direktoratet
for naturforvaltning (1988).
Protected coniferous forests in Nor-
thern Norway asa percentageof pro-
ductive coniferous forest area in the
region, and protected coniferous fo-
rest as a percentageof the total area
of productive conifer forests in Nor-
way. AlternativeA and B are in accor-
dance with the national aim laid
down by the Directorate for Nature
Management (1988).
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Tabell i Fredet barskog i Nord-Norge. Alle tall i km2. Data etter Korsmo (1987), Miljøverndepartementet (1985) og upublisert
materiale.
Protected conifer forest sites in Nortern Norway. Data from Korsmo (1987), the Ministry of Environment (1985) and unpublished
material.

Lokalitet Fylke Verneform Totalareal Tresattareal*) Tresattdelareal

Dypen Nordland Landskapsvern 4,4 4,4




Tuva Nordland Landskapsvern 1,4 1,4




Storgraddis Nordland Fredningsfelt 1,9 1,9 11,7

Rago Nordland Nasjonalpark 170,0 3,2




Øv Veikvatnet Nordland Adm. fredet 0,8 0,8




Stongodden Troms Naturreservat 2,0 1,0




Ånderdalen Troms Nasjonalpark 68,0 8,4 19,0

Øvre Dividal Troms Nasjonalpark 741,0 6,8




Reisadalen Troms Nasjonalpark 803,0 2,8




Goskamark Finnmark Adm. fredet 0,8 0,8




Øv Anarjokha Finnmark Nasjonalpark 1 390,0 40,0




Stabbursdalen Finnmark N.park/Landsk.v. 96,0 9,4 83,4

Gjøkvassneset Finnmark Adm. fredet 0,2 0,2




Øvre Passvik Finnmark Nasjonalpark 63,0 33,0




Sum




3 342,5 114,1 114,1

*) Ikke synonymt med produktivt barskogareal
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5 Materiale og metoder

5.1 Forarbeidet

Skogbruksmyndighetene ble først invitert til et samarbeid om å

finne fram til barskogsområder som burde undersøkes. Det lig-

ger i sakens natur at barskogreservater også er viktige for skog-

forskningen og som et korrektiv til uheldige virkninger av

dagens skogbruk (Korsmo 1987). Et formelt ansvar for å ta hen-

syn til naturverninteressene i skogbruket er nedfelt i den nye

skogbruksloven. Dette er et generelt påbud som vil gjelde områ-

der hvor det drives et regulært skogbruk og hvor reservater ikke

er aktuelt å opprette.

I tillegg ble det utført en del rekognoseringer med fly for å

bedømme innkomne forslag og eventuelt finne lokaliteter i

områder som var dårlig representert. Slike rekognoseringer skaf-

fet oss en grov oversikt over skogforhold som ville ha betydning

for senere utvelgelser av aktuelle områder for nærmere under-

søkelse, og en kunne samtidig få vurdert hvorvidt en del inn-

komne forslag var verdt et besøk i marka.

Landbruksdepartementet og miljøverndepartementet har i felles

rundskriv av 06.04.87, pålagt skogbruksmyndighetene å bistå

naturvernmyndighetene i forbindelse med verneplanen.

Det ble gitt to orientringsmøter. Det ene ble holdt i Tromsø

24.04.91 og den andre 25.04.91 i Bodø. Med på disse møtene

var repreentanter for Fylkesmannens miljøvernavdeling, fylkes-

skogkontoret i Nordland, Troms og Finnmark, Statens skoger,

skogeierforeningene og andre interesseorganisasjoner i Nord-

Norge. Det ble gitt en orientering om verneplanarbeidet og hvil-

ke utvalgskriterier som skulle legges til grunn for innhenting av

opplysninger om aktuelle områder som burde undersøkes nær-

mere.

5.2 Registreringsarbeidet

Det meste av feltarbeidet ble utført sommeren 1991. Supple-

ringsundersøkelser ble også utført feltesesongene 1992 og

1993. Furuskogen i Øvre Pasvik nasjonalpark og tilgrensede

områder i Øst-Finnmark ble undersøkt sommeren 1984 og 1985

i forbindelse med et Økoforskprosjekt (Korsmo 1988). Deler av

dette grunnlagsmaterialet kan gå inn i registreringsmaterialet

for verneplan barskog. Under feltsesongen 1991 ble dessuten

skogen vest for Store Sametti inventert etter anmodning fra Fyl-

kesmannen i Finnmark. Grunnlagsmaterialet for hele Nord-Nor-

ge vil bli nedfelt i fylkesvise rapporter som er under utarbeiding.

I hvert område blir vegetasjonstypene beskrevet, foruten even-

tuelle floristiske innslag av spesiell plantegeografisk interesse.

Videre blir skogstruktur som utviklingsfaser og suksesjoner i tre-

bestandet ved siden av dimensjons- og aldersforhold, omtalt. En

oversikt over arter som tilhører ulike plantegeografiske elemen-

ter og hvordan de fordeler seg på soner, er vist i vedlegg 1.

I det meste av undersøkelsesområdet er det også gjort kvalitati-

ve observasjoner av dyrelivet (virveldyr), vesentlig fugl.

Av de registrerte områdene er 59 lokaliteter vurdert som regio-

nalt og nasjonalt verneverdige. Det totale arealet av disse områ-

dene utgjør totalt 309,8 km2 som består av skogdekt areal og

impediment, og av dette er 149 km2 priotitert som et faglig for-

svarlig minimum for regionen og som bare delvis er sikret et

varig vern (merket med "P" i vedlegg 2).

Barskogutvalget har i sitt alternativ B anbefalt at det i vernepla-

nen for barskog bør vernes 550 km2 i tillegg til det som tidligere

er vernet (Direktoratet for naturforvaltning 1988). Deres anbefa-

ling er ikke faglig begrunnet.

Arealets størrelse er kanskje mer realistisk ut i fra politiske og

næringsorganisasjonsmessige årsaker. Utvalgets utredning er på

dette punkt derfor spekulering omkring et omfang i vernepla-

nen som ikke har faglig dekning. En faglig begrunnet anbefa-

ling, nevnt som alternativ A, ble på daværende tidspunkt esti-

mert til å være ca 1300 km2 stort (Direktoratet for naturforvalt-

ning 1988). Hva som viser seg å være mulig å finne som et fag-

lig forsvarlig minimum har en først oversikt over når hele landet

er undersøkt.

Med et produktivt barskogareal på ca 55 millioner dekar for

hele landet, viser det seg at storregionen Nord-Norge, i følge

taksert skogareal etter Landsskogtakseringen (Løvseth 1989) og

anslag på et produktivt barskogareal for Finnmark som ikke er

taksert (Nordby pers. med.), at Nord-Norge har 3,2 % av det

produktive skogarealet i hele landet (jf. tabell 2). Regionen har

vesentlig bjørkeskog og noe furuskog som grovt sett kan deles i

en kystskogtype, en mindre eksponert suboseanisk type, foruten

en mer kontintal type.

Kystfuruskog er registrert spredt langs kysten fra litt sør for

Bodø til Tromsøområdet. De suboseaniske furuskogene dekker

det meste av forekomstene i Nordland fra Rognan i Saltdal til

Lyngen i Troms. Den suboseaniske påvirkningen avtar markert

12
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Tabell 2 Produktivt bartredominert skogareal (i km2) og inventert verneverdigbarskog (totalareal og bartredominert produktivt
skogareal)fordelt på fylke i region Nord-Norge.Data fra Løvseth(1989) og Nordbypers.med.
Productive forest area dominated by conifers (in km2), and potentially protectable conifer forests inventoried (total area and pro-
ductive forest area with primarily conifers)shown for each county in the Northern Norway region. Data from Løvseth(1989) and
from Nordby,personal communication.




Bartredominert Inventert verneverdig




Fylke produktivt areal/justert for produktivt




skogareal impediment (50%) skogareal

Nordre del av Nordland 456 68/34 7,5

Troms 438 44/22 5,0

Finnmark 847 214/107 12,6

fra kysten og innover i Finnmark ved at de vestlige artene som

er karakteristisk i Nordland og Troms ikke lenger er med videre

østover i Finnmark. De kontinentale furuskogene finner en først

og fremst i de midtre og indre deler av Troms (Målselv-Divida-

len) og Finnmark representert ved Øvre Anarjåkka nasjonalpark

og Pasvikdalen i Øst-Finnmark.

I Nord-Norge har en funnet lite påvirkete områder med til dels

urskognære forekomster i nasjonalparkene og noen andre loka-

liteter som også kan ligge relativt nært kysten. Ikke alle kan sies

å ha noen lett tilgjengelighet.

En rimelig fordeling av reservater mellom regionene med

utgangspunkt i det produktive skogarealet for hele landet er

antagelig ønskelig. I en slik fordeling er det også viktig å ta hen-

syn til variasjonen av barskogstypene.

Det omfanget barskogutvalget anbefaler ble foreslått før en

hadde kunnskap om variasjonen i skogtyper og hvor mye verne-

verdig barskog som er igjen i alle regioner. Dersom planen får

dette omfanget, vil en del områder gå tapt innenfor det som vi i

dag anser som et faglig forvarlig minimum i region Nord-

Norge.

Tabell 2 gir en oversikt over regionens produktive skogareal

basert på opplysninger fra Landsskogtakseringen (Løvseth 1989,

Nordby pers. med.), og arealet av inventert meget og svært ver-

neverdig barskog i regionen. En vil se at det er undersøkt en for-

holdsvis stor del i Finnmark fylke og at det er inventert totalt

12,6 % av det produktive skogarealet i Nord-Norge nord for

Saltfjellet. Finnmark er desidert det viktigste fylket i landet når

det gjelder urskog i egentlig forstand. Dette må være villmarks-

fylket framfor noe annet. I andre deler av landet støter en svært

sjelden på urskog og det er tale om svært små arealer (urskog-

celler) hvis en ser bort fra marginale områder i meget tungt til-

gjengelige sidedaler i Vest-Norge (Moe et al. 1992).

I Pasvik, Øst-Finnmark, fins det urskog som dekker flere kvadrat-

kilometer utenom Øvre Pasvik nasjonalpark (Korsmo 1988).

5.3 Kriterier for inndeling av
undersøkelsesområdet

Barskogutvalget anbefaler å legge de naturgeografiske regione-

ne til grunn for verneplanarbeidet, for å kunne fange opp

hovedtrekkene i den naturlige variasjonen i barskognaturen.

Dette har vi ikke alltid funnet gode nok faglige grunner for å

gjøre (Korsmo et al. 1989, Moe et al. 1992). I Nord-Norge vil en

følge en kombinasjon av soneinndeling og inndeling etter natur-
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geografiske regioner med vekt på bl.a. noen karakterisktiske

trekk ved forekomsten av vegetasjonstypene, plantegeografiske

indikatorarter og spesielle kriterier som er benyttet i Nordiska

ministerrådet (1984) sin inndeling.

Klimaet på kysten av Nord-Norge har innflytelse på naturgrunn-

laget, vegetasjonen og dens sonering langs klimagradienter. I

denne rapporten har vi brukt en sone- inndeling som minner i

store trekk om den naturgeografiske inndelingen. Sistnevnte

indeling danner i denne landsdelen et mønster som i hovedtrekk

faller sammen med vår soneinndeling. Enkelte justeringer har

ført til at sonene er noe smalere utformet i Nordland for å gi

plass til en bredere kystskogsone.

Det kan likevel oppstå tilfeller der de naturgeografiske forhold

er klart forskjellige selv etter den soneinndelingen som vi har

benyttet. Det viser seg å være mest hensiktsmessig å foreslå mer

enn ett typeområde for å dekke det meste av den økologiske

variasjonen. Variasjonen i flora, vegetasjon og topografi er gan-

ske enkelt for stor.

De regionale undersøkelsene av barskog har vært med på å gi

et mer fullstendig bilde av variasjonen. Det er derfor viktig å

komme fram til et utvalg av større områder som er så relevante

som mulig, og som representerer det typiske ved en sone (type-

områder). Men områder som også kan være mindre enn type-

områdene, da. de inneholder sjeldne arter, skogsamfunn eller

urskoginteriør (spesialområder), er verdifulle i vernesammen-

heng (jf. Direktoratet for naturforvaltning 1988).

Innenfor en sone kan det, som nevnt, finnes faglige grunner til

å foreslå minst ett typeområde og i tillegg spesialområder der

slike fins. Hvis viktige typeområder i en sone ikke inneholder

den variasjon som er sterkt ønskelig, kan en søke å finne de

manglende elementene i supplementsområder. Slike kan det

være flere av i hver sone.

Følgende inndeling er gjort, se figur 2:

Sone la. Ytre kystsone fra Salten til Lofoten

Sone lb. Ytre kystsone i Troms

Sone 2a. Salten indre fjordstrøk

Sone 2b. Midtre og indre fjordstrøk fra Sørfold til Narvik

Sone 2c. Midre og indre fjordstrøk i Troms med

Ånderdalen på Senja som utpost i sone lb

Sone 3a. Indre strøk av Saltdal

Sone 3b. Indre strøk av Målselv

Sone 3c. Nord-Troms og Altaområdet

Sone 3d. Porsangerområdet

Sone 4a. De sentrale deler av Finnmarksvidda

Sone 4b. Ytre deler av Pasvikdalen

Sone 5a. Indre strøk av Finnmarksvidda

Sone 5b. Øvre Pasvik

Undersøkelsesområdet inneholder 5 soner som igjen er delt i

flere underenheter. Dette bør ikke være overraskende når områ-

det utgjør nesten halve Norge, og en har en meget stor nord-

sør gradient. I tillegg kommer en klimatisk gradient i øst-vestlig

retning som er ganske markert, spesielt gjennom Troms og

Finnmark.
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Figur2
Verneverdigebarskogslokaliteteri region Nord-Norge.
Coniferousforestsitesin the Northern Norwayregion deemedworthy of protection.
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6 Kommentarer til og
vurdering av barskog-
lokalitetene i Nord-Norge

Lokalitetene er nummerert fortløpende innen samme sone, og
en begynner med de mest oseaniskeog avslutter med de mest
kontinentale, se figur 2.

I beskrivelsen nedenfor brukes ofte ord som: "type, område
eller skogsone" om "vegetasjonsregion" etter Dahl et al. (1986)
for å unngå forveksling med betegnelsennaturgeografisk regi-
on, som er en mindre enhet.

6.1 Sone la. Ytre kystsone
fra Salten til Lofoten

Sone la omfatter de ytre kyststrøkenelangs kystenav Nordland
og går så vidt inn i Troms. Avgrensningen mellom sone 1a og
1b i nord er i tråd med Nordiskaministerrådet (1984) og marke-
rer et viktig plantegeografisk skille. Nord for sone 1a avtar inn-
slaget av mange kystbundne arter som stopper opp i Lofoten-
området. Avgrensningen mellom sone la og 1b markerer over-
gangen fra kystfuruskog til suboseaniskfuruskog, men det er
svært liten forskjell i innslagetav de arter med vestlig utbredelse
mellom disse sonene. Den mer ekstreme kystfuruskogtypen
(kortvokste trær med forholdsvisflat eller rund krone), slik vi kan
finne den flere steder på Vestlandet (Moe et al. 1992) er ikke så
typisk i sonen. Et hyppig innslag av gråmoselavfuruskogvil her
være avgjørendefor at sonen klassifiseressom en kystfuruskog-
sone.

Sonen har en del mindre øyer som bare delviskan være tresatt.
Ingen av dissehar kystfuruskog av en slik karakter at de dekker
arealersom kan kallesskog. I sonen har en øyarkipel i Ofotfjor-
den og en sterkt forvitret fjellrekke i Lofoten. Særligytre del av
fjellrekken bærer tydelig preg av forvitring og viser at mange av
fjelltoppene var uten breer i perioder med nedising (Dahl 1992).
Det går en rekke fjordarmer inn i sonen, men det er relativt få
av dem som når inn i sonen østafor. Områder med typisk
strandflatetopografi er stedvis sterkt oppdyrket, hvis berggrun-
nen ogsåer rik på plantenæringstoffer.

Sone la har variert geologi som gir seg utslag i et kystlandskap
med gode jordbruksforhold, mer eller mindre sammenhengende
skog og goldt fjell med svært lite løsmasser.

Kambrosiluriske sedimentbergarter dekker sentrale deler av
sonen. Her fins artsrike kalkfuruskoger med sjeldne orkideer og
stedvis dolomittbergarter (Bjørndalen & Brandrud 1989a,b).
Dypbergarterav prekambriskalder opptrer lengst i sør
og folierte, sure dypbergarter av typen granitt og granodioritt
(Sigmond et al. 1984) går inn i sonen rundt Tysfjordensmun-
ning og på noen få steder lenger sør. Det meste av Lofoten
utgjør en tungt oppløselig dypbergart av typen pyroxen-kvarts-

. monzonitt.

Løsmasseneer svært ujevt fordelt i sone la. Denneytre kystso-
nen er representertvesentlig med mellomboreal og en nordbo-
real vegetasjon. Bare sporadisk forekommer sørboreale innslag
ved Bodøog i de indre deler på nordsidenav Ofotfjorden (Dahl
et al. 1986).

•
Mye av sonen har spredtstilt skog med en produksjon under 1
m3/haper år. Produktivskogsmarkmed en tilvekst på mer enn 1
m3/haper år er sparsomt representert i Bodø-området, Steigen,
Hamarøy,Ballangenog Ramsund-området(Aaheim 1983). Det
er gråmoselavfuruskog og røsslyngblokkebærfuruskog som
vesentlig representererkystfuruskogen på fattig berggrunn og
som i første rekke omfattes av denne undersøkelsen.Sistnevnte
skogtype har stedvis en humid utforming med mye moser i
bunnsjiktet, men den typiske indikatorarten fra samme type sør
for saltfjellet, storstylte (Bazzania trilobata), ble ikke funnet.
Ogsårikere innslagpå dypere morenemark kan opptre med blå-
bærfuruskog.

Nedbøren kommer vestfra og gir de største nedbørshøydenei
Lofoten og på nordsiden av Saltfjellmassivetmed 1600-2000
mm årlig. Sonenellers har for det meste en årsnedbørfra 800-
1200 mm i året og januarisotermen for 0 °C dekker det meste
av sonen med unntak av av Ofotfjors-området, der temperatu-
ren ligger mellom isotermene0 og -2 °C.

Det er vurdert i alt 10 områder av nasjonal-og regional verne-
verdi. Disseutgjør et totalareal på 31,1 km2. Dette gir et gjen-
nomsnittsarealpr. lokalitet på 3,1 km2.

Vurdering av lokalitetene

Av typeområder har vi Sommarset (3) sentralt i sonen og For-
fjorddalen (10) lengst i nord. Beggeer representativeområder
på kystfuruskog. Sommarset ligger i naturgeografisk region
43b, Sørfold-Ballangenområdet,og bestårav et åslandskapmed
kystskognatur.Det er en forholdsvis kompakt furuskog i områ-
det, sefigur 3.
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Figur3
Kystfuruskog fra lokaliteten Som-
marset (3) utgjør et åslandskappå
sure bergarter. Trollpollen til høyre i
bildet (sone a). Foto: H.K.
Coastalpine forestat the localhySom-
marset(3)constitutesa hilly landscape
on acid bedrocks. Thebay Trollpollen
is to the right in the picture (group
la).

Forfjorddalen dekker en stor dal som ligger noe mer beskyt-

tet enn foregående lokalitet. En del myr og noen små dystro-

fe tjern ligger i dalbunnen, og et mindre vassdrag renner

gjennom området. Morenerygger demmer opp en rekke myr-

systemer og dalen er også rik på bl.a. vadefugler. Det er

overveiende dypbergarter av samme sure type som også dek-

ker Sommarset. Det kystalpine preget er typisk for fjellene i

området. De samme vegetasjonstypene opptrer. I tillegg har

en isprengt fuktskogutforminger. Rikere myrkanter forekom-

mer med innslag av skogmarihand (Dactylorchis fuchsh).
Rome (Narthecium ossifragum) er vanlig i Forfjorddalen, men

ble ikke observert i Sommarset. Dette kan komme av"at loka-

liteten ligger mer i lé av fjellene på Hamarøy og følgelig mot-

tar mindre nedbør fra vestlig kant. I Forfjorddalen har en

flommarkskog med bjørk, gråor og søvvier, og i litt friske sig

opptrer småbregnefuruskog. Det er bledningsfase som domi-

nerer området i Forfjorddalen, men begge lokalitetene har

vært gjenstand for hogst for nokså lenge siden. Under inven-

teringen ble det registrert furu på 320 år, men det skal fore-

komme trær på over 700 år ("Vesterålen" 17. januar 1987).

Dendrokronologisk er dette svært interessant som forsk-

ningsområde på klimautviklingen bakover i tid. Forfjorddalen

rangeres foran Sommarset, men begge vil være svært viktige

som eksempler på typen kystfuruskog i den nordre delen av

Nordland.

Som supplementsområde har vi Lommeren (2), Køttervatnet
(4), indre Skardberget (7) og Leirpollmarka (8). Leirpolimarka

utgjør en østvendt dalside med oligotrof røsslyngblokkebærfu-

ruskog og gråmoselavfuruskog, og ligger på sure dypbergarter

med en del svaberg. Lokaliteten har forholdsvis stor vertikalgra-

dient og får inn litt bjørkeskog og kratt i øvre deler. Lengst nede

i lokaliten kommer det inn en middels rik høystammet bjørke-

skog av fin kvalitet. Rome er en vanlig art i myrkanter. Innslag

med fattigmyrkomplekser forekommer. På bjørk epifyttiserer en

lungenever (Lobariasp.) og en mengde vanlig papirlav (Platisma-
tia glauca) opptrer på bjørk. Skogfasen veksler mellom bled-

ningsfase og aldersfase og litt oppløsningsfase. Sistnevnte har

nokså mye gadd og befinner seg nokså langt oppe i lisida. Det

er registrert furu på 400 år som trolig er blant de eldste i områ-

det.

Indre Skardberget dekker en lang ligradient fra sjøen og opp til

fjellet på ca 200 m. Lokalitetene har litt innslag av blåbærmark i

tillegg til de typiske skogsamfunnene som en finner representert

i de øvrige områdene. Vanlig nattfiol (Platantherabifolia) vokser

i lokaliteten sammen med knerot (Goodyerarepens),og på selje

finner en vanlig lungenever (Lobariapulmonaria) og (L.scrobicu-
lata). I de øvre deler av området fins det trær som er ca 240 år

gamle. Det er sen optimalfase med islett av aldersfase og en del

bledningsfase i lokaliteten. Siden Leirpollmarka er gjennomgå-
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ende fattigere enn indre Skardberget, er det mulig at en bør pri-

oritere dette området etter indre Skardberget, men dette synes

ikke å være så opplagt. Vi har derfor ment at begge lokalitetene

står nokså likt.

Lommeren er en del påvirket av menneskelig aktivitet. Plantefel-

ter av gran forekommer på begge sider av elva. Det er hus og

hytte i området, og det er en del virksomhet her i forbindelse

med laksefiske. Suboseaniske forhold setter sitt preg på vegeta-

sjonen. På grunn av de nevnte forhold blir Lommeren prioritert

etter indre Skardberget og Leirpollmarka.

Lavest prioriteres Krøttervatnet som har forholdsvis mye impedi-

ment og glissen furuskog i et småkupert terreng.

Av spesialområdene i sone 1a vurderes Skånland (1), Langå-

sen (5), Langneset (6) og Storberget (9). Alle tre er forskjelli-

ge. Nærmest sjøen ligger Skånland og Langneset. Skånland er

et gammelt restaurert handelsted og det drives et gårdsbruk på

eiendommen. Furuskogen dekker kalkspattmarmor og granitt

og granodioritt. Det er lite løsmasser, men et innslag med eolis-

ke sedimenter i vestre del gir innslag av litt "sandfuruskog" på

gammel havbunn. De mest grunnlendte partiene har gråmose-

lavfuruskog som opptrer i en mosaikk med røsslyngblokkebær-

furuskog. Det forekommer også noe lågurt og småbregner.

Trærne er ikke særlig gamle. Det er registrert trær på ca 380 år.

Det meste av skogen befinner seg i en aldersfase.

Langåsen har særlig kvaliteter rent landskapsmessig med bl.a.

skogdekte øyer og nes i Kilvatnet. Området ser dessuten ut til å

ha en tiltrekning på friluftslivet. Det er sure dypbergarter og en

del myr, bl.a. oseanisk tuemyr med spredt tresetting av furu. Om-

brotrof mark med en del dvergbjørk (Betulanana) er typisk. Det

er overveiende røsslyngblokkebærfuruskog som dominerer, men

det opptrer også mindre innslag av gråmoselavfuruskog ved siden

av litt flommarkskog med gråor og bjørk langs ei lita elv mellom

to vann. På osp ble det funnet vanlig lungenever. Bledningsfase

dekker en god del av området og er særlig vakkert utformet på

den største halvøya som går ut i Kilvatnet. I denne skogfasen er

det i østre del registrert furu med en alder på 380 år.

Langneset ligger i et område med strandflatetopografi og er

helt forskjellig fra de andre. Furuskogen er ung og under

ekspansjon nordover og ut mot sjøen i vest, se figur 4.

Storberget har litt innslag av rikere vegetasjonstyper, men er


mye mer ensartet og har en forholdvis liten vertikalutstrekning. I


dette området vokser bl.a. på bjørk piggstry (Usneasubflorida-

na), og på gråor også bleiktjafs (Everniaprunastn). Det er funnet

trær med en alder på 420 år. Av disse prioriteres Skånland først.

Storberget prioriteres etter Langåsen og Langneset.

6.2 Sone lb. Ytre kystsone i Troms

Sonen utgjør den nordligste delen av kysten med kystfuruskog.

Flere store øyer ligger i dette området og det er høye fjell som

reiser seg nokså bratt opp fra sjøen flere steder, spesielt er det

tilfelle med Senjas vestside. Dette fører til regnskygge på østsi-

den av fjellene, rent lokalt, når syklonene kommer inn fra Atlan-

terhavet. I Ånderdalen nasjonalpark får en et lokalklimatisk sær-

tilfelle med en vegetasjon som korresponderer med et subosea-

nisk, tørrere klima. Siden Ånderdalen nasjonalpark ligger i sone

1b, vil den bli vurdert i sonen innenfor, dvs. sone 2c pga. den

suboseaniske tilknytningen området har.

Sone lb grenser mot sone 2c ved overgangen til lokaliteter som

har en mer beskyttet posisjon og større avstand fra åpent hav.

Det er en rekke bratte fjell som når opp i høyalpin region. Det er

en rekke fjordarmer, både parallelt og transverselt, på grunn av

en del sund mellom øyer og fastland som er særlig godt utviklet

i denne sonen. Geologisk har sonen to markerte forskjellige pro-

vinser. I øyrekka fra Senja i sør til Vanna i nord har en å gjøre

med sui-e bergarter, vesentlig granitt og granodioritt (Sigmond

et al. 1984). Innenfor kommer en vesentlig i kontakt med fyllit-

ter, glimmerskifer og glimmergneis av kambrosilurisk alder. I

dette området er det gunstig med lausmaterialer og gode

betingelser for jordbruk. Lauvskogene dominerer landskapsbil-

det der en ikke har oppdyrkning, og furuskogene inntar svært

grunnlendte, eksponerte partier, og står ofte i tilknytning til are-

aler der en ellers har mye ombrotrof mark, som f.eks på

Malangshalvøya. I følge Aaheim (1983) har en i området rundt

Finnsnes i Lenvik kommune den største delen av dyrket mark og

den beste marka for skogproduksjon med over 1 m3/ha per år.

Lengst sør i sonen er også produksjonsforholdene lokalt svært

gunstige som den kystnære delen i Skånland. Vegetasjonen i

sonen ligger i den mellom- og nordboreal skogsone (Dahl et al.

1986).

Årsnedbøren ligger vesentlig mellom 800-1200 mm med 1600-

2000 svært lokalt på vestsiden av Senja. Januarisotermen for -2

°C ligger sentralt i sone lb.

Det er undersøkt 8 lokaliteter med økologisk tilknytning til


sonen. I tillegg kommer, som nevnt, Ånderdalen nasjonalpark


som blir liggende som en "utløper" fra sone 2c. De 8 lokalitete-

18



nina utredning 060

Figur 4
Ung furuskog i Langneset(6) er i ek-
spansjon ut mot sjøen i vest (sone
1a). Foto: H.K.
Young pine forest at the Langneset
locality (6) is expanding westward to-
ward the sea (group 1a).

ne har tilsammen et totalareal på 8,8 km2. Dette gir et gjen-
nomsnittsarealpå 1,1 km2.

Vurdering av lokalitetene

I sonen peker store Tømmervika (14) i lbestadkommune med
et arel på 1,9 km2 seg ut som et vel egnet typeområde på kyst-
furuskog, se figur 5. Dette er det eneste typeområde i sonen.•
Store innslag med velutviklet gråmoselavfuruskoger meget iøy-
nefallende, og store partier har sammenhengendeskog: En del
innslag med småbregnebjørkeskog og skrubbærbjørkeskog
forekommer i tillegg til svakt ombrotrofierte fattigmyrer med
torvull (Eriophorum vaginatum) og bjønnskjegg(Scirpuscespito-
sus).Det er registrert trær på ca 500 år, og noe av trebestandet
har også oppnådd å komme over i den relativt sjeldne oppløs-
ningsfasen.

Av supplementsområder har vi Furumarka (11), Kovanfjellet

(12), Koven (17) og Litlestraumen (18) å velge mellom. Av dis-
se vil vi framheve Furumarkasom det bestealternativet. Lokali-
teten er variert, men innslaget med gråmoselavfuruskoger ikke
så framtredende som i Kovanfjellet. Sistnevnte har markerte
benkninger i berggrunnen med gråmoselavutforminger som
veksler med røsslyngblokkebærfuruskogpå en nokså regelmes-
sig måte. Furumarka har et større innslag med sistnevnteskog-

samfunn. Furutrærne når en alder av 420 år nær tregrensen.
Skogener overveiendei en bledningsfase.I Kovanfjellet er trær-
ne ikke særliggamle, 130-190 år og befinner seg i en ung bled-
ningsfaseogså her. Av de resterendestiller Koven og Litlestrau-
men nokså likt. Kanskjeførstnevnte bør vurderesforan. Her fin-
ner en vesentlig røsslyngblokkebærfuruskogog en godt sluttet
furuskog i mer beskyttet lendeenn i Litlestraumen.

Somspesialområdevil vi foreslå Forøya (15) og Balteskardvat-
net (13) som de beste alternativene foran Skatvikfjellet (16).
Forøyaer ei øy innerst i Tranøybotn hvor det ikke har vært dre-
vet skogbruk på mange år. Øya tilhører Staten. Vegetasjonsut-
formingen er typisk for en kystfuruskog med innslag av både
gråmoselavfuruskog og røsslyngblokkebærfuruskog. Hpyden
over havet er bare 37 m på det høyesteog topografien er lite
dramatisk med slake hellinger ned til sjøen. Skogstrukturen er
svært interessantog trebestandet befinner seg i en bledningsfa-
se. Det er registrert trær på 360 år. Det er funnet kalktelg (Gym-
nocarpium robertianum) i området, og det hekker havørn på
øya. Balteskardvatneter et relativt grovkupert område med et
gjennomløpende vassdrag og ferskvann. Området har stor
rekreasjonsverdiog det er noe slitasje langs vannsystemenei
forbindelse med fiske. Påvirkningener moderat i form av litt
granplanting og hogst, mens det er partier som er ganske
urskognære. Det er registrert furu på 570 år. Lokaliteten ligger
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Figur5
Store Tømmervika(14) er et velegnet
typeområde på sammenhengende
kystfuruskogmed trær opp til 500 år
gamle. Gråmoselavfuruskogutgjør en
vesentligdel av vegetasjoneni områ-
det (sone1b).Foto: H.K.
Store Tømmervika(14) is well suited
as a iype area of continuous coastal
pine forest with treesapproachingan
ageof 500yrs. Racomitrium lanugino-

sum-lichen pine forest comprises a
main part of the vegetationin this lo-
cality (group 1b).

imidlertid mer beskyttet enn Forøya som kystfuruskog betraktet.

Det er vanskelig å prioritere disse områdene opp mot hverandre

da de har både en del ting felles, men også landskapsmessig er

svært forskjellige. Vi velger allikevel å sette Forøya foran Balte-

skardvatnet.

Dårligst ut kommer Skatvikfjellet. Lokaliteten er på en måte delt

i to sterkt forskjellige utforminger. En brattkant med mye karrig

gråmoselav-furuskog og et lavere nivå med botanisk rikere vege-

tasjon. Tilsammen er området variert, men aronderingen er dår-

lig. Lågurtfuruskog og intermediære fastmattemyrer er blant de

rikere innslagene i det flatere partiet lengst nede i lokaliteten. I

sterk kontrast til mer kontinentale områder er det for øvrig

interessant å legge merke til at gadd, som er nokså medtatt av

vær og vind, var uten skjegglav.

6.3 Sone 2a. Salten indre fjordstrøk

Sone 2a er en del av indre Salten og utgjør et suboseanisk innslag

hvor det er registret 4 områder av regional verneverdi med et to-

talareal på 4,2 km2. Dette gir et gjennomsnittsareal pr. lokalitet

på ca 1 km2. På grunn av at Saltdalen ligger så i lé av Saltfjellet,og

fjellene vestenfor blir klimaet tørrere. Det faller 400-800 mm årlig

nedbør sør for Saltdalsfjorden, mens det nord for dette området

kommer 800-1200 mm. Dette er betinget av eksposisjonen for

vestlige vinder. Januarisotermen for -5 °C går gjennom sonen.

Dette er en dal som i sentrale deler, og ved munningen, har et ty-

pisk U-dals profil. Her har en store mengder glasifluvialt materiale

i dalbuhnen, spesielt overlagret kambro-siluriske sedimentbergar-

ter som kalkspatmarmor og dolomittmarmor.

Dalbunnen har en del fin furuskog på begge sider av Saltelva.

Litt usammenhengende partier med bjørk og furu kler lisidene i

veksling med en del svaberg. Jordbruk drives vesentlig på sletta

nærmest elva. Skogproduksjonen er over store deler av dalbun-

nen mer enn 1 m3/ha per år (Aaheim 1983). Bærlyngfuruskog er

et gjennomgående trekk for området. Der en får kontakt med

den rikere berggrunnen kommer også kalkfuruskog og rikere

lauvskogsamfunn inn (Bjørndalen & Brandrud 1989a,b). Sonen

har sørboreale innslag, foruten mellomboreal og nordboreal

vegetasjon (Dahl et al. 1986).

Vurdering av lokalitetene

De regionalt verneverdige områdene som er funnet i denne

sonen, er alle vurdert som spesialområder. De er forholdsvis små

og svært forskjellige.

Vensmoen (22) utgjør en mosaikk av småbregnefuruskog og
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tyttebærfuruskog og vil bli vurdert som et meget verneverdig

spesialområde. Spesialsubstratet med glasifluvialt materiale er

også bestemmende for dette. Lokaliteten har en jevn topografi

og homogene økologiske betingelser som bl.a. gjør seg utslag i

jevne bestokningsforhold. Av skog med denne type vegetasjon

er det svært lite som er vernet som reservater og det er derfor

viktig å sikre en representasjon av typen.

Kjeggen (20) representerer den samme typen som Vensmoen,

men er floristisk rikere. Kjeggen har noen innslag av mer krav-

fulle skogsamfunn og er dessuten påvirket gjennom planting av

eksotiske treslag som sibirsk lerk (Larixsibirica) og cembrafuru

(Pinuscembra). Nystadneslia (19) og Nattmålhaugen (21) er

rene furuskoger med store ulikheter pga. berggrunn og eksposi-

sjon. Begge ligger nært fjellet og har partier som er lite influert

av skogbruk, men det er store floristiske forskjeller pga. berg-

grunn og eksposisjon. Nystadneslia er relativt sterkt berørt av en

traktorvei. Kalkrik grunn og stedvis gunstig vannhusholdning

gjør at en kan skille ut lågurtfuruskog og fragment av kalkfuru-

skog med marisko (Cypripediumcalceolus).Nattmålhaugen viser

kjølig humide trekk og er langt fattigere. I prioriteringen mellom

lokalitetene setter vi Vensmoen først. De øvrige står likt og det

er vanskelig å sette opp noen rangering her.

6.4 Sone 2b. Midtre og indre fjord-




strøk fra Sørfold til Narvik
Sone 2b ligger delvis beskyttet av enkelte oppstikkende fjell,

men er flere steder også eksponert av et oseanisk klima. Dette

kommer særlig godt fram bl.a. ved enkelte trekk i vegetasjonen

i Faulevannområdet og i Rago nasjonalpark (Erikstad et al.

1991). Sonen kan betraktes som et møtested for vestlige og øst-

lige floraelementer (Aune et al. 1980). Årsnedbøren er i største-

delen av området mellom 800-1200 mm og med noé lavere

nedbørshøyde lengst nordøst i sonen. Det meste av sone 2b lig-

ger i mellom januarisotermene for -2 °C og -5 °C, og kan karak-

teriseres som et forholdsvis mildt og snørikt område. I nordøst

har sone 2b i indre strøk, lengst inne i fjordene i Tysfjord og

Narvikområdet nær fjellene mot Sverige, også et tydelig preg av

å være influert av suboseaniske forhold. Dette er likevel noe mer

nedbørsfattige områder, bare 400-800 mm faller i året. Fjellmas-

siv på 1000 til over 1400 m o.h. stenger stedvis for fuktig hav-

luft fra vest. Vintertemperaturen vist ved januarisotermene for-

teller at -5 °C og -10 °C isotermene dekker sonen.

Det fins mye bart fjell uten vegetasjon. Bare nærmest kysten og


i dalganger nær kysten er det så mye lausmasser at en har nev-

neverdig produksjon. I følge Aaheim (1983) er det svært spora-

disk med en skogproduksjon som overstiger 1 m3/ha per år. Det

er en rekke næringsfattige vann og vassdrag i området som

vesentlig ligger i fjellområder. I Ballangen kommer en opp i fjell-

topper hvor en får innslag av isbreer (Frostisen). Det er også en

del små isbreer lengst øst i sonen. I den søndre delen er det

vesentlig sure, folierte dypbergarter med granitt og granodioritt,

ved kysten også litt glimmerskifer, og glimmergneis (Sigmond et

al. 1984). Lengst nord i sonen består det meste av berggrunnen

av de sistnevnte bergartene. Ved de innerste fjordene i nordøst

består terrenget også her av bratte fjell med lite løsmasser ved

Skjomen og rundt de indre deler av Hellemofjorden. Her fins

sure folierte granitter og granodioritter med mye bart fjell . Et

parti med kambrosiluriske sedimentbergarter som glimmerskifer

og glimmergneis kommer inn sentralt øst for Efjorden.

Den mest framtredende skogtypen er røsslyngblokkebærfuru-

skog og skrubbærblåbærbjørkeskog på de sure bergartene.

Ellers er det frodige bjørkeskoger på kambrosiluriske sediment-

bergarter nær kysten i sør med gråorskoger og bjørkeskoger der

feltsjiktet dekkes av store bregner, bl.a. strutseving (Matteuccia
struthiopteris)(Erikstadet al. 1991). I sone 2b er blåtopp (Moli-
nia caerulea)ofte knyttet. til soligen myr og langs våte sig eller

bekkefar. I de innerste strøkene er skogproduksjonen svært

marginal når en ser bort fra furuskogen som vokser på glasiflu-

vialt materiale i fjordbunnene. Bare innerst i fjordarmene har en

jord nok til at skog når over 1 m3/ha per år (Aaheim 1983). For-

uten røsslyngblokkebærfuruskog i den lyng- og råhumusrike

furuskogen på grunnlendt fjellgrunn har en terrasser og elve-

sletter innen sonen med tyttebærfuruskog.

Mørkskjegg (Bryoriafuscescens)er en vanlig epifytt på furu og

bjørk i sonen. En finner mindre innslag med gråmoselavfurusko-

ginnslag på avspylt berggrunn ved vassdrag innerst i Hellemo-

botn og rikelig med papirlav (Platismatiaglauca) på lauvtrærne,

altså et suboseanisk trekk. Lengst nord i sonen har en litt sørbo-

real vegetasjon, men det er mellomboreale og særlig nordbore-

ale forhold som er typisk (Dahl et al. 1986).

Vurdering av lokalitetene

Det er ialt vurdert 5 områder i denne barskogfattige sonen som

har nasjonal verneverdi. Disse utgjør lokalt 7 km2 og har et gjen-

nomsnittsareal på 1,4 km2. To av lokalitetene i sone 2b er fre-

det. Dette er Rago nasjonalpark (23) og Øvre Veikvatnet
(24), se figur 6. Sistnevnte er fredet administrativt av Direktora-

tet for statens skoger i 1970 (Aune et al. 1980, Børset 1979).

Mannfjorden (26) er aktuelt å foreslå som typeområde, se

figur 7. Selv om arealet er relativt lite, er variasjonen stor nok til
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Figur 6
Øvre Veikvatnet(24) er et administra-
tivt vernetområdesom har urskogka-
rakter.Furuskogener knyttet til more-
ner og skråningermed forvitret berg-
grunn (sone2b). Foto:H.K.
Thelake Øvre Veikvatnet(24) is a vo-
luntarily protected area which has a
virgin-likephysiognomy. Thepine fo-
rest is growing on morainsand slopes
with weatheredbedrocks(group2b).

å fange opp de vanligste skogsamfunn som opptrer i denne

sonen. Både bærlyngfuruskog på glasiflvialt materiale og mer

humusrike lynfuruskoger forekommer. Et endra bedre tverrsnitt

av skogtypene får en ved å fange opp Rago nasjonalpark som

her klassifiseres som et supplementsområde. Røsslyngblokke-

bærfuruskog er det mest typiske trekk ved vegetasjonen i nasjo-

nalparken, mens fragmenter med gråmoselavfuruskog minner

om en viss kystbunden tilknytning pga. kort avstand til sjøen og

nokså åpen eksponering mot vest. I enkelte fattigmyrkanter

opptrer små populasjoner med rome (Narthecium ossifragum).
Det forekommer en del impediment i form av svaberg. Løsmas-

ser er knyttet til ferskvann og elvesletten nede i Storskogdalen i

utkanten av nasjonalparken langs Ragoelva som renner mot

Laksåga i vest.

Øvre Veikvatnet er en lett hogstpåvirket furuskog, vesentlig av

røsslyngblokkebær type (Børset 1979, Aune 1980). Hogstinn-

grepene har skjedd for meget lenge siden. Det er rikelig med

gadd og en del læger. Øvre Veikvatnet er et viktig spesialområ-

de.

I tillegg har en Stuorleandu (25) og Skjomdalen (27) som

begge foreslås som spesialområder. Av disse prioriteres Stuorle-

andu foran Skjomdalen. Begge har hovedsakelig tyttebærfuru-

skog på glasifluvialt materiale. I førstnevnte er skogen kommet

opp etter en skogbrann i 1883 pga. ufred mellom svenske og

norske samer (Sveli 1987). Denne lokaliteten er helt forskjellig

fra Øvre Veikvatnet og vil her bli likestilt med denne i vernevedi,

men prioritert foran. Stuorleandu representerer meget homoge-

ne edafiske betingelser og har et ideelt utgangspunkt som sko-

greservat i og med at det har vært lite forstyrrelse i området

pga. menneskelig aktivitet etter skogbrann. Bærlyngfuruskogen

på glasifluviale terrasser er en stor mangelvare i reservatsystemet

og vil alltid få høy verneverdi. Grus representerer også en øko-

nomisk ressurs som er lett å eksploatere.

6.5 Sone 2c. Midtre og indre fjord-
strøk i Troms med Anderdalen på
Senja som utpost i sone lb

Sone 2c utgjør et belte mellom kystskogen i vest og de mer

kontinentale områdene som i sør grenser mot Sverige i øst.

Lyngsalpene er blant de høyeste kystfjellene med høyder opp

mot 1600 m med enkelte isbreer, bl.a. Balgesvarre på 1565 m

o.h. og Jægervasstind med 1540 m o.h. Fjellmassivene her dem-

mer opp for mye av den vestlige havluften og gjør sonen mindre

oseanisk influert enn sone lb. Nord for Skibotendalen er nordli-

ge ishavsvinder mer framtredende. Skogene er mindre oseanisk

influerte, men deler av denne dalen og Kåfjorddalen ligger også

i le for disse vindene og får derved et varmere lokalklima. Års-
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Figure7
Enstor de/av Mannfjorden (26)består
av en U-formet dal med homogen fu-
ruskog.Bærlyngfuruskogpå glasifluvi-
alt materialeer typiskide ytre delerav
dalen (sone2b). Foto:H.K.
Themajor part of the locality Mann-
fjorden (26) consists of a U-shaped
valley with homogenous pine forest.
Vaccinium vitis-idaea-pine forest on
glacifluvial deposits is typical in the
outermost parts of the valley (group
2b).

nedbøren ligger mellom 400-800 mm og januarisotermenfor -5
°C dekkersonen.

Sonenhar mye fjell og den mest produktive skogener lokalisert
til de brede U-formede dalene i nord som Kåfjorddalen og Ski-
botndalen, foruten områdene omkring Skjold i Målselvog Bar-
du, og på gunstige bergarter lengst sør i sonen. Skogproduksjo-
nen er over 1 m3/ha per år (Aaheim 1983). De bestejordbruks- •
områdene ligger i Bardu og innerst i Balsfjorden.De nordligste
registrerteforekomstene ligger tett opp til den polare skOggren-
senved Nordishavet.

Geologisk er sonen heterogen, men først og fremst preget -av
kambrosiluriskebergarter. Lyngsalpeneer vesentlig bygget opp
av en mektig dypbergart med gabbro, amfibolitt og grønnstein.
I nordøst har en i Kvænangsbotn kvartsskifer og meta-arkose
(Sigmondet al. 1984).

Vegetasjonen veksler fra oligotrofe røsslyngblokkebærfurusko-
ger og skrubbærblåbærbjørkeskogertil kalkfuruskog og lågurt-
bjørkeskog(Bjørndalen & Brandrud 1989a, b). En av de største
populasjoner med marisko (Cypripediumcalceolus)fins i Skibo-
tendalen, som er helt unik i skandinavisksammenheng.Islett av
gråmoselavfuruskogfins ennå på grunnlendte, eksponerte,vest-
vendte berg mot sjøen i deler av sonen.

I sone 2c er det undersøkt6 områder med regional og nasjonal
verneverdi. I tillegg kommer Ånderdalen nasjonalpark med sin
geografiske tilhørighet i sone 1b. Totalt utgjør lokalitetene i
sone 2c ca 8 km2 med et tillegg på 8,4 km2 for Ånderdalen.
Gjennomsnittstørrelseni sone2c er 1,3 km2.

Vurdering av lokalitetene

Ånderdalen nasjonalpark (31) er desidert det beste typeom-
rådet for disse suboseaniskefuruskogene, se figur 8. Noen
andre fins ikke. Nasjonalparkenhar grov furuskog av røsslyng-
blokkebærtypen,foruten ren kreklingfuruskog og litt gråmosel-
avfuruskog. Isprengt, og mer kompakt, opptrer skrubbærblå-
bærbjørkeskog, småbregnebjørkeskog, storbregnebjørkeskog,
isprengt litt gråorskog,og fragmenter av lågurtbjørkeskog. Nær
dalbunnen har en soligene mellommyrer, mens fattige fastmat-
temyrer dekker slake høyereliggende nivåer. Meget typisk for
området er forekomsten av en del vanlig papirlav (Platismatia
glauca) på lauvtrærne. Mørkskjegg (Bryoria fuscescens)fore-
kommer innenfor området. Dette er antagelig også et subosea-
nisktrekk i bildet.

Av supplementsområderhar vi Jørgenmyra (29), Skilvatnet


(32), og Røykeneselva (33). Ingen av områdene peker seg ut

spesielt.Størstvariasjonfinner en kanskje i Røykeneselva.Gjen-
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Figur8
Den suboseaniskefuruskogen i Ån-
derdalennasjonalparker lite påvirket
av menneskeligaktivitet. Grove trær
med en del død vedgjør dette områ-
det til en urskognær lokalitet (sone
2c).Foto:H.K.
Suboceanicpine forest in Ånderdalen
national park is only slightly influen-
ced by man. Large trees with some
deadwood make this localitya prime-
val-likeforestsite (group2c).

nom denne lokaliteten går en vegetasjonsgradient fra lavland til

lavalpine forhold. En stor del består av røsslyngblokkebærfuru-

skog som i høyereliggende nivåer får inn litt blålyng (Phyllodoce
caerulea).Dessuten har en tørre utforminger med tyttebærfuru-

skog på konvekse rabber i tilknytning til ei bekkekløft og rabber

med gråmoselavfuruskog. Tresjiktet utgjør relativt kompakte

betand med grunnflatesummer opp mot 17 m2/ha.

Hogstpåvirkningen er til dels nokså stor i deler av Jørgenmyra.

Lokaliteten har noen grunnlendte koller med gråmoselavfuru-

skog, foruten kreklingfurskog i skråninger med litt røsslyngblok-

kebærfuruskog på nordhellinger. Ellers forekommer småbreg-

nebjørkeskog, storbregnebjørkeskog og lågurtbjørkeskog alt

etter eksposisjon og helning i de til dels bratte liene i den søndre

delen av lokaliteten. Skilvatnet har vesentlig fattig røsslyngblok-

kebærfuruskog og grunnlendte partier med litt gråmoselavfuru-

skog. Islett av rikere vegetasjon forekommer. Østlige arter som

åkerbær (Rubusarcticus), knerot (Goodyerarepens),furuvinter-

grønn (Pyrola chlorantha) og olavsstake (Moneses uniflora) er

registrert i området. Vi velger å konkludere med å sette Røyke-

neselva foran Jørgenmyra og Skilvatnet.

Sone 2c har 3 spesialområder. Disse er Skoddebergvatnet

(28), Øvermoen (30) og Fauldalen (34). Sistnevnte prioriteres


foran de andre. Lokaliteten ligger ved Sørfjorden og har 'en

beskyttet posisjon inne i en sidedal med nær kontakt til isbre og

et stort grus- og rullesteindelta med bl.a. underjordiske vannløp.

Det er til dels store steinblokker på overflaten hvor det vokser

heigråmose (Racomitriumlanuginosum).Grusterrasser ved mun-

ningen av dalen har innslag av kreklingfuruskog og her er det

registrert klokkevintergrønn (Pyrolamedia). Råhumusrike flekker

har litt røsslyngblokkebærfuruskog. Blålyng og den østlige

arten, skogjamne (Diphasium complanantum), er funnet i den

mer humusrike delen av furuskogen. Langs et lite grunnvannsin-

fluert sig opptrer et lite innslag med låurtfuruskog. Reinrose

(Dryasoctopetala) vokser i furuskogen nærmere rullesteinsdelta-

et som stedvis inntar en primærsuksesjon og utgjør her et typisk

paraklimatisk fenomen. Tresjiktet er stedvis, pga. det store inn-

holdet av blokkmark, noe opprevet.

Øvermoen ved innfallsporten til Kirkesdalen i Målselv, er ren

bærlyngtype med tyttebærfuruskog som flekkvis har innslag av

blokkebær (Vacciniumuliginosum) på to markerte grusterrasser.

Åkerbær og et stort bestand med klubbestarr (Carexbuxbaumi),
sistnevnte ved enden av en meandersjø, viser østlige trekk.

Mørkskjegg (Bryoria fuscescens)er aldri sett i større mengder

enn her i de furuskogene som ble observert i denne sonen.

Lokaliteten er liten, men bør regnes med som et viktig bidrag

blant områder på mektige glasifluviale elveterrasser. Tresjiktet

har en grunnflatesum opp mot 25 m2/ha og trærne når en alder
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på 125 år. Trebestandet befinner seg i en optimalfase. Øvermo-

en er forsiktig gjennomhogd for en del år siden. Skoddebergvat-

net ligger lengst sør i sonen og er tydelig påvirket av kambrosi-

lurisk berggunn. Lokaliteten er variert vegetasjonsmessig med

rygger med kreklingrøsslyngfuruskog. Dessuten forekommer

friskere innslag av skrubbærblåbærfurskog og flekkvis har en

røsslyngblokkebærfurskog ned mot dråg som har småbregneb-

jørkeskog og litt lågurtbjørkeskog eller til dels rike dråg med

bjørkeskog. Det er vanskelig å framheve Øvermoen i forhold til

Skoddebergvatnet for begge er så klart forskjellige, men samti-

dig interessante som spesialområder.

utforminger med kjølig-humide varianter i forsenkninger og i

nærheten av vassdrag. Nord for Junkerdalselva kommer en over

i en blandingskog der bjørk og furu danner renbestand i veks-

ling med intermediære fastmattemyrer og ren blandingskog.

Lågurttypen av både bjørkeskog og furuskog, foruten krekling-

bjørkeskog og høstaudetypen, veksler med kreklingtyttebærfu-

ruskog.

Det er registrert 4 områder i sone 3a som alle har en form for

vern. Disse utgjør tilsammen 8,7 km2 og lokalitetene har en

gjennomsnittlig størrelse på 2,2 km2.

6.6 Sone 3a. Indre strøk av Saltdal

I sone 3a kommer en over i forfjellsområdet med flere østlige

florainnslag, se vedlegg 1. Det kontintale preget er mer fram-

tredende. De undersøkte lokalitetene ligger tett opp til Saltfjell-

massivet, der to av områdene allerede er kommet med i land-

skapsvernområdet til Saltfjellet nasjonalpark, mens de to andre

utgjør en del av et plantefredningsområde. Østover, og sentralt i

sonen, strekker den typisk V-formete Junkerdalen seg som er

kjent for sitt særpregede planteliv (Nettelbladt 1985) over til

Graddis og grensen til Sverige. De øvre deler av Saltdalen (Løns-

dal) er mer åpen, men har mye blokkmark og er relativt fattig på

lausmasser. Her består berggrunnen av harde gneiser, bl.a. gra-

nittiske som stedvis har lag med amfibolitt (Sigmond et al.

1984). På nordsiden av Junkerdalselva kommer det inn senpre-

kambriske og kambrosiluriske sedimetsbergarter med substrat

for et rikere planteliv hvor glimmerskifer og fyllitt utgjør det

meste av berggrunnen i resten av sonen. Blåmannsisen på 1571

m o.h. er en større isbre i den nordre delen av sone 3a. Dette

skyldes antagelig den vestlige eksposisjonen dette fjellmassivet

har for fuktig havluft.

Årsnedbøren ligger mellom 400-800 mm, og vintrene er gjen-

nomgående kalde. Januarisotermen for -10 °C ligger innenfor

sone 3a. Skogproduksjonen er marginal, i mange tilfelle under 1

m3/ha per år (Aaheim 1983). Vegetasjonen tilhører vesentlig

den nordboreale skogsonen med et mindre innslag av mellom-

boreal type lengst nede i Junkerdalen (Dahl et al. 1986). Det er

mye kreklingdominerte furuskoger i sør, lavrik variant av kre-

klingfuruskog og kreklingtyttebærtype med vindeksponerte

stupkanter hvor det står furuskog med rikelige forekomster av

melbær (Arctostaphylos uva-ursi), særlig vest for Junkerdalsura.

På lavere nivåer under mer lune forhold opptrer til dels artsrike

skogtyper av bjørk og furu på stabil skredjord av kalkholdig sub-

strat. Et forholdvis langvarig snødekke gir betingelser til friskere

Vurdering av lokalitetene

Dypen (35) vil vi vurdere som et typeområde. Vegetasjonen har

en del kreklingfuruskog og lavfuruskog, foruten lavrik krekling-

furuskog på permeable morener. Typene går stedvis over i hver-

andre. Tynne bestand med blåtopp (Molinia caerulea) forekom-

mer fremdeles, men spredt langs bekker i området og viser affi-

nitet til suboseaniske forhold. Fattige fastmattemyrer med lave-

religgende soner av intermediær type er et gjennomgående

trekk. Junkerdalsura (38) er berømt for sin rike flora og vurde-

res derfor som et viktig spesialområde, se figur 9. Lokaliteten

har dramatisk topografi som gir svært beskjeden mulighet for

skogdekte areal av noen størrelse. Storgraddis (37) vil dekke

opp den rikere delen som et supplementsområde for sonen.

Lokaliteten er floristisk et rikt område der artsinventaret inntar

markerte terrengtyper i ulike varianter avhengig av eksposisjon

og tilgang til næringsrikt sigevann. Det vokser en del store

eksemplarer av furu i lokaliteten. Storgraddis er på ingen måte

noen urskog i dag. Lavest prioriteres Tuva (36) som spesialom-

råde. En del av Tuva utgjør et vel definert nedbørsfelt i en liten

botndal, og har partier med svært urskognær oppløsningsfase

og aldersfase i lyngrik og lavinnblandet furuskog på øst- og

vestsiden av Tjørnfjelltjerna.

6.7 Sone 3b. Indre strøk av Målselv

Sone 3b omfatter de mest kontinentale deler av Troms. Flere

fjellmassiv preger området med til dels slake platåaktige topper,

men også skarpe relieff forekommer. Flere isbreer ligger innen-

for sonen. Årsnedbøren kan nå opp i vel 400 mm i vest, og

januarisotermen for -10 °C går gjennom sonen. Geologien er i

de midtre og vestre deler preget av kambrosiluriske sediment-

bergarter med mye glimmerskifer og glimmergneis. I grensetrak-

tene mot Sverige dekkes fjellgrunnen av sure dypbergarter med

granitt og granodioritt (Sigmond et al. 1984).
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Figure9
Junkerdalsura(38) har furuskogpå rasmark,stupkanterog bratte
skråninger med en artsrik flora. Ura med den spesiellefloraen
skimtesi bakgrunnen (sone3a). Foto:H.K.
Junkerdalsura(38)hasa pine foreston boulders,the brinksof pre-
cipices,and steep slopeswith a flora rich in species.Thefamous
boulder with the particular flora can dimly be seen in the back-
ground (group3a).

Dividalen er det største dalføret i sonen med store furuskoger
og stedviser det bjørkeskoger i liene som er floristisk rike der en
har gunstige bergarter. Praktisk talt er det bare nordboreal
vegetasjonmed unntak av mellomboreal ved Rostadalensutløp
(Dahl et al. 1986). Skogproduksjoneni nedre deler av Dividalen
og utløpet av Rostadalener over 1 m3/ha per år, men ellerser
produksjonsforholdene marginale (Aaheim 1983). Vanligste
vegetasjonstype i barskogen er kreklingfuruskog som gradvis
går over i skrubbærblåbærbjørkeskog og kreklingbjørkeskog.
Furuskjegg(Bryoriafremontii) vokser på furutrærne i indre deler
av sonen. Lenger vest får en inn en rekke kalkindikatorer på
grasmyrene, bl.a. brudespore (Gymnadenia conopsea),jåblom
(Parnassiapalustris)og gullmose (Tomenthypnumnitens).

Det er ialt undersøkt 3 lokaliter på tilsammen 9,7 km2. Den
gjennomsnittligestørrelsener på ca 3,2 km2.

Vurdering av lokalitetene
Somtypeområde peker Øvre Dividal nasjonalpark (39) seg ut
som det eneste innen sonen. Enhar her vesentlig kreklingdomi-
nert furu- og bjørkeskogvegetasjonved siden av skrubbærblå-
bærbjørkeskogi liene. Kontinentaletrekk med bl.a. forekomster
av furuskjegg på trærne er typisk. Innslagav urskognære partier
forekommer. Annen påvirkning enn gamle hogstinngrep er at
det har vært drevet tjærebrenning i stor stil i indre Troms, der
også stubbene skal ha blitt benyttet (Sveli1987). Høgskardhu-
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set (40) er foreslått som et viktig supplementsområdefor å
fange opp den mer rike vegetasjoneni sonen. Her finner en for-
holdsvis konsentret furuskog oppblandet med bjørk på slake
hellinger og i mindre dråg. Endel rikmyrarter opptrer i området.
I humus- og lyngrik furu- og bjørkeskog vokser det blålyng
(Phyllodoce caerulea) i feltsjiktet. Som enestespesialområdehar
vi Almenningen (41) ute ved Rostavatnet.Lokaliteten minner
mye om Høgskardhuset,men er litt mindre. Begge lokalitetene
har en del kalkkrevendearter felles.

6.8 Sone 3c. Nord-Troms

og Altaområdet

I et område mellom Reisadaleni Nord-Tromsog Alta i Vest-Finn-
mark kommer en over i en sone med maritime til kontinentale
forhold som har lite nedbør. Sonendekkesav januarisotermene
for -5 °C i vest og -10 °C i øst, og nedbørhøydener rundt 400
mm i året. Sonen er i vest og nord påvirket av det submaritime
klima fra kysten (Nordiska ministerrådet 1984), men har også i
de indre deler et klart kontintalt preg. I disseområdene ligger
en tett opp til den polare skoggrenseni norvestligstposisjon.

Reisadalen,Kvænangsbotnog Altaområdet er de viktigste furu-
skogsområdenei sone 3c. Reisadalenskjærerseg ned i fjellmas-
sivene,men kan i denne sonen ikke karakteriseressom en typisk
V-formet dal. De ytre deler av Altadalføret er nærmest for en
bred floddal å regne, mens Eibydalenog Tverrelvdalen ligner
mer på de nedre deler av Reisadalensgeomorfologi. Sonendek-
kes i sin helhet av en forholdsvis homogen berggrunn som
består av kvartsskifer og meta-arkose (Sigmond et al. 1984):
Vegetasjonentilhører den nordborealetypen, men det forekom-
mer mellomborealeområder i både Reisadalføretog i Altaområ-
det (Dahl et al. 1986). Skogproduksjonener marginal bortsett
fra der en har glasifluvialeavsetningeri Kvænangsbotnog nevn-
te dalfører hvor en når over 1 m3/ha per år (Aaheim 1983).
Innenfor sone 3c har en både tyttebærfuruskog, kreklingfuru-
skog og nedbørsfattige lavfuruskoger som er klart forskjellige
fra de en finner nærmere kysten og i sone 3b. Bjørkeskogav
variert trofigrad opptrer innenfor sonen.

Det er registrert 6 lokaliteter som utgjør tilsammen 9,2 km2.
Gjennomsnittsarealeter ca 1,5 km2.

Vurdering av lokalitetene

Kvænangsbotn (43) er det størsteområdeog skillersegnaturlig

ut som typeområde i denne sonen. En stor variasjon i vegeta-

sjonstyperfanges opp i denne lokaliteten. Flate furumoer med
kreklingdominert bærlyngtype nederst i dalføret avløsesav for-
senkninger med dominans av blåbær og skrubbær. Skråninger
med småbregneinnslagi furuskogene opptrer spredt. Sørvest-
vendteskråningerhar innslagmed renetyttebærutforminger i fu-
ruskogen.Påskrinneåsryggeropptrer lavfuruskogog overganger
til bærlyngtypen. Langs vassdragfår en inn gråorskoger med
strutseving (Matteuccia struthiopteris) og rik lågurtbjørkeskog
inntar en del sørvendteskråninger. I tillegg fins det en del myr
mellom kollenei landskapet.Variasjonener derfor meget stor.

Tverrelvdalen (46) lanseressom supplementsområde.Arealet
er på 1,7 km2 og består for det meste av oligotrof furuskog i
veksling med sesongfuktig lågurtvegetasjon langs grunne, soli-
gene myrkanter og bjørkeskoger. Lokaliteten er hogstpåvirket
og det er funnet spor etter sterk markslitasje i forbindelse med
reindriften. I en klassefor seg har vi Isberglia (45) som et svært
verneverdigspesialområde.Her vokser den hittil nordligst kjente
populasjonen med marisko (Cypripedium calceolus) i Norge.
Lokaliteten inneholder kalkfuruskog som er noe hogstpåvirket. I
tillegg vil vi foreslå to spesialområdermed lavere prioritet. Det
ene ligger ute ved Altafjorden, Latarimoen (47) som er sterkt
pressetav forsøpling og bebyggelse/tekniskeanlegg, og Hurik-
kamoen (42) i Reisadalen.Begge har furu på dype sedimeter.
Førstnevnteligger på finsand som kan karakteriseressom delvis
"sandfuruskog" og den andre på glasifluvialt materiale med
grøvere kornfraksjoner og med "dødisgroper". En finner her
lavrike utforminger med delvis krekling og tyttebær som domi-
nante arter. Tresjikteter kompakt og viser god tømmerkvalitet.
Latarimoen har mye fjellkrekling i feltsjiktet sammen med noe
tyttebær, men trærne er ikke særlig gamle. Begge prioriferes
som svært verneverdige. Av disse setter vi Latarimoen foran
Hurikkamoen pga. den helt spesiellebeliggenheten Latarimoen
har ved sjøen. Peskavatnet (44) stilles likt med Tverrelvdalen
som supplementsområde.Lokaliteten ligger mellom Altadalen
og Eibydalenog utgjør et nedbørsfelt med et stort vann sentralt.
Lokaliteten er variert med en bratt litopografi i sør der bjørke-
skog og storstenet ur og blokkmark preger stup og bratte skrå-
ninger, nordvendt, ned mot vatnet. Furuskogenhar vært gjen-
stand for noe hogst for mange år siden.og det er stedvis fine
innslagmed aldersfase.

6.9 Sone 3d. Porsangerområdet

Sonennordøst for Alta markerer et skarpt skille i naturgrunnla-




get. Påvirkningenfra Nordishaveter dessuten tydelig. Landska-




pet blir mer åpent og en får lavalpineforhold ned til sjønivå.Års-
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nedbøren varierer fra under 400 til ca 800 mm, og januarisoter-

men -10 °C, utgjør østgrensen for sonen. Platåfjell med steile

skrenter, forfjellstopografi og bølget åsterreng setter sitt preg på

landskapet (Nordiska ministerrådet 1984). Berggrunnen består av

sandstein, kvartsitt, leirskifer, og dolomitt i sørøst og vesentlig

glimmerskifer i blanding med metasandstein og noe fyllitt, og

kvartskifer i nord (Sigmond et al. 1984). Vegetasjonen er over-

veiende av nordboreal karakter, men det er mellomboreale trekk

innerst,i Porsangerfjorden og ved Børsely (Dahl et al. 1986). Det

er svært lite skog i sonen, og det eneste stedet hvor produksjons-

grunnlaget er så gunstig at det overstiger 1 m3/ha per år er i Stab-

bursdalen (Aaheim 1983). Dette området har kreklingfuruskog på

mektige grusavsetninger og en lavrik variant av denne typen. Det

er bare ett område i sonen som er undersøkt. Stabbursdalen na-

sjonalpark med landskapsvernområde utgjør 9,4 km2.

Vurdering av lokaliteten

Stabbursdalen nasjonalpark og landskapsvernområde (48)

er et velegnet typeområde for denne sonen, se figur 10. Lokali-

teten er en del påvirket av hogst og friluftsliv. Skogen regnes of-

fisielt som verdens nordligste furuskog.

6.10 Sone 4a. De sentrale deler av
Finnmarksvidda

Rolige landskapsformer med forfjellstopografi, noe fjell og bøl-

gede åser og litt restfjellsletter utgjør de sentrale deler av sonen.

I de mest sentrale strøk har fjellet viddetopografi (Nordiska mi-

nisterrådet 1984). Lengst sørvest i sonen har en mere sammen-

hengende slake fjellparti med rolige terrengformasjoner. Her for-

mer Reisadalen en skarpt elveerodert dal som fra sidene får fos-

ser og elvekløfter med utløp til hoveddalføret.

Sør for Skoganvarre består geologien i store trekk av granodio-

rittisk gneis og andre omdannede berggarter bl.a. granulitter

med sandsteiner og skifre i veksling nordøstover i sonen (Sig-

mond et al. 1984). I området rundt Masi kommer det inn gunsti-

gere berggrunn med glimmerskifer, amfibolitt, grønnstein, kvart-

sitt og kvartskifer.

Det faller mindre enn 400 mm i året med nedbør, og sonen lig-

ger mellom januarisotermene for -10 og -15 °C.

Det er nordboreale forhold og mye lavalpin vegetasjon (Dahl. et


al. 1986). Det meste av furuskogen finner en rundt Karasjok og


stedvis nedover mot Lakselv, hvor den oppnår en produksjon. på

over 1 m3/ha per år (Aaheim 1983). Skogen er ellers svært mar-

ginal og består mest av fattig bjørkeskog av kreklingtypen. Kre-

klingfuruskog er den mest utbredte typen som har innslag av

skogjamne (Diphasium complanatum). Finnmarkspors (Ledum
palustre) er en karakteristisk art for den mer humus- og lyngrike

skogtypen.

Det er ialt registrert 4 lokaliteter hvorav 2 ligger i tilknytning til

Reisadalen nasjonalpark. Tilsammen er det undersøkt 8,4 km2.

Gjennomsnittsarealet er 2,1 km2.

Vurdering av lokalitetene

Goskamark (51) er foreslått med en utvidelse av det tidligere ad-

ministrativt fredete området på ca 800 daa som det beste alternati-

vet til typeområde i sone 4a. Lokaliteten dekker hele lisiden opp til

fjellet og fanger opp vekslende bonitet og hydrologi med bjørke-

skog og furuskog. Det er kreklingfuruskog og lavrike varianter av

denne som er typisk for barskogen i området. Bjørkeskogen inntar

flere utforminger avhengig av næring og fuktighet, og dekker hele

trofigradienten. Som supplementsområde vil vi vurdere Imoroavvi

(49) inne i Reisadalen nasjonalpark som en aktuell lokalitet. Her

kommer det inn noen rene utforminger med tyttebærfuruskog og

innslag av knerot (Goodyerarepens)og furuvintergrønn (Pyrola
chlorantha).To meget verneverdige spesialområder har vi i Øvre-
vatn (52) sør for Lakselv og Sieimma (50) som utgjør en konsen-

trert forekomst med furuskog på begge sider av parkgrensa i Reisa-

dalen. Førstnevnte er floristisk rik og har innslag av flere kalkkreven-

de arter, bl.a. gulstarr (Carexflava)og hodestarr (C capitata).Av

disse to lokalitetene setter vi Øvrevann foran Sieimma.

6.11 Sone 4b. Ytre deler av
Pasvikdalen

Sone 4b utgjør Kirkenesområdet sør til Svanyik i Pasvikdalen. Her

finner en de nordøstligste utpostene av furuskog i Norge tett

opp til den polare skoggrensen. Lave skogdekte åser og forfjells-

områder preger de søndre deler av sonen, foruten fjell med lite

løsmasser i de ytre strøkene rundt Kirkenes og med fjordtopo-

grafi ved kysten. Nedbøren er ca 400 mm i året og isotermen for

januar er ca -10 °C. Berggrunnen er overveiende fattig på næ-

ringstoffer med granittisk gneis, foliert granitt med stedvis øyeg-

neis og hornblendeførende gneiser (Sigmond et al. 1984).

Lengst i sør kommer en over på Petsamoformasjonen med bl.a.

glimmerskifer, grønnstein, amfibolitt og metadacitt etc. som ve-

sentlig er omdannede tuffer. Innerst i fjordbunner og langs Pas-

vikelva har en mellomboreal vegetasjon, men det er nordboreale
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og lavalpineforhold som preger området (Dahl et al. 1986). De
beste produksjonsforholdene i skogen finner en i området mel-
lom Svanvikog Skogfossmed mer enn 1 m3/ha per år (Aaheim
1983). Kreklingfuruskog i veksling med kreklingbjørkeskog og
skrubbærblåbærbjørkeskoggir de nordlige deler et forholdsvis
fattig preg, mens lenger sør veksler rikere bjørkeskogerog rik-
myr med lyngfuruskog av type nevnt ovenfor. Det er registrert 2
områder på tilsammen 44,4 km2.

Vurdering av lokalitetene
Det ene området ble undersøktalleredei 1985, i forbindelsemed

et annet prosjekt(Korsmo 1988).Store Sametti (53)og Skjelvat-




net (54) er begge helt forskjellig da de ligger på trofimessighelt

Figur 10
Stabbursdalennasjonalparkog landskapsvernområde(48) regnes
som verdensnordligste furuskog. Området er vurderetsom type-
område(sone3d). Foto:D.S.
StabbursdalenNationalParkand LandscapePreservationArea (48)
is consideredto be the northermostpine forest in the world. This
areais valuedas typearea(group3d).

ulik berggrunn.Sidenstore Sametti i sin helhet representererden
fattige berggrunnenmed størstutbredelseav furuskog,vil vi fore-
slå denne lokaliteten som typeområde. Store Sametti ligger ved
den polareskoggrenseni Øst-Finnmarkog har flere stederinnslag
av urskog.Skjelvatnetutgjør et stort nedbørsfeltog har mestbjør-
keskogog blandingskog.Enkjernemedfuruskoger særligkonsen-
trert i området rundt Skjelvatnet.I lokalitetenseren virkningenfra
den næringsrikeberggrunnenpå plantelivetsværttydelig. I tillegg
kommerogsåher urskogaspektetinn som en sværtviktig begrun-
nelsefor verneverdien.Skjelvatnetvurderesderfor som et svært
viktig spesialområde.Typiskfor beggeområdeneer forholdsvissto-
re arealermed impedimentog en del bjørkeskog.Furuskogener
konsentrerti den sørligstedelen i begge lokalitetene.I sone4b er
det ikkefunnet supplementsområder.
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Figure 11
Basevuovdi(55) i utkanten av Ana-
rjåkka nasjonalparkrangerersom et
typeområde for kontinental furu-
skog. Tamreinhar eksponertjordla-
get ved å overbeite lavdekke i store
deler av lokaliteten (sone4a). Foto:
D.S.
The locality Basevuovdi(55) in the
perifery of Anarjåkka National Park
ranksasa typeareafor the continen-
tal pine forest. Domestic reindeer
haveexposedthe soil by overgrazing
the lichen layer in great parts of this
locality(group4a).

6.12 Sone 5a. Indre strøk av
Finnmarksvidda

Sone 5a utgjør det mest kontinentale området i Norge med en

årsnedbør under 400 mm, og der jauarisotermen er nede i -15

°C. I denne sonen er palsmyr vanlig. Landskapet er viddepreget

med fjellknauser og slake, skogdekte åser nær de største elvene

Anarjåkka og Gåssjokka. Berggrunnsgeologien består av gneiser

av ulik sammensetning og opprinnelse, noe grønnstein, amfibo-

litt og granodiorittisk gneis, foruten granittisk gneis samt glim-

mergneis lengst sør i sonen (Sigmond et al. 1984). En del av bjør-

keskogene tilhører lavrike utforminger av subalpin-subarktisk

type (Nordiska ministerrådet 1984),

Vegetasjonen tilhører den nordboreale skogsonen (Dahl et al.

1986) og skogproduksjonen går opp i mer enn 1 m3/ha per år på

steder med mye fin sand og grus langs Anarjåkka og i de nederste

delene av sidevassdragene som Gåssjokka (Aaheim 1983). I elveda-

lene får en innslag av lavfuruskog og kreklingtyttebærfuruskog

med varierende dominansforhold. Finnmarkspors (Ledumpalustre)
og finnmarksrørkvein (Calamagrostislapponica)er vanige arter i

skogen. Åkerbær (Rubusarcticus)og skogjamne (Diphasiumcom-
planatum)er begge karakteristiske for området. Store mengder fu-

ruskjegg (Bryoriafremontii) på furutrærne understreker også det

kontintale preget som sonen har. Det er registrert 2 områder på til-

sammen 46,5 km2.

Vurdering av lokalitetene

Basevuovdi (55) er et viktig typeområde for sonen, se figur 11.
Det foreslås her som en utvidelse til den skogfattige Anarjåkka

nasjonålpark. Dessuten vil dette gi parken et mer variert innslag

av urskognær furuskog som står i en voldsom kontrast til områ-

der i nordøst hvor det har vært drevet skogbruk i nyere tid. I den-

ne lokaliteten kommer det inn store soligene myrer med tråd-

starr (Carexlasiocarpa),og i en stor canyon (Basavizi) opptrer rike

jordvannsmyrer med krattsumper, som utgjør et viktig varia-

sjonselement i denne oligotrofe lokaliteten. Gåssjokka (56) fo-

reslåes som et viktig urskognært supplementsområde, se figur
12. Gåssjokka ligger adskilt fra Basevuovdi, men vil samlet utgjø-

re en viktig del i en økt variasjon av naturforholdene ved en

eventuell utvidelse av parken.

6.13 Sone 5b. Øvre Pasvik

Lengst sør i Pasvikdalføret kommer en over i sammenhengende

furuskoger i et slettelandskap og svakt bølget terreng med åser

som i mangt minner om de store nordfinske skogene rundt Ena-

re. Den naturgeografiske tilkytningen er åpenbar (Nordiska

ministerrådet 1984). Berggrunnen er vesentlig granittisk gneis

og et mindre innslag av amfibolitt og hornblendegneis (Sig-

mond et al. 1984). Store deler av sone 5b ligger under marin

grense (Sollid & Torp 1984) og bunnmorener har rikelig med

blokkmark (Sollid & Carlson 1984). Furuskogen på det submari-
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ne løsmaterialethar en produksjon lengst sør og nær Pasvikelva
på mer enn 1 m3/ha per år (Aaheim (1983). Klimaet er mindre
kontinentalt enn lenger sør (Nordiska ministerrådet 1984) og
årsnedbørener under 400 mm. Isotermenfor januar ligger mel-
lom -10 og -15 °C.

Figure 12
Gåssjåkka(56) med urskognær furuskog har innslag av myr og
dystrofetjern. Områdeter et viktig supplementsområde(sone4a).
Foto:D.S.
TheGåssjåkkalocality(56) isa primeval-likepine forest intermiked
with bogs and dystrophictarns. Thisarea is an important supple-
mentaryarea(group4a).

Disseto områdenevil også her bli vurdert som aktuelle i verne-
planen for barskog. Lokalitetene har tilsammen et totalareal på
106 km2. Av dette arealet er 10-15 km2 gjennomhogget for
nærmere 60 år siden. I tillegg kommer et lite urskogreservatpå
ca 100 daa.

Sonen ligger i den nordboreale skogsonen, men langs Pasvi-
kvassdragetkommer det inn en stripe med mellomboreal vege-
tasjon (Dahl et al. 1986). Furuskogenehar vesentlig kreklingfu-
ruskog og tyttebærfuruskog med en del lavrikevarianter. I 1984
og 1985 ble Øvre Pasvik nasjonalpark og tilstøtende urskog
undersøkt med tanke på en utvidelseav parken (Korsmo 1988).

Vurdering av lokalitetene

Øvre Pasvik nasjonalpark (57) er sammenmed området
Svartåsen (58) det største sammenhengendeurskogområdet i
Norge, se figur 13. Tilsammen vil de kunne utgjøre det mest
intakte typeområdet (barskogøkosystemet)som har ligget uten
hogst og tekniske inngrep fra vegetasjonenvandret inn etter sis-

31

© Norsk institutt for naturforskning (NINA) 2010 http://www.nina.no  
Vennligst kontakt NINA, NO-7485 TRONDHEIM for reproduksjon av tabeller, figurer, illustrasjoner i denne rapporten. 



nina utredning 060

Figur 13
Genuin urskog i Pasviknasjonalpark(57) med bestandsinteriøri
tidlig aldersfase.Død ved som læger og gadd er typiskeinnslag
(sone5b).Foto:H.K.
Genuinevirgin forest in PasvikNationalPark(57)with standinteri-
or in earlyagephase.Deadwood aslogsand snagsare typicalele-
ments (group5b).

te istid og fram til i dag. Noe tilsvarende har vi ikke. Furuskoge-
ne har krekling og tyttebærtype med innslag av lavfuruskog.
Krekling med lavrike utforminger forekommer i området ved
siden av kreklingbjørkeskogog skrubbærblåbærbjørkeskog.Det
forekommer relativt hyppig med skogbranner. I Svartåsenkom-
mer mer kravfull vegetasjon inn pga. amfibolitt og hornblendeg-
neis som en ikke har i nasjonalparken.Det er derfor naturlig å
foreslå dette område som et svært verneverdigsupplementsom-
rådetil Øvre Pasviknasjonalpark.Ved dette forslaget til utvidelse
øker parkens økologiske variasjonsbredde. Minerogene myrer
med strengtopografi og ombrotrofe myrer forekommer innenfor
parken, men intermediære, minerogene myrtyper i området

Svartåsen,vil ytterligere øke variasjonsbreddenved en utvidet
nasjonalpark.Av spesialområderhar vi bare Gjøkvassneset(59)
som er administrativt fredet som skogreservat (Børset 1979).
Lokalitetener en liten urskog på ca 100 daa med høy verneverdi
og viseren relativt tørr og meget artsfattig lavfuruskog og lavrik
variant av krekling og tyttebærfuruskog.
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7 Oversikt over de høyest
prioriterte barskogslokali-
tetene med alternativer

Her gis kun en oversikt over de høyest prioriterte områdene, de

fleste merket P i egen rubrikk (se vedlegg 2). Enkelte av disse

kan i praksis vise seg vanskelige å verne, og der det fins alternati-

ver er dette angitt for hvert enkelt område. Som regel er disse al-

ternativene klart dårligere og dekker bare delvis det høyest prio-

riterte området. I mange tilfeller trengs flere alternative områder

for å kunne erstatte de viktigste kvalitetene i det området som er

prioritert høyest. Dette er likevel ikke til hinder for at et høyt pri-

oritert område også kan opptre som et alternativt område.

7.1 Sone la

Typeområder:
Sommarset (3) sentralt i sone 1a og Forfjorddalen (10) lengst

nord i sonen er begge svært viktige typeområder på kystfuru-

skog. Begge komplementerer hverandre ved å fange opp vidt

forskjellige topografiske forhold.

Alternativt område:
Det fins ingen alternative områder.

Supplementsområder:

Indre Skardberget (7) står nokså likt med Leirpollmarka (8),

men bør antagelig prioriteres foran, pga. at førstnevnte viser

noe større variasjon.

Alternative områder:

Lommeren (2) og Kløttervatnet (4) er klart dårligere områder.

Spesialområder:

Skånland (1) er kystfuruskog med innslag av sandfuruskog

(gammel havbunn) og vurderes som det beste alternativet.

Langåsen (5) prioriteres etter Skånland. Lokaliteten ligger ved et

stort vann som har skogdekte øyer. En del av lokaliteten omfatter

disse øyene. Dette er også et friluftsmessig interessant område.

Alternative områder:
Langneset (6) og Storberget (9) er dårligere alternativer.
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7.2 Sone lb

Typeområde:

Store Tømmervika (14) i lbestad er det eneste typeområde i

sonen. Store innslag med gråmoselavfuruskog er meget iøyne-

fallende. Trær på ca 500 år er registrert.

Alternative områder:

Det fins ingen alternative områder.

Supplementsområde:

Vi har 4 områder å velge i mellom. Av disse vil vi foreslå Furu-
marka (11) som det mest varierte område. Lokaliteten har et

forholdsvis stort innslag av røsslyngblokkebærfuruskog og myr.

Alternative områder:

Kovanfjellet (12) har mindre variasjon enn Furumarka. Innslaget

med gråmoselavfuruskog er imidlertid stort i denne lokaliteten.

Koven (17) og Litlestraumen (18) stiller nokså likt.

Spesialområde:
Her vil vi foreslå Forøya (15) i Tranøybotn som det beste alter-

nativet. Øya er skogdekt og når ikke opp i mer enn 37 m o.h.

Forøya har typisk vegetasjon for en kystfuruskog og en bled-

ningspreget skogstruktur. Lokaliteten vurderes foran Balte-
skardvatnet (13) som lokalt er mer kulturpåvirket, men samti-

dig stedvis nokså urskognært. Dette er et viktig område for fri-

luftsliv.

Alternativt område:

Skatvikfjellet (16) er et dårlig arrondert område som er klart dår-
ligere.

7.3 Sone 2a

Typeområde:


Det fins ingen.

Supplementsområde:

Det fins ingen.

Spesialområde:
Vensmoen (22) er det beste området i sonen og blir her vur-

dert som spesialområde på glasifluvialt materiale. Dette er en

fint utviklet tyttebærfuruskog som også har litt innslag av små-

bregnefuruskog. Vensmoen prioriteres foran Kjeggen (20) som

også er furuskog på glasifluvialt materiale.

Alternative områder:
Nystadneslia (19) og Nattmålhaugen (21) er helt andre typer

områder og vil ikke erstatte Vensmoen eller Kjeggen.
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7.4 Sone 2b 7.5 Sone 2c

Typeområde:

Mannfjorden (26) er det eneste området som får status som

typeområde i sonen. Lokaliteten dekker flere typer furuskog og

er noe hogstpåvirket.

Supplementsområde:

Rago nasjonalpark (23) er noe hogstpåvirket og svært fattig,

vesentlig en røsslyngblokkebærfuruskog.

Spesialområder:

Øvre Veikvatnet (24) og Stuorleandu (25) er de beste lokalite-

tene. Begge er svært viktige pga. at de er helt forskjellige. Først-

nevnte er lite berørt av hogst og lite påvirket og har relativt fattig

vegetasjon. Stuorleandu er svært interessant som tyttebærfuru-

skog, kommet opp etter en skogbrann i 1883. Furuskogen dek-

ker her en stor grusterrasse og prioriteres foran Øvre Veikvatnet,

siden bærlyngfuruskog er svært dårlig representert i skogreser-

vatene.

Alternativt område:

Skjomdalen (27) innerst i Skjomen er et klart dårligere alternativ.

Typeom råde:

Ånderdalen nasjonalpark (31) er et svært verneverdig område

som her representerer suboseaniske forhold i sone 1b. Lokalite-

ten vurderes her likevel som typeområde i sone 2c, siden forhol-

dene i Ånderdalen er helt spesielt og lokalklimatisk betinget.

Alternative områder:
Det fins ingen alternative områder.

Supplementsområde:

Ingen områder peker seg spesielt ut, men en vil likevel foreslå

Røykeneselva (33) som det mest varierte.

Alternative område:

Nokså likt står Jørgenmyra (29) og Skilvatnet (32).

Spesialområde:
Fauldalen (34) vil her bli foreslått som det beste alternativet.

Lokaliteten inntar deler av et stort rullesteindelta i nærheten av

isbre. Lokaliteten er spesiell som pionerskog i en primærsukse-

sjon. Det vokser en del reinrose (Dryas octopetala) i furuskogen.

Alternative områder:
Nokså likt står Øvermoen (30) og Skoddebergvatnet (28) som

begge er svært forskjellige.
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7.6 Sone 3a

Typeom råde:

Dypen (35) er det eneste området i denne sonen. Lokaliteten er

innenfor Saltfjellet landskapsvernområde og er svært godt egnet

som typeområde for de mer kontinentale typene i Nordland

nord for Saltfjellet.

Supplementsområde:
Storgraddis (37) vil som supplementsområde bidra med rik

furu- og lauvskogvegetasjon.

Spesialområder

Junkerdalsura (38) og Tuva (36) er meget verneverdige spesi-

alområder. Begge er en del av Junkerdalen-Balvatnet plantefred-

ningsfelt og stilles likt i forhold til hverandre.

Alternative områder:

Det er ingen alternativer.

7.7 Sone 3b

Typeområde:

Øvre Dividal nasjonalpark (39) er et velegnet typeområde for de

kontinentale deler av Troms. Kreklingdominert furu- og bjørkeskog

er typisk for sonen på den fattigste berggrunnen i indre Troms.

Supplementsområde:
I de vestre deler av sone 3b kommer det inn kambrosiluriske

sedimentbergarter med en rikere vegetasjon. Her vil Høgskard-
huset (40) være et egnet supplementsområde.

Alternative områder:

Det fins ingen alternativer.

Spesialområde:

Alm-enningen (41) er en floristisk rik lokalitet som inntar kam-

brosiluriske sedimentbergarter i vest. Lokaliteten er meget vari-

ert i økologiske forhold og har enkelte partier med lite hogst-

påpvirket furuskog.

Alternative områder:
Det fins ingen alternativer.
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7.8 Sone 3c

Typeområde:

Kvænangsbotn (43) er et variert og godt egnet typeområde

for sone 3c med stor spennvidde i vegetasjonsutforminger og

hydrologiske forhold.

Alternative områder:

Det fins ingen alternative områder.

Supplementsområder:

Tverrelvdalen (46) er et regionalt meget verneverdig sup-

plementsområde for denne sonen. Lokaliteten er en del

påvirket av markslitasje. Tverrelvdalen prioriteres foran Pes-

kavatnet (44) som omfatter et nedbørsfelt med middels rik

bjørkeskog og kreklingtyttebærfuruskog i veksling. En stor

del av lokaliteten dekkes imidlertid av et ferskvatn (Peskavat-

net).

Alternative områder:

Andre alternativ fins ikke.

Spesialområder:

Isberglia (45) prioriteres som spesialområde og har særlig

stor plantegeografisk interesse. Latarimoen (47) prioriteres

foran Hurikkamoen (42). Dette er to furuskoger på grus- og

sandmo av bærlyngtypen. Begge er tyttebærkreklingfurusko-

ger av sjelden fin utforming. Latarimoen er antagelig verdens

nordligste "sandfuruskog" som er etablert på gammel hav-

bunn ved sjøen. Hurikkamoen er typisk fra en glasifluvial

elveterrasse med dødisgropterreng i begrenset omfang.

Alternative områder:

Andre alternativer fins ikke.

7.9 Sone 3d

Typeområde:

Stabbursdalen nasjonalpark og landskapsvernområde (48)

er det eneste alternativet som typeområde i denne sonen. Loka-

liteten er en del påvirket av friluftsliv og skogsdrift.

Supplementsområde:

Det fins ingen supplementsområder i sonen.

Spesialområde:

Det fins ingen spesialområder i sonen.
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7.10 Sone 4a

Typeområde:

I denne sonen vil vi foreslå Goskamark (51) med utvidelse av

eksisterende administrativt fredete skogreservat som et meget

velegnet typeområde. Både bjørkeskog og furuskog opptrer her

med stor økologisk variasjon.

Alternative områder:
Det fins ingen alternative områder.

Supplementsområde:

Imoroavvi (49) er eneste alternativ til supplementsområde i

sone 4a. Lokaliteten er den største konsentrasjonen av furuskog

i Reisadalen nasjonalpark.

Spesialområde:

Øvrevatn (52) er en floristisk rik lokalitet med blanding av furu-

skog, bjørkeskog og myr. Lokaliteten ligger innenfor militært

område og den er moderat påvirket av hogst.

Alternative områder:

Sieimma (50) er et lite spesialområde ved inngangen til Reisada-

len nasjonalpark. Lokaliteten er klart dårligere enn Øvrevatn.

7.11 Sone 4b

Typeområde:

Store Sametti (53) vil bli foreslått som eneste typeområde på

fattig berggrunn i ytre del av Pasvikdalføret. Urskognær furu-

skog i veksling med fattig strengmyr og bjørkeskog er typisk.

Lokaliteten ligger her tett opp til den polare skoggrensen i Øst-

Finnmark. Med i området får en også gradienter til lavalpin

vegetasjon.

Supplementsområde:
Det fins ingen supplementsområder i sonen.

Spesialområde:
Bare ett spesialområde er funnet. Skjelvatnet (54) er en svært

verneverdig urskog på kalkrik berggrunn med veksling av rik

myr, lågurtbjørkeskog og furuskog av forskjellig type. Ren furu-

skog utgjør en beskjeden del av verneforslaget.
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7.12 Sone 5a

Typeområde:
Basevuovdi (55) er et svært viktig typeområde for den mest

kontinentale delen av Finnmark. Pallsmyrer og lavrike bjørk og

furuskoger foruten kreklingfuruskog er karakteristiske innslag.

En canyon går igjennom en del av området.

Alternative områder:

Det fins ingen alternative områder.

Supplementsområde:

Gåssjåkka (56) er et svært verneverdig supplementsområde

med urskognære innslag. Lavrike furu- og bjørkeskoger med

pallsmyrer er typisk også her. Lokaliteten vil ytterligere øke

sonens variasjonsbredde i naturforhold.

Alternative områder:

Det fins ingen alternative områder.

Spesialområde:
Sonen har ingen spesialområder.

7.13 Sone5b

Typeområde:

Øvre Pasvik nasjonalpark (57) er et typeområde som dekker

den barskogrike delen av Pasvikdalen lengst i sør og som har

mye til felles med de nordfinske skogene rundt Enare. Dette er

det mest intakte urskogområdet i Norge. Området har utpreget

villmarkspreg og spor etter mange skogbranner.

Supplementsområde:
Svartåsen (58) er det største sammenhengede skogområdet

utenfor nasjonalparken som ikke er berørt av hogst.

Legges dette til Øvre Pasvik nasjonalpark vil disse to områdene

tilsammen dekke vel 100 km2 og bli det største urørte typeom-

rådet i Norge. Samtidig vil en øke den økologiske variasjonen

for nasjonalparken ved at vegetasjonstyper knyttet til basisk

berggrunn og lavalpine forhold i Svartåsenområdet kommer

med.

Spesialområde:

Gjøkvassneset (59) er en liten urskog langt sør i Pasvik som er

fredet administrativt. En meget tørr og artsfattig vegetasjon er

karakteristisk for området.

Alternative områder:

Det fins ingen alternative områder.
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8 Sammendrag

I region Nord-Norge begynte arbeidet med landsplanen for vern

av barskog i 1991.

Under inventeringsarbeidet ble skogbruksmyndighetene tidlig

invitert til et samarbeid om å finne fram til barskogsområder

som burde undersøkes. Gjennom et felles rundskriv fra Land-

bruksdepartementet og Miljøverndepartementet ble skogbruks-

myndighetene pålagt å bistå naturvernmyndighetene i forbin-

delse med verneplanen. Grunnlagsmaterialet vil bli nedfelt i fyl-

kesvise rapporter. I hvert område blir vegetasjonstyper, skog-

struktur og flora beskrevet mer inngående.

I tabell 1 er det gitt en oversikt over fredet barskog i regionen,

og figur 1 viser hvor stor andel Nord-Norge har av barskog som

er fredet som naturreservat, administrativt fredet skogreservat

og barskog i nasjonalparker i prosent av det produktive bartre-

dominerte skogarealet i Nord-Norge. Samme figur viser også

hvor mye barskog som er vernet i prosent av det produktive

skogarealet for hele landet. I tillegg viser figuren to alternativer

på den nasjonale målsettingen med verneplanen. En oversikt

over produktivt bartredominert skogareal og inventert skogareal

er vist i tabell 2.

Sammenhengen mellom forekomsten av arter fra de undersøkte

lokalitetene, inndelt etter floraelementer, er vist etter hvor vanli-

ge artene er i forhold til sonene, se vedlegg 1.

I denne regionrapporten har de fylkesvise inventeringene av

lokaliteter blitt sammenstilt og vurdert innenfor forholdsvis

ensartede soner med noenlunde de samme forhold for å

avgrense delområder. Etter som det er en markert klimagradient

fra vest mot øst i regionen, går grenselinjene mellom sonene

stort sett parallelt med kysten. Arter og vegetasjonstyper med

en utbredelse som kan korreleres til klima er tillagt særskilt

betydning for denne inndelingen (se vedlegg 1).

I vedlegg 2 er alle de høyt prioriterte lokalitetene ordnet etter

soner og i figur 2 er områdene plassert geografisk.

I denne rapporten er i alt 59 av de mest verneverdige barskogs-

lokalitetene vurdert og prioritert i forhold til hverandre. I alt er

det inventert et skogareal på 309,8 km2 og av dette er 149 km2

vurdert som et faglig forsvarlig minimum for regionen.

9 Summary

The work on the conservation plan for Northern Norway started in

1991. In the course of the inventory, the forestry authorities were

at an early stage invited to cooperate to find forest sites (localities)

that should be investigated. In a circular from the Ministry of Agri-

culture and the Ministry of Environment, the forestry administrati-

on in each county were instructed to assist the nature conservati-

on authorities in the work with the conservation plan.

In addition to regional reports, the basic information gathered will

be presented in reports for each county where every locality will

get a thorough description with respect to vegetation types, stand

structure and flora.

Table 1 gives an overview of conserved coniferous forests in the

regiOn of Northern Norway, and Figure 1 shows how much of

Northern Norway that has coniferous forests situated within natu-

re reserves, national parks and areas conserved by voluntary agre-

ement. In addition, this figure shows the level of the two national

purposes with respect to this conservation plan. A survey of pro-

ductive land with conifers and total area respectively, and the pro-

ductive forest area inventoried, is given in Table 2.

The occurrence of plant species in the sites classified as flora ele-

ments, is shown according to how common the species are in rela-

tion to the number of forest sites inventoried within each group,

cf. Appendix 1.

In order to distinguish subgroups, the site inventories carried out

by counties have, in this report, been assembled and evaluated

within relatively homogenous groups with quite similar conditions.

Since there is a marked gradient in climate from west to east in

the region of Northern Norway, the boundaries between the

groups appear as parallells to the coastline. Species and vegetation

types with distributions correlated to climate is emphasized in such

a divide (cf. Appendix 1).

In Appendix 2 all localities of high conservation interest are ran-

ked within groups, and in Figure 2 the localities are plotted accor-

ding to their geographical distribution.

In this report, 59 of the most conservation worthy sites of coniferous

forest are evaluated and prioritized in relation to each other. The

area investigated constitutes a total of 309.8 km2 where 149 km2

from a scientific point of view are considered as a minimum area for

Northern Norway. The amount of productive forest with conifer do-

minance is subjectively assessedto include 50 % of this total area.
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Vedlegg
Oversiktoverarter som tilhørerulikeplantegeografiskeelementerog hvordande fordelersegpå soner.
A surveyof speciesbelonging to different phytogeographicalelements,and how theyare distributedamong zones.

Tegnforklaring: Arten forekommer på mer enn &), men færre enn 1/3 av lokalitetene i sonen
++ på mer enn 1/3, men færre enn 2/3 av lokalitetene i sonen

+++ på mer enn 2/3 av lokalitetene i sonen




la lb 2a 2b 2c 3a

Sone


3b 3c 3d 4a 4b 5a 5b
Suboseaniskearter







Stjernestarr(Carexechinata) ++ +++







Rome(Narthecium ossifragum) ++




++






Bråtestarr (Carexpilulifera)








Bjønnkam (Blechnumspicant)








Blåknapp (Succisapratensis)








Grønnstarr (Carextumidicarpa)








Ryllsiv(Juncusarticulatus)








"Sørlige" arter








Fingerstarr(Carexdigitata)








Vanlig nattfiol (Platantherabifolia)








Legeveronika(Veronicaofficinalis)








Gulskolm (Lathyruspratensis)








Skogfiol (Viola riviniana)





++






Trollurt (Circaeaalpina)








Stortveblad (Listeraovata)








Trollbær (Actaea spicata)








Takrør (Phragmitisaustralis)








Sør-sørøstlige arter








Rødflangre(Epipactisatrorubens)








Hengebjørk (Betula pendula)








+++

Østlige arter








Knerot (Goodyera repens) +




+ + ++ ++ ++ +++




Legevintergrønn(Pyrolarotundifolia) + + +




+ ++ ++





Smårørkvein(Calamagrostisneglecta) +




++ + +




+





Blystarr(Carex livida) +






+




Istervier(Salixpentandra) +




+ - + +






Olavsstake(Monesesuniflora) + + +




+ ++ ++ ++ ++




Sveltull (Scirpushudsonianus) + +




+ + +++ +




Korallrot (Corallorhiza trifida)




+






+
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5a 5b

Kalktelg (Gymnocarpion robertianum)









Marigras(Hierochloeodorata)









Tyrihjelm (Aconitum septentrionale)




++




++






Tysbast(Daphne mezereum)




++







Skavgras(Equisetumhyemale)









Sennegras(Carexvesicaria)




+ + +




+ +




Skogjamne(Diphasiumcomplanatum)




+ +




++ ++ + +++ + +++ +

Furuvintergrønn(Pyrolachlorantha)









Tuestarr(Carexcespitosa)









Fuglestarr(Carexornithopoda)









Hvitsoleie(Ranunculusplatanifolius)










Krattfiol (Viola mirabilis)










Strengstarr(Carexchordorrhiza)






+






Stor myrfiol (Viola epipsila)










Sibirgrasløk(Allium sibiricum)










Finnmarkpors(Ledum palustre)








+ +++ +++

Hestehov(Tussilagofarfara)










Småull(Eriophorum gracile)










Kongsspir(Pedicularissceptrum-carolinum)









+++




Silkeselje(Salixcoaetanea)










Granstarr(Carexglobularis)









+ +++

Storveronica(Veronicalongifolia)









++




Nubbestarr(Carexloliacea)










Nøkkesiv(Juncusstygicus)










Storvassoleie(Ranunculuspeltatus)










Nordostlige arter










Finnmarksrørkvein










(Calamagrostislapponica) +




+ + ++




++ + +++ + +++ +

Ballblom(Trolliuseuropaeus)




+ + +




+ ++ ++ + +++ + +++ +

Åkerbær (Rubusarcticus)





+ ++ + +




+




+++ +

Fjell-lok(Cysropterismontana)






++ +




++





Finnmarksvier(Salixxerophila)






++






Nordlandstarr(Carexaquatilis)







+ + + + +++ +

Lappsoleie(Ranunculuslapponicus)









+ +
Sibirturt (Lactucasibirica)









+




Lappflokk (Polemoniumacutiflorum)









+




Sibirgran(Piceaabiessupsp. obovata)









+
Brannull (Eriophorum russeolum)









+
Finnmarksstarr(Carexlaxa)









+
Trillingstarr (Carextenuiflora)









+
Blokkevier(SalixmyrtiHoides)









+
Dvergtettegras(Pinguiculavillosa)









+
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Fjellarter
Bjønnbrodd (Tofieldia pusilla)

la


+

lb


++

2a 2b


++

2c


++

3a


++

3b


++

3c


++

3d 4a


+

4b


+

5a


+++

5b


+

Sølvvier(Salixglauca) ' ++ +++ ++ +++ +++ ++ +++ +++ + +++ + +++ +++

Grønnvier (Salixphylicifolia) + + + +++ +++ ++ +++ ++ + +++ + +++ +++

Harerug (Polygonumviviparum) ++ ++ ++ +++ +++ ++ +++ + + +




+++ +

Fjellfrøstjerne(Thalictrum alpinum) + + + + + ++ +++ ++




++ +




Gulsildre(Saaxifragaaizoides) + +




+ ++ ++ +




+




Fjellfiol (Viola biflora) ++ ++ ++ +++ + +++ ++ ++ + +++ + + +

Rypebær(Arctostaphylosalpina) +++ ++ ++ + + ++ ++ ++ +




+




Svarttopp (Bartsiaalpina) + ++ + +




++ +++ ++ + ++ + +++ +

Fjelltistel(Saussureaalpina) ++ ++ ++ ++ + +++ +++ ++ + +++ + +++ +

Dvergbjørk (Betulanana) +++ +++ ++ ++ +++ + +++ ++ + ++ + +++ +++

Turt (Cicerbita alpina) + +




++ + ++ + +




+





Stivstarr(Carexbigelowii) + + + + + +




+





+ +

Fjellburkne(Athyrium distentifolium) + +




++




+




+






Ullvier (Salixlanata) + +






+




+ +

Rabbesiv(Juncustrifidus)




+




++ +




+ +





+

Smalstarr(Carexparallela)




+









Fjellsyre(Oxyriadigyna)




+





+ -




+ +





Fjellmarikåpe(Alchemilla alpina)




+




+





+ +





Dvergsnelle(Equisetumscirpoides)




+





++ + + +





Fjellsnelle(Diphasium alpinum)





+







+

Fjellkvein(Agrostis mertensii)





+







+

Tranestarr(Carexadelostoma)





+







+

Museøre(Salixherbacea)





++








Stjernesildre(Saxifragastellaris)





+





+






Greplyng (Loiseleuriaprocumbens)





++ +




+ + +





+

Blålyng(Phyllodocecaerulea)





+ +




+++ ++




+++




+ +

Bleikmyrklegg(Pedicularislapponica)





++ + + +++ ++




++




+ +

Setergråurt (Gnaphalium norvegicum)





+





+ +





Fjellpryd(Diapensialapponica)





+








Reinrose(Dryasoctopetala)





+ +







Fjelltettegras(Pinguiculaalpina)





+




++ +




+




+

Fjellstjerneblom(Stellariacalycantha)





+




+




+





Rosenrot(Sedumrosea)





+




+






Fjelltimotei (Phleumalpinum)






+




+ +




+

Fjellstarr(Carexnorvegica)






+ +




+++




+ +

Setermjelt (Astragalusalpinus)






++




+ ++




+++




Blankstarr(Carexsaxatilis)






+




+





+

Tvillingsiv(Juncusbiglumis)






+






Fjellrapp(Poaalpina)







+ + ++




+++




Myrtevier (Salixmyrsinites)







+




+




+
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la lb 2a 2b 2c 3a 3b 3c 3d 4a 4b Sa 5b

Rykkevier(Salixreticulata)

Fjellveronika(Veronicaalpina)

Fjellpestrot(Petasitesfrigidus)

Fjellsnelle(Equisetumvariegatum)

Snipestarr(Carexrariflora)

Grønnkurle (Coeloglossumviride) + +

Norskvintergrønn (Pyrolanorvegica)

Hengefrytle (Luzulaparviflora)

Flekkmure(Potentilla crantzii)

Seterfrytle(Luzulafrigida) +++ +

Lappvier(Salixlapponica) +++ +

Aksfrytle (Luzulaspicata)

Fjellbakkestjerne(Erigeronborealis)

Snøsildre(Saxifraganivalis)

Fjelløyentrøst(Euphrasiafrigida)
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Vedlegg 2
Høyt prioriterte barskoglokaliteter i Nord-Norge.
Top priority conifer localities in Northern Norway.

Fylke

Sone la
Nordl.
Nordl.
Nordl.
Nordl.
Nordl.
Nordl.
Nordl.
Nordl.
Nordl.
Nordl.

Sone lb
Troms
Troms
Troms
Troms
Troms
Troms
Troms
Troms
Troms

Sone 2a
Nordl.
Nordl.
Nordl.
Nordl.

Sone 2b
Nordl.
Nordl.
Nordl.
Nordl.
Nordl.

Sone 2c
Troms
Troms
Troms
Troms
Troms
Troms

Sone 3a
Nordl.

Lok.nr.

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10

11
12
13
14
15
16
31
17
18

19
20
21
22

23
24
25
26
27

28
29
30
32
33
34

35

Lokalitet

Skånland
Lommeren
Sommarset
Kløttervatnet
Langåsen
Langneset
Indre Skardberget
Leirpollmarka
Storbeget
Forfjorddalen

Furumarka
Kovanfjellet
Balteskardvatnet
St Tømmervika
Forøya
Skatvikfjellet
Ånderdalen NP
Koven
Litlestraumen

Nystadneslia
Kjeggen
Nattmålhaugen
Vensmoen

Ragonasjonalpark
ØvreVeikvatnet
Stuorleandu
Mannfjorden
Skjomdalen

Skoddebergvatnet
Jørgenmyra
Øvermoen
Skilvatnet
Røykeneselva
Fauldalen

Dypen

Total-




areal

(daa)

1.800
2.000
7.500
8.500
1.000
1.100

400
1.300

900
6.600

2.100
500
900

1.900
600

1.300
8.400

600
900

1.200
400

	

2.400 .
200

3.200
800
800

2.000
200

800
1.000

700
1.000
1.800

- 2.700

4.400

Veg.-

region

MB-NB
MB-NB

MB
MB-NB

MB
MB


MB-NB

MB-NB-LA


MB-NB

MB-NB

MB-NB
NB

MB-NB
MB-NB

MB
MB-NB

MB-NB-LA
NB-LA
NB-LA

MB-NB

MB

" NB-LA
MB

MB-NB
NB-LA
MB-NB
MB-NB

MB

MB-NB

NB
MB

MB-NB
NB-LA

- NB

NB-LA

Nat.geogr.

region

42b

43b

43b
43b
43b
42b
43c
43c
42c
42c

44a
44a
44a
44a
44a
44a
44a
44a
44a

43a
43a

36b
43a

36b/43a
36b
43b
43b
43c

44a

44a

44a
44a
44b

44a

36b

Klass.

Spes.
Supp.
Type
Supp.
Spes.
Spes.
Supp.
Supp.
Spes.
Type

Supp.
Supp.
Spes.
Type
Spes.
Spes.
Type
Supp.
Supp.

Spes.
Spes.
Spes.
Spes.

Supp.
Spes.
Spes.
Type
Spes.

Spes.
Supp.
Spes.
Supp.
Supp.
Spes.

Type

Verne-

verdi

***

**
***

**


**(*)

**
**
**
***

**
**
***
***
***
**

***
**

**

**
**
**
**

**(*)
***
***

**(*)

**
**
**

**
**


**(*)

***

Høyeste

prioritet
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Fylke

Nordl.

Nordl.

Nordl.

Sone 3b
Troms
Troms
Troms

Sone 3c
Troms
Troms
Finnm.
Finnm.
Finnm.
Finnm.

Sone 3d
Finnm.

Sone 4a
Troms
Troms
Finnm.
Finnm. '

Sone 4b
Finnm.
Finnm.

Sone 5a
Finnm.
Finnm.

Sone 5b
Finnm.
Finnm.
Finnm.

Lok.nr.

36
37
38

39
40
41

42
43
44
45
46
47

48

49
50
51
52

53
54

55
56

57
58
59

Lokalitet

Tuva
Storgraddis
Junkerdalsura

Øv DividalNP
Høgskardhuset
Almenningen

Hurikkamoen
Kvænangsbotn
Peskavatnet
Isberglia
Tverrelvdalen
Latarimoen

Stabbursdalen

Imoroavvi
Sieimma
Goskamark
Øvrevatn

St Sametti
Skjelvatnet

Basevuovdi
Gåssjåkka

Øv PasvikNP
Svartåsen
Gjøkvassneset

Total-




areal

(daa)

1.400
1.900

950

6.800

1.500

1.400

400
5.400

900
475

1.700
300

9.400

2.800
700

3.200
1.700

13.400

31.000

17.200

29.300

63.000

43.000


100

Veg.-

region

NB

NB-LA

MB-NB

NB-LA

NB


MB-NB

MB
NB
NB
MB

NB-LA
NB-LA

NB-LA

MB-NB-LA
MB-NB


MB-NB-LA
NB-LA

NB-LA

NB-LA

NB

NB-LA

NB

NB-LA


NB

Nat.geogr.

region

43a

36b/43a


43a

36b
36c

. 44a

44b
44b
44b
44b
44b
44b

47a/48a

36d
36d
.48a

" 48a

50

50/51

49b

49b

51

51

51

Klass.

Spes.
Supp.
Spes.

Type
Supp.
Spes.

Spes.
Type
Supp.
Spes.
Supp.
Spes.

Type

Supp.
Spes.
Type
Spes.

Type
Spes.

Type
Supp.

Type
Supp.
Spes.

Verne-

verdi

**

***

**

***

**(*)

**(*)

**

***
**


**(*)

**(*)

***

**
***

**

***

***

***

***

***

***

**(*)

Høyeste

prioritet

Skogløsearealer i Rago nasjonalpark (23), Ånderdalen nasjonalpark(31) og Øvre Dividal nasjonalpark(39) er ikke med i denne
tabelloversikten. I Basevuovdi(54), Gåssjokka(55), Skjelvatnet(54), Øvre Pasviknasjonalpark(57) og Svartåsen(58) inngår det sto-
re arealermed impediment.
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Vedlegg 3
Kart overområder.
Mapsof areaswithin sequencee,nameof locality,municipality,county,zonenumber and mapseries(M711) with actualmap sheetnum-
ber are indicated.

odden

kårneset

178

oodden

4.7

19

54
.7 3.:

.17 58 litx
,7 '

	

,•..
•:,\. ,\`‘ - ' 12() Fi,,, iiya o •-(-- ";

	

ACW‘)0\\,. - - m n Ffage.• ,

--, -
-,.___ -.1C:::..;:y...--,--1:-.; ,

	

‘,,,\'‘,3, iiinno/ n 12-.-±-"" .);,,;.? . __

,_. % ,-,,
,,,_-c- - .,// ---- :-..=.------,,,-, v ine.5 . .+;,53 112

Ersvik= , , -,.-',....---)i, ' ,==.. 5.-' — (,/,,,%%...,,,,,,,/,-,..-,.. -..:- ,-,'.--- ",i  i

	

,- ,__ , ' 7.;EPikl... e ,:' r" ::,..: , '-'1)'?;%1:.?;11811»1 V'Å
_

-?,„,,,-,,.. -,_-:,':-:''X,-;-• '
:tit_lettiko--- ...<Q) <-___<",. (Uer« '''''• -: r--1)( 'T' Mmer  )

y ( ,..-, ' ,.., ''• i'll --', . - i T----- - ••: . N

,•

' ' ' 	 12 S 	 s) ' )S ( /4erl) '175
, Bj7rn- ,,_>.<,..,, •.:::- 7- ,:,3 ) ( ." ;•.-;:, ( / ,..-,21 ! 1), „(7 , I /

	

han maren '--- •,?-/ torenika -' 	 .
.- .-- 1111;4'eng ' V.-9-i%\"

1.31 t --,e-cf? --, • , : „ . - , • /

	

15' '1Il --,',.-'..._c:1,_„_
)

-, C-.-• ' _SkYneset Dalsk .t _ r,) ,,, c,:--,----.,-_, ---)(Vr-- , ---- ?

.-- - ' LGjelfjeilet . [il52
3

, , tordy 2 „(
Snekkolka

Lz.7 Sk ;nlandshh"

,•••• L irnika
Langn

dla

Langn sodden
71

5\,;y3,''‘' \-03‘ \7v. •+2

gt Okslia
, \

..;:ke,,,,, .,\ il

in Oks ia )--, Ii '•' -"---:-:-------'`'---/ i '(n.,'''

	

) ,,, ,_ ,

'
. 7//,%,')//'S1,,i,'Nrs-Y i/--- -R,-5. ,' `) ;' 


torhin
ke,

,

	

:%z% .//

'2' Garnh1<'

	

0 •

2km

.).1)!!./.

f(' rl
/', y - ka

1! ' ••%1 »%/f(1)11,

(

iiknes

vdden,•'

't•Hli, ' .'?_. )•# '',--1 '
/,',/ / -

:\ Reinnesett  ;i i r-  - 4cfr) ,- _Skartlan fj.el, . , 	 _.
idfi / , • , .. .

, - 

-- 
\ ---" 280 1<it ,,..\''-‘. <, ‘'l '' ': //,' /'.9 .

,;
,),, -Å,,,-..,,. .. Riinneset k:-.'-,-


- ', l ts?,ifulnesodc n-t .
\.(k( l' r' I -, , ,

,,,‘, '• ,') .`,------- ,


------' 315

‘. \-'-'"--:_e•-/-:------/-

)5., o 'n

1.Skånland,Bodø,Nordland- sone 1a Kart M711: 2029111

49

© Norsk institutt for naturforskning (NINA) 2010 http://www.nina.no  
Vennligst kontakt NINA, NO-7485 TRONDHEIM for reproduksjon av tabeller, figurer, illustrasjoner i denne rapporten. 



nina utredning 060

'•,(3° ;".. •4‹.57 I „ ,}1 •„(?
- - . f" . . I

, arivasst.?
, v//_

,s,

, ,(Qd

?•//("

`() •

	

g
- -

-

-

-

•
-

P',27

2. Lommeren, Steigen, Nordland - sone 1a Kart M711: 2130 IV

-

1 1 - is,:::1 \,,,', _..._ ,/ , , 


rdv, -
- • fk 0

•

[N\,,, j
= , . \i , (

(ii), ,1,

I 1 .))  

/ 4?•sr, "engsd-. —

\-• 5,
,,,... ,.., ,ni ,,),,e


\\ J.,21

1.
-\ ,

,'

-

, s,

. IsNoti‘m.

(, ,,,L, _...___-_______,,_,,,-,;,2-_,,,,...,:_-__,,,-.:.,\: s\  -.. :.: 	,.,i l :',;,\.! ,.,, . , (V.1 '2

-r, \ ;,.-•-•,--.---r-,-----;)J
•' --/ --.,,4::- _,,h,- :..

1)) s• ‘.1‘.1' •••

t„t"- .43

,
ertier a.

mer

.•- ..- •

33
,

.300–

.#

G vn&i§clen". 7 •34

1Nøttle,t dden

tr

K 4,gn\=:-


/R

13

	

811 '.••'•:.•1 " 7;:r ,. • .t.,11111‘,,,,k‘1)(5`

	

Sfr ndi •.. •••f-••••-_-
.• "O Nk.U.. -.;<-126r*:

1.;-.f
• 34• .- - •

-

, ,

	

7. •

	

/ • •

	

" 3O•, -
•

43




-:.-1(:, Skjelsodde ,

1/1.('

•

it;fr
< .23-

	 ..(. ' ( ° Y j». .rip

?"'•

; . i (.1, ..i2?\ .,-.___:•-,.,,-=„ _ - ,
, -4 ,- , ---------,,-,„„_.:::------

*,z
-. .

	

.--=--/--=------=.-----„---,-.',,,,,,,:::'-'- --. ,--- .-=-. •---;-:--:- -

°, -
, ) -.;

,

. I

'c;

-

'

' -
ri/a inrey:2

. - Rypvtkodden

50



nina utredning 060

kiNbt.N.Q.V.6",' .±-,-i- ,-,r- = / i ' •-•-,t'loo o".- ..;;;-;<:,!.•,.
',=?=•-•,-,_ ----.'L' ry ,, ,-..---,---,----'.,b'clid --0-.:-.-3\--  r oa4 . -,-* 5

	

_ _ 	. L= . , ,.= ........\-:.

	

. ..\od _ =•,t,  :--:,
r qa-'

-v-•

...---/-_---:-----15," 6,2'=
2-- ---=_ -.„.__,

---,,F-.1., ri\ ( , .-
. _

go,

-, biikka- - ' .
„...  ----«*s

=--__T= - fiters•-•,,

___
:

\• --xxk-__r•-• ---_-- _..._ 	 ,.___
---2-:=,-_,,=.83---evn x. , • x 67

:..

,•--;---.: .,... ---,,,,,: __,,,,,-----.,_ 7'.-199 7.-1:_in? -_,..- ,,, ' •Spnl/ <#.117
'7 	..

,... 6-4...
 

	

4 ' - ' -- ' 827 -

. - -.,.?
'\ ,

.
-..-..--

.

	

.. , . . ._
_- X)'

_----±':r_' ''': •f7 ,r-'—', -
i=.,„....-'.-,,,::,...---~r e-- -,-_,... , ‘)..s.\.:'..----,--------:',-1..; ,P..2. -:.--

	

__ ,
r, 47 ' = -

. . a '

. 4;) f., %-__,,,_...._ ,„
....

	

_.. ---==/-_-
12

	

05 ..

A
I- • 2 7
, .

, , •
li . : ' ' - skov •„0 k Ciasiesagden1,

.•. - .."--- N voakw
4-1., v, ', '---', (/ ---,-«.::-''

r,.. ....Littegunnen -..
: 11--. l/r,' ..' :'' " =

.. Sommarm:st .

. 2u -../X:'......'l,,,c,,,t/-;;;----,_./
(  ,----= .

	

78- .
' .,k =,.......3..,,,,,,..-b:.,„-___' __-_-----"\--.--

	

,.-__ 89 _._
...;

4 " Mitå runnen 2

' Fuglesbjer
i -__

	

=— i .=_--
 - - -._-__---_

- .

1 • ..4
---9_''f;" .." 7(/:`-'=i-\---- 4._ ___

= 1 I

.1aubbju • . .
_, „„, o ___,--...-, =---_-_-__±'N, -  - -.-e-

es ,•,___
° $1.ornik. . i • ',::,;„_'

	

I2. -'•:.-••:---':',.•::," kL, _ , -_-\ -% ‘..--='.7-_.- --1-_-_.-. --=-.=741-

	

-=--.•- ti- "-=-=---=-_---

_ff h.:, 2 . ,= --dr..3.,s..,-, 
— —

,

	

1
_

=-
____7-= -,.. •-N\ -

== -

. .++ 3 'Ivolk N.\. '.(' '-'

	

2 , ve. eXt. • \ . -_,_-,-, ,.

	

, - = , ,
- , , - , :::__.

--

_

	

x jo s n
/ ox-

•

\ \ \\ ‘,

	

.s. . [-,-__
,-
\ I„W .....0 D .S

	

;-- si..1,.. - -  
c_..  

-..... 10 ''' +4  2 12S11.WON\QA.• ,<I0t-1,)1:41([• . ol' / ' ' '',, O•'-r-'-'\'Z'„:_:
,

. , .

, ---/ ii, .--.
25 ,,,, , <> ----------)) i ('-- • ) 71' j :, , %;•.„14,,.._ -1,,,‹

' + 	 • • ,,, , , Q\. \---------------- .9
I• 2 20 E6 . '-----,I,•:---- J -,'' -,•if -, IS t ,,, '' A.. ---N •...,._:_,,,,, ,•-•:-:•=-;.:,_,_-__,--,.-?... -,f ? = \ '', ''''. \ O'C,N,,. 1.\

- •_:-;.-

33 40 ,....... 	 ..Q----,--•:-;.-_=f,....3 \f. ,,:,' -.,,,,z-2:-",,.‘'[. \. :,.--. .(-',.....-$,..(,..z:.\,:. :::::„'''
,,,'..,k1'‘‘,,,,:f\-,,;.,,,,,:•\

5X \
4 *


 -:.: ••'\,,6 -----..,----,--,...„.,__„....\--\,_ \,.,,,, ,

), •SN.11.11(.1_e,k. 2  ;-7. 37 •,x '•
, (. "..-_-;1\4,2.. •V,,.;,,,‘ t,,,, \‘ ---\----' . ,,

---.:,.'\
= '''''.•-”-:.--7-<‘----±:---./:--1-_\''‘'.s.''----',_-----'-'\_K.--'•_„0.,.•••,16

,3\.•
 •.--•-a- •


/6

3. Sommarset,Hamarøy,Nordland - sone 1a Kart M711: 123111og 21301

--=

1== I)

Trollpollsbjeran
\,,'

\

1 , ,/i

L---, .-"'

is ,• (,-\,(s.\(\,,==..\.c,..„::\` =,\\.:„....r r,r-'''":4,..'\f-i.:'-1:_';”l':t4I:,_-- . / ? _ \--='_,L,\ i ;A- ''' -•-•-ø*'-'" -.2:-

-..__.,,•.\----\-___,-

.,..- ___-T




I iVeie • ----''

	

jj(j-g-• N(.5f.ffallet .

.....-.

'

''''.
-,. '1/ /7"--------- ' ' o - -- • \

',,,.'i..._•'.... ( ., ,__, / . /-7/./ ,,,,,...,, ,,, , , _ 1.,_

=

t
,


-= 'Opardes;t

2 It'Ottangsho an

Klubben 23 `t.

5k,,
?.

•
,

•

$)
\

"




S «xt

•

51

© Norsk institutt for naturforskning (NINA) 2010 http://www.nina.no  
Vennligst kontakt NINA, NO-7485 TRONDHEIM for reproduksjon av tabeller, figurer, illustrasjoner i denne rapporten. 



nina utredning 060

. ............ „

'5.` • k•i•• •\":"\i-X)-t, -

\

o
JU s j mning

L'reUmka I 7 ,

..,,
Syn:iyv ii.\,;tx /0,-;

StO lapNe; et k ..,---. ...; — -----__
',....• -,k, .....

..:—•!,,P/1 ..
c,

"----_._ fir,(0,1u .N.i
41 .-,

	

100 - - (-}' s•,
'•,,

.---

/ >?1/
(),,x:sxkl A.eX

Vassögla ,

I --

/

° G--, -- - - •
, )
- 0

— ' -,--1,54
--- ' ---/. --_

..tS&ye\- 1- -iu. '-'«' - _—-: 1,./!. uskardet- _.;_.•=.,, ,

	

---',-. y_,/- „,-,"7%', _ 


_-_:--_-_ 7.. -.....,,,.- ?,,,;\e, , ., ,,,,4 ' c 
-' - 7"" .,., 0

. .' - . • Q)-') ( / - ''': j --- S1('etlitiett-, '-'"

	

',...-Etz.----34=-_• :9.,::-..,:,,, ' ks • 4 , D -_- - :,) ;) vrt

-----__-_-)
3.,
Grånm -nese' •-'---- -:'"' ,'''''" j , . \WOk.te:ec '\-/

c---__.- -
\\\''-',-

-
_-

$.3
.. je *gneset .v 


20 34
3 i3 ' ,... ---, -=

,,

'_.I ( ,

Sil ndneset s 3 '-'''... , '',.,`,-

	

48
Y

'-

i •, ,̀ " 

' -_-_-- \'‘,..,.:

z:----,:----,.-----/k_, .. 32

	

,) ________,=-_---_.. Lapp eset • -"_''.,-,--2,
_ •------.„,-------' 3 0 _,..r,

n7 ' ' luåt-f-an---------,-

Klåtte oese _

_

   "Ss\NV ?,‘-„  "\`

o 6okkan'; Q

_ 41,.,

,bakka

-Som' or';

gen

1

"( eoet

-- -

  ky..22

<51 = - Straum-ya
2

.........

••• -
`,•ts 

"Wo kwa•o-"

c"..,,  8‘ck L't

- •:-,,Tverr en
441)_.!, /

/

uer •

`,

SV..\‘'O"‘•

Relmeriiyip

)r •

2 km

72
131

ågst gmen

-
"

Spfutn ,set
5 0

16 01. 035

Ropan set

.211

.11 4

.7Litlegrunnen

Mattis runnen
7

Fugleskjer

4

Klubben
Stot•x;  \:(  

5 0

27

, 38

- /,,•• ‘.•••• • ••
'

N -ivoe Xxx.

' 78-

r< •

72
\

1

2 2+
• 3 .1`01..1Am.

, -

-

4. Kløttervatnet, Hamarøy, Nordland - sone la Kart M711: 1231 Il

52



nina utredning 060

rff-ru7;1;7/(f. 

r JtBoInIn-

 P43
vass.

- - -

n \•••‘-' =

, \Nt~

•

J--„ I
\\- )

!n 10,P0. '
H en;(da$

•e - j N,
24

	

r; 2 La 1,1
9 a

_

'10
-

f
-

[, :. / \ WV<Rk>' ..:

\-. 1

	

—' 1 r—‘ 0 s -.; —-' . .f... ".. '

	

'---..a., insen--. , .-<-1
<--  -=.- •-•il

7 'l- '._.;i". 1.1, --- ' ;igen
. 7- , , '----) ,..f-' ,‘-. - - ci 1., ' . iys im; ) - —_-..‘

.._i
*osnest., _,---..,----'1( - ,---- -----` o 0

?...-.,-.----k---.. .--,-- .---,„-,.-.,f -.----,) ___-,.'n-_-;88,'"":'

•

14 ,  -- 2-' =0
shamra ( .

	 --- ,--- i t ,
118 .

imeti.,' ',- ' -, 5‘ -...,.._-..__:,...,T- , - _.
!1‘..,...---,../ i'-'---iT; v

_J--,--.,-.-

	

,•° ;-' :

f--r-i"''k-...- - • _( --- r - •./.'"
.ör .o a ,• •

- .-----?2-----..j. _----,,r, ) --._':-.--z-;-7I--; •-• 131 ,----

	

!, , ..____.....,-. 1Kilnesei u

	

___•. \.1
_.: \itilMcarsethiSgd.,-. v:-.‘,-,,_.7.....,"9

,---?-=2-_:--•::`,./ , „, ,--- - / - -- • _ j, -

58 ,
-.-; , • 430 1

,e

s -- -;,),,3 - ,



‘," 43 7: (-

	

---;---- • \(:--e--, .. „ :.
38

t
t

	

,--;--2-2=-...-._ , r:: -) I ';«, :.::::1 /' ) ' / ---'' ' . s !.'! :- -, ,. • 17

"Q;12.e.-r-oi.  ,,.o,
P L''''.-.•l'?); \

- ,. • , . -, _ .

81.M.,!_r

Lang- Knuth
odde

2km

5. Langåsen,Tysfjord,Nordland- sone 1a Kart M711: 123211

53

© Norsk institutt for naturforskning (NINA) 2010 http://www.nina.no  
Vennligst kontakt NINA, NO-7485 TRONDHEIM for reproduksjon av tabeller, figurer, illustrasjoner i denne rapporten. 



nina utredning 060

I I I I
6 27 28 29

65 175

64

56

Eggolöysa
4./

-0•-2"4 21 3_

196 . 251

4 7

Buliyn el
59

" ,SP;rn

•

:" ..S.teinsosl

.

•

15 •11.5

, lyorqgese
.9; b ,-4"5 9riski

g

•

Tramiya

7.

63
t \r-,-1,-,:,,, •r,'Eitgelsh`"'." i ;',„'

--_e,2:-,-, -.-,..ilfyrdo 1,å .2 ,..-.;• ,,,..": • _ -..,_

	

e-s-'9 --t . _
a- S'teinos 1°''.••:-.

' .
,_)„.,?...<

62 .'..1.,-,:::,,,....- :__-_-,(:)_.„,..„:__.L___, ....,:-.:,..--.
10' • ...' ...,.,.. .-01-...-‘,13- ,.. , .,.,.."." ..-::..:.::Sj'n: r.

- 
- -- _

•

=--
qlonll Vci-d_iiing. ,--.„,.. , - =

.....,..i kocg.A1, -•,.------",-_n--2.
' • .'' ' .-::FI'Wh im - '._:: - -

61

7560

Izo

6. Langneset,Hamarøy,Nordland- sone la

Kart M711: 123111

7. lndreSkardberget,Tysfjord,Nordland - sone la

Kart M711: 1331111

,-,.-- /
..7'1_,...,,,•:„,-,---"..--,Yi"...r:-.)
' .-:-.--__:-£

• , ..

(--:_.--,-_-- _-/ „,„/ , -- ". -- •-•-•,"'"

A

'.4(,:..-(..c:—
___ ____, (_ .., --- - 1 )\
9 -in___-__-_-_-"›.!;‘.i,i;

,
c'../ ,. •,..:,,I \/ " /

,' y' .
-!..-.x..1

''s'


.--/

kj es-"„.---:-:// S n

,-:.•(-4"--..-------/--. Skålio jårg.
.2"..-:.-.::„....---.
::.---

ommarset

67
(

ifakholmneset- 30'

2 2

y•S i ergel

1 ,

/ V

- •
e

68
_

_

_

"k„.„.. •

3 7 21 *,"/•/

51
113

52 53

Ce 29 7

0 1 2 km

' kkbika ==.

-
Hel sUerr, /

'

He5•1

•

',t'as _

'

100

kNel
3

2 6

V\ •
4

- . Somxr--e\-j3
5P-1

_

-

:•••,:;.; 

243

54



ninautredning 060

8. Leirpollmarka,Ballangen,Nordland- sone 1a Kart M711: 1331IV

4 2 'yt<"

Ipar:rS

Storba-kkrn nek

arialoiknes;;'

•

‘5'

e •

	

14 C 1 z

;
' • Stor:iiria•

3If + 6'
..flua;dtiya 4411,,

12 %.6v truxtrn:rt 41411‘8:1

4Soetran
Leirpollr eset „

An.e.\  o1Xe Bira

	

. ' a+

,

ornekslii

7• •

8

57 58 ,
Nkw,u1,,`"

, .„. --,.....,

,-.":•,,, ,"... ).'",,,,,!,,,,:,-,,„,

'-.- \ . , ' ?•-,. P. ,'  ---. -
Eid ind' r.1 . "---,-,,--'--------------:-.-

, • -‘1,1,:,\I , i ',,-...__.,...,- ' - ..,.--2"
E

,
idet ',°r4/

k,:, 1 ‘.,11
20 11 - ' ', 	 ii . ,71'.,

‘• 1 k ,.,,,./ ,-.1".•: ,

. $ (.t 'l'<:'‘r'''',. "i-n kle.;;;i•.-48
' ,,:-- - j''' / .i :„

...7 ,_
-., ---% ,..-' t /
'I . / ' Nj.

Kjif;-(11p;-'\37,
..1)4...f./•/.."-, '

W' (-'•
)\, ,)

O'n i 1' I (),(?11'e
• I-

/ I ,, l' „ 11,ri& n•wsFj

.7±Igai-lca,,, ) i




1
',. -)',1 i 1i , ) )'iy-,\:: `.:"..„, ; (

Skjelsoikklub g

‘`,

, .'skardet
72

2 km

113

146 ,

2s

Hauflen

"

59.

triesel

Skorskarn-
11. ,

steinen

160

55

© Norsk institutt for naturforskning (NINA) 2010 http://www.nina.no  
Vennligst kontakt NINA, NO-7485 TRONDHEIM for reproduksjon av tabeller, figurer, illustrasjoner i denne rapporten. 



ninautredning 060

/ 4.
) )V\,(2 ,

/ R) (

r °--' ./2 .. ... ti; ------ ----....---------'-',

--/ '---"../-/-.-' 1—./ ;
::::.,:,,,_,.,,..______:::::::-:_-_,-....;_____:____:_____:,______t,,_______ft,,____

, —...."-- --,----24,
__, - .-5 - ---2--.L--------

/ --/ r; 4—---___----'/-----  i
, 6

- -

I\ ' ) ° 11,4" ' •--------.-- ------ ->---

- -
13

, 1 , -4- , ,(-1‘ j----- ----. - 16

. Breidvikbotn
....10

Ilstad

lira

Kilstadtjel er :

4,' ---,•
- - .:;\ , .) ',,

-•".  ;'..
':i

'\'N.--• i ) -,':-
-.:::---__ •A, - i .

N

25

2
29

20

13

03,4.7 3,

6

28

13

reido -a

9 Ramt esodden

6 Itz:s"
P

52
•

.rei(Ioiknesel
ffiHreidviksk

27

-S'Isand

1.97
•

Hall

11A\ cxx-c) ‘
"4 I 9

205

27

17 .,

359

e A‘)  .\:.c.‘
31

42

9
64

549

0 1 2 km
371 211,

9. Storberget,Tjeldsund,Nordland - sone la Kart M711: 1331IV

56



nina utredning 060

10.Forfjorddalen,Sortlandog Andøya,Nordland - sone 1a Kart M711: 12321

57

© Norsk institutt for naturforskning (NINA) 2010 http://www.nina.no  
Vennligst kontakt NINA, NO-7485 TRONDHEIM for reproduksjon av tabeller, figurer, illustrasjoner i denne rapporten. 



nina utredning 060

11.Furumarka,Skånland,Troms- sone 113 Kart M711: 1332Ill

13i;otttierg

+ .41orl9allen / 14

Tåkebåen

10

98 3 kr ; 7

4
nnen

1+

+ sk'
4J7

69

Soa ek eran 9

,+ :1 j>
o 13

Transist 3
72 10

Qhfb

' 1((1, ,

Yket,

/-+

30

Str;andho an

Gi-ash men,
Steglhohn

121

Helleod n
_

1

5(

I ,-^‘,

-

illihänen

,

N11

\

'

s
)).1 r
Te#Ne

islettä
,

_
' ;.'Nmcgid =

, 	 ._•

Nernrne e

-&:La 1t• H rrnanns rop-

._

r

Mid9p57

hautek-

5--"T
94

19

) c's

vitnes  re
'

VC

=
=

= - -"'Readord `‘. 111rel e
l ----'_,A -

ti sva ri
LC t ______ -- )/

. I

;_y•.)( ,  , • ' ' ), ,
-' "-=

k
, - -

Ïï _ yva

Be c.)e StornI on'< =

- 7 r
_ - =

_

,6

4-xs •••_ I
r (

L, //c

/\_>
Ni tuv )

 Z:i"?.) 4 r

1.1 en= \ , k,Krin le

(

h9"

7.) V/
t11‘ e,,)?(/

= • f
.d \i(

s\‘.
=

_

. ===

2 k m1

LO-X)1.‘k01.

51

"

23 * )17:"19

	

9'11 +7

	

ehrt .9
.5 85

19 Kc9.45koken
2

	

4 105

•

•

/00
spira 41.1'1.49

--C•eikoiNto,

1 frfuentv

Se s
rflå, ar , ! •

.

tP9'1\
- _ — ,

1.4

,.1. Brygg .
aebd ,

rdan.. .*<N •

58



nina utredning 060

42
72 •," Li •

'
/, •

);
113

A

..

(10 I+

1,•-••
/

V •

\

1/
. , . ..., , ' ,, •

.."8 45 .".;,•7 ,,.:::,:;:.::,/;;,' 0,..111.,.....!,1,[1.1;--8,,_„, , `1(..\\ -1 ,

:--- --- .._.2) iZ".')l‘\‘‘.1( ‘N\ .Q.‘. ‘-^,'.\\':' \ '' \''''. '%:..:.,,.:Lin'iskjer , ' ' ' s.. , < ';s-  ,.,\I i ))'\ii,(t,/,- --- '1' i
,_.., • ---/- ---- - ' `---' --, (":.)(3S.'\.Q.,'3.\"..)v-‘

.-5:--:-..------- -.-s- t ,
.. _

. -----!-, ‘i.-. •• ,-- - \»'\\'\\

	

‘„, \ .. \;,.\';,...;-....•.,',-,,.-,..,..-":-..7-,:

.2». 16.---_-,•,...,...'I,gb‘."ry 	 ---- .....T74----- ' 1 ,

	

, - ...„..._' ( !•) '?:';) '‘',\ \' k'''‘‘  . •‘, ' •Isi . ..
,,.) , 11\,, \i \ `•, \\\`,,...-,:., .

- ' • ;•-- ...- i \ K vårl:, 111 \\ ,\ \\\\\‘‘.\ , •

-'--\. k-rdi; - ,..',: o9;-..?--,-.7---i-_9 0 7-.'?,fr-:..,-..-....:,s,
:• ti oi ro ns,,---.- -.. ic ..-- '-',h6‹ li,/.'- ------------: c.,,/

---'---/4.:.--.. ...,' -:: -_, .. /:';) -r('--. , 1--r-,-..,_.,-"—:-----. , '-; ' .:- - ' '. \_9, ^ ,,\`t'\\.;-s.,Z?.-3's.:
:''-:....:=-_--,..,,,;..,..'.2.,..-. \ ..,.\:.,‘”•,.,..'i'.4---..'-.------7,r.=S--.---;,:.-......''-'-'.«.',, -q, ..-._.-:..._,.',,,..\,\ \,-,

-,•-=.,''-_,,',...,2:::.‘-•..'—‘,. '',.- -'--'''''.-------".‘—'-----.-----•:'-- '-':-----.. ' . l J ' h":------ ..
•,

' .:\ c' «_.‘)\''',',.: - .,•:---t,,:. ....?^, " ,..,--. '-
--1

, ;-
-.-,_--,_.---(-.:•,,,, --:.-., ...

-'•--'\, ''' "s`.---
`,. ,,,-,-------•-•:ks-73:..,....--,;,,7.1._._J--.1:,,,.: -, ‘ , ii ',,-.."-:---.._-_;;,,,;...... ..13.,

', 4.,, . ';',-;,.-...s.

,.-:::•:.;:...:- .2,--' - tv''' -- 4 ; ,-...--='•--='".\.‘71./,,.. ' ' '',.....).\''' - ( l ' ? 7- " \,(‘
'' -'.• .,, -;,::. `..\ (-'. . >.,4k.---:_-_,---' ,J-,_;.--1---,--,:_.)--. .-6

/ 7C6 f , ‘,...,, I ' ....,-,,-...,.....--,> •.;\

. -'''''.•:- '''."'--,5'':=',-.,..' ' - -,_---_. ''''.-?--
:.:7--'''',---=,:':','.....\\ , \., -,.-- i... ::7- . v,.. - ... -,.,1.,

i (

'.. z,..,,,_-____,.T•-• k..,-.).L
.. ;,..„,,,-,:„..„,.....,, ,,,,,, ' --.,‘ \ ., 1:1...,, -- "--=1"-=' :-- C.

N
D _,---_,—',=•,_'_--,,.._; 12%s,;,—.

'').....: ° • -.. r ',,,S.:,.'..13
\r,L / - ---;:-(

0 1 2 k m -..?,,
(f--)„,, _-,..-.),

- - - ,t
,..)--e-"i-;;-( (:.\,..,:.

;•:,,.-. .,s.i.,-: -,_\"-- 


12.Kovanfjellet,Skånland.Troms- sone 1b Kart M711: 1332Il

38 o/\ 


59

© Norsk institutt for naturforskning (NINA) 2010 http://www.nina.no  
Vennligst kontakt NINA, NO-7485 TRONDHEIM for reproduksjon av tabeller, figurer, illustrasjoner i denne rapporten. 



nina utredning 060

13.Balteskardvatnet,Skånland,Troms- sone 1b Kart M711: 1332Il

0 1 2 k m

• ‘S, t•VV1.\\ :(  ;


; ; W.,",:i‘Pl•C%-,

/ frfoit
so0 '42 .alte/sim 1 '

`e

.1,3

, / I i I .,„\, ra--- I / ' '- ''r 1
i i ' - •- 1-- /- ","/ ii. ' - -1-) u f'"°)‘-:,("— , x 

( ( ,' ; / ) •,- 	 '-' '\<.- -



i ; / /7 :, -- ---s, \N.,..

i /1.1 i-- 7 - .-' --\ -.:"--' ,  '.- " .

citsb ;),;»-
7E/ /

.,.,

, 	 - __ . __, ...«._, ,_
- ,

Wra7ruz
\

825

19 )

f

-1




, ,.

	

. 7_, :

y-

	

.....--------3I _-:.-,--,• , )•4"
.G'::7 ,..,- .".--'1"

	

) -i i ) - - -----• ',--....._ 1,-. ,- ,---...--', -
-"'" ' • -T-2-) ' =--?;- • ,i')'.

ildevol I
;

Kat <

,

,
__----_

'

0

, (,,(>-I)• /-; •"

53,9

_

>,

60



nina utredning 060

 2

t,•,\

? —‘/')/7; 1.178—: —

...—'___;---)'\\ :4;.,

	

A ',,,-- 7,

' n
.rtki

p's .7. 1,71,

- 3 -;,\ _ ‘

,

( = - , --7--.. 9
/;M'ifici-..ffr,i',--, ,, -___,...__(;',17.:


—, fit ',= ---•:--- -_ _)------, fP -,,,,
(.., 	 : (:

	

''';:.-,-; j .-- t  , \_..1

mer.)  .1kcx '̀
'w, /(L,/,-,-----,•' _7•1 '1.)-1,p, %)x,J.3-1.!6.

1 1-5?»`..'7•---,:„:--_,;=... ..-.....,
. ;14''''• ) ;-:-.='-- =-.-' "„. ,.) 1 1/-

. I . . Cf. = i ) /,-,1,1;,1_ - .../:1 r:k-
..?' - l' .. =----- ., j (,;;::: '' . v''' ,)

_,.... r,_
__...-=:).-''',.'''

	

_ - ,....,%'',/--\i .:...?i \\-\4'\.1.3..x)-‘,E/ , l

l_Xt:N, \ Q-1• :-11\TA.,"‘ i 17 ""..."...,"••' •
- •••• /-••••,

—
7° Vr\S"'"'"l Y" i---'.''''.1 :=1

'' SY.1 . • f5;5

1-.1i ,7-,'O• . _ ti \ ,.` ,

T•r'''-6/4--"._,_:'., ‘,''.. •-----;. ,...,•----.:--,t,-----71

	

7,-..,;:;::::,;;;;--,,_,_....,;-_i•---L-.._,•;:.-..:' ----,%.7fis•-,-_-:',,,•--;----' .":11-11.3.1/ti"\-t-i-,
-, , , 	 ' /,' i ii.,/,13'‘;V

I

TcSivm(x41

4

B o

0_
2 k m

Komen

10

14.Store Tømmervika,lbestad, Troms- sone 1b Kart M711: 13321

61

© Norsk institutt for naturforskning (NINA) 2010 http://www.nina.no  
Vennligst kontakt NINA, NO-7485 TRONDHEIM for reproduksjon av tabeller, figurer, illustrasjoner i denne rapporten. 



nina utredning 060

15.Forøya,Tranøy,Troms- sone 1b 16.Skatvikfjellet,Tranøy,Troms- sone 1b
Kart M711: 143311 Kart M711: 1433111

200
2 k m

03

349

-

=

0,ijorsdbel

" 2 t

24

15
.)

11

33

	

6• 13

	

4.• +
.3 0

+10

8+ +
„:.

uez,'
2 ..•!•:••

4

+3

/ 4c) +6

16

84

150 72 ,

f i

‘70,
...-

k,0i7n1f4fly_:_..- , ?
 e ... 


. ne et
19

••••••.'s.•::::i::....,,,,..:4k:..::::

=

93

/ Sc teruou
- -

oa

2 ‘k:",:i•

) (

x•

'

Ly

G

+3


10

3

12
moen

unnttågnes

14

28

34

12

+7

'Co() 12 .4„.,
'b

13

23 :C)

;3

Foroy- 1.

;"••,•• 8 + 4.3 2 .

grunnen 3.

31

14

+4 +I RisTetst 7 ,

5 +5 in5ya SI
2

_

10

16

19

2 152

tt,

,

,

29' 7

Jakobs eset 1

s

28

Rel.-).Aut.w msx
26

19

76

114

67

-_ '

	

„17 .„ 21 • v

::;• • amnh
5,.1 6 • •••'''..::'‘'iL'••  1‘0.* SN:ncl.et.sx:  \/:

`-()
,',','

lif \i /

.

/ /
/


f./.!-,•-: /-,.-.V , " •

i /

1,,,,!,i,mi,,--=-%,---
;--,//,-,_ _ gr.,,,/


-'-'' ii ,I,Wii:/iFf-/-1 ,,/ - - ". .',,,/

	

5 [1: ,06  

	

, L____.k ..- .,,,

	

— i',.,=-- , , _. •
.q

	

-  r,,-

Ku ariskjeret

3151nettika
36 82

50 15 3

7,4

73

-- _36
4

	

- 91 s• • -- -

3 +t-y
.1

=

UA,

3 ,

la 13

R oneset
Re esniarga

209

3

24 4

4Sto .holmen
+t 3

+ 4
12 +

22

17 ,

F .-
=_

12 tliwpyj,neset

Miklebostå

62



nina utredning 060

Kart M711: 153411117.Koven,Tromsø,Troms- sone 1b

63

© Norsk institutt for naturforskning (NINA) 2010 http://www.nina.no  
Vennligst kontakt NINA, NO-7485 TRONDHEIM for reproduksjon av tabeller, figurer, illustrasjoner i denne rapporten. 



ninautredning 06(

57

18 •  

kaobe get

Gei Prese•
liel " •17 67 •

43

.97
_so

N

34
S k,o'r cx.' VM.

84

47
+ 8 Sbrforn t

sr

	

5‘, v ck-uxtxs
&Q,8

	

60 .51
10

;

36 28

Je ika • ' °oa


(f7'
2 3

/

15

( • roistraunui

yub
frz

_-
au rnen

Vr'.ran
ti

o

=n011(1.5.
. ' -

-200 - •--\\ .• '- -----' - =•,.."--‘ --

-;.-10-?i \ -_ - '---) .___ .....-/4 " ---7,---'-\__E-.1=-_______=

.-1,----------.____"------,7-' "'"--\--\ rr"..-;: -;"--- ..---------,-----,---__-----_____------... -
, --_-_-__-

..---Z,- \ "---, .rt' -• '<'-'-%/''''"- .' -- '-'"------"---------&-'-'-'-
/ t -•------:------,›.00,:::::-._-"--===.----=----

\

N
--- ------__-:------____-_........_-„,„, „

-„,..„:„-:-„,..........---„,._-:„.....„--.-..------(1,--"-------_--------:--1_,----„,..\----

-,,,,- - ,---------- -----,,,,,:.---,...----.--_-_---.---,_\---\ \--,,„
\--------..::.--„--,_,,,--._,-,,,,,,-,

--:--_-:--------\°

o 1 2 k ril

18.Litlestraumen,Tromsø,Troms- sone 1b Kart M711: 1534111

_

64



nina utredning 060

(

3

,

 

• •

.!)7 /

k1•,,,

669

- •

=-

=

•
6 (>7-

---71%•

g70'

J

779;




u e

e D

4

smQ

ctoo

•

• )20

• \

sv e

19.Nystadneslia,Saltdal,Nordland- sone2a Kart M711: 2128 IV

65

© Norsk institutt for naturforskning (NINA) 2010 http://www.nina.no  
Vennligst kontakt NINA, NO-7485 TRONDHEIM for reproduksjon av tabeller, figurer, illustrasjoner i denne rapporten. 



nina utredning 060

20. Kjeggen,Saltdal,Nordland - sone2a Kart M711: 2128IV

66



nina utredning 060

4

bct

6

y6

•

21. Nattmålhaugen,Saltdal,Nordland - sone2a Kart A4711:2128 IV

_

I t
64

-

'

-

67

© Norsk institutt for naturforskning (NINA) 2010 http://www.nina.no  
Vennligst kontakt NINA, NO-7485 TRONDHEIM for reproduksjon av tabeller, figurer, illustrasjoner i denne rapporten. 



nina utredning 060

.-
___5o6,-- , \,N,1"\v-)

...,---,

7 ) - (Zni ,-.- 

Y3e r1"/ 5 (4.) RN x's/
a j 	 I i ) / -.';„.J.

/ ag 14t'tek

\ku .tffi.4.:.vik N.

,  rf--71(J

	

. 1

	

? "';,,,:1,f.- \--- /„.`,/ ((// ..„...,

i --,. 0.Q)

)

	

i , •VJ \,_ .,'‘..

„

0 '433,

M

11 /45

/ '35
/fl

\.)
, • L

\-.:(Ne• . 18

12 13 14 20' 15
RbKLAND 4 KM

NGOV

70 KM V

979. M711

ked 1979.
Edition 2 0 1 2 k m

22. Vensmoen,Saltdal,Nordland- sone2a Kart M711: 21281Vog 2129111

68



nina utredning 060

23. Ragonasjonalpark,Sørfold,Nordland - sone2b Kart M711: 21291

,

4-1,0_

.5b,;<\

• rolinset
rk; r „L •-

3- .

,

0

° 448nyett

09\:.Nkt; (*'(<0.


992

9‘.3'
-

458

4,1.9

S 9

"

..„„t

. k?..

. .4
''19s

S kov s'k, cso okNQX, Sr

--- 200

-

•••
n

_ .

_ 2

vix
-£:60

-,

. ik".Q •
;-::-• , .:),____-,-,.../...,-

-- <

_/ -

//' '' .
. • .

•

, \

;5

399, 4,99

19

' •

'
0 ;2' o

0 1 2km
z7-

-39°

400

3‘1..

ckt.nS e -
CLC)

	

0 .„ •

	

ft,9t, „

16•'30

69

© Norsk institutt for naturforskning (NINA) 2010 http://www.nina.no  
Vennligst kontakt NINA, NO-7485 TRONDHEIM for reproduksjon av tabeller, figurer, illustrasjoner i denne rapporten. 



nina utredning060

N eik-ov"
ueX‘k ect\e

c_.,......4_ .;..„ ,..„.......__,_11:
„, ,--"--------- ,, ,. (_.,—_-. „,,;(4.°

5 '...f72''' j-- ,:;,› \ ,.......:, . - ,.3 .;-----:-..-----,--, ,,,,
,

. -_

 ,,,,---.•......._-,-.
-

'2.

„,—, . 0 o , , , .. 1 4)

,.- /6 ' ..,\yo. ,
. --... -.9 iw.,,,. __ . ..r' ( \ --- N .(i.( ;‘-~ , Q _,...:Lk,)_ -

-,....:_..._,-- "'"::._-_---_-

---",-\-..---___-_-_,,/-\_- ----_-_,..----

--,-______---‘-----.-„T:

----",„.-..•..__.•-,--,., . ,
/.,

--.__-_-_-__=-________----,-...._________,___--__-_,::::,-;:-_-_,:__.„,...,,,, ,---,-„:-..--__„,-_ _~,---____,_:------.-2-__, ..,..,.•
. -----\-:- c---------.-- -------._----.------_ _

Åolle,

%
4 / 639 •

	

(--x, -6l1:1

<

830

- _
-

2 k m •
Skolirtka.-

/

24. Øvre Veikvatnet,Sørfold,Nordland- sone2b Kart M711: 2130 II

•-•,"

(
1/

)17-1

. v
)

	

, .
oo ')

.), •

f //: o

-

-

4

,

--/".

" ("

(50'å

70



nina utredning 060

n

	

ç -)

i 8fi 5 k .... 0 • .
, .i..:,....2:,:___,,,,s__, ___ _ (-,-„, , N

 ,
..,

---....---,-...70. , .':,,y- ----.._-. -.--, „, , \ ( 6 \,1 ' 7'
Ahka§ (ilta _ • .,,, •• • l• .

, ':•-:.-;\.'..'.;.:,"4”" 101 r ----:::--------:-T-- ..[..-, ____  . \, ..
-------,--j__ '----,-_,- - — .;-, , , ,,'sv:,,,,‘,:,,,c;

\:c, '', -..--„ — - -,
‹I, 67 ---:_,._ '. : , '.. . .N. basseoalgge6ohkka

,
\

.- '-' -`j•-•. t, ,.
 _,

: • sa. ' .' "-• ,‘-''`i':-T-‘•\ ‘\\. VuotriabadaUohkka

\ e, ,\ '.., SutA(*. NAll

47`
30

1

----,3,._.,.\\.„..,....».:_,____

, , k- , 

\'' \'=--.. 'uum

;0 t‘'('-2
ik

	

:"-=--...-. "----',
67 47 \\\ .-,'":".\\ \

..-- C
	 7

- .c N
30

C.,`>,; 0 ,-. .... - ,, ',,-_-__: `'\:::-_ . • -, _ .\».1.',.,,, ' .
, \„,i,:,:;--\.i: -63,...„ '.:• - -"`-!-, ---',›2',...\.....--• 19 .; Neda .:• .11-1elle

davarriN.,-,_' v,.,„-&-,„‘\,,1„,, ,:-..-:.! ::?Vtiåthåbaht$ -----,,,-, (--:---
.......„,,,;,,, .... . __. , — -'-. 23 ,,

,

	

>r,

V i, ..-,-, ---,‘,3 -.5, ..,....„44..,„,,,,,..,

.

,:-.._i ,. ‘q.., - i'-.-----_, .,,---• i

	

'" ‘• ---;--if- -.,5`.`' -,--Y- " '''''•
• ' . tSi:," ''.,

. ,---\
=,. ' -' .--..120 ' ------- ---'''.'-'"-(ih7;e'. ': / ...-

';',‘,.,:wo,;\‘5,..\N‘. .#,5,,• .. .(i - t_
/ .,- , . . ' rilif • .," r ° .-.-..-.', k.;‘,,,-‘,.,y,,,,,,,, . . .....,---

/ :

0 i

	

, .

'- :.• --- /, _______.. . 1 . \_. . 1 -'-- ''-- » f 'r•-\ ' • -''''

	

..., ,-

\ •,

 j _ - "0

	

*.‘"), (-N;V:Q.,-,•\ ; ' •	 '
e

• L S uorleandu )(e „ " •

	

, r

" •

\
\‘‘,A, (131tVa\pl.`fl 


o
' ) • . '

2 k m

25. Stuorleandu,Tysfjord,Nordland- sone2b Kart M711: 2230 IV

71

© Norsk institutt for naturforskning (NINA) 2010 http://www.nina.no  
Vennligst kontakt NINA, NO-7485 TRONDHEIM for reproduksjon av tabeller, figurer, illustrasjoner i denne rapporten. 



nina utredning 06(

	

, 8 )

•

t°k• 7- /,,,/

	

\‘‘.- \ (//„ , 


) -)

60 ,1 

. .;\ 


ÆJt ' •

adj



\Öv sigårgr,O

k 1(

	

„ • f
rden . 571. 	 ,

	

'N •

	

* < \

_ - - -
91

QO

t ci£

', , i -•
.. 216 -- •-• .._,- - „,,

',:::\ ) , -,•:.:_,_-_,:,-- .---,, --",--" 232 ..,,,:i '. _

's ll (3X.INQX.. • -\‘:::' s"
/, •.::',..--

e'-'-..

, ,...... 39 ,
/ ir ,'.:.

. 784

\ ' '

------,._ .21,::'' I---- 42: -..., : -,----`  ,,,", N''',\ .,.,::'-':--,.- _-..--",- -,'"- '

-
C-;

r‘i •

.Sr "' 004 - . t
rt 2-`

5 •

0 1 2 km

26. Mannfjorden, Tysfjord,Nordland- sone2b

72

Kart M711: 2230 IV



nina utredning 060

INI)ft

N3NOC}IS

69

2,km
C 0

27. Skjomdalen,Narvik,Nordland- sone2b Kart M711: 1331I, 11og 1431111,IV

73

© Norsk institutt for naturforskning (NINA) 2010 http://www.nina.no  
Vennligst kontakt NINA, NO-7485 TRONDHEIM for reproduksjon av tabeller, figurer, illustrasjoner i denne rapporten. 



nina utredning 060

—

,
' / / (

„,—

;-_-,-/-/_/-—- , 4~ _,_-.- , ,,...,/ ,

-

_

_r
-

-
• - _

t_
,94

.7 - r
4.6/7

b.s \
i —

// 

`,

i: ),,,„,;',--/:). -'_j2k,1,)y,:.....4-7.. -

" - 7 -_.. -,
' •j«!•' +, ;,..4-v, .,.i.,,, --,,, , 1, . .t.--•:--

f,f, , , ,. ',". ,. ( <;. ,2 
i ./ ',-- ,:':•, ,• i _, - -
13-ri p ( /

,--,. 5,d.--,;--(_ /
 ( ,

i/7,i,J,, ...L:,/. , , <-,,.,
..-„,,,,,„„ [,,,,,....,,, , ,--- ,„.._,-t / ,- u i

/..,/ ,./,//, ..//,, L. ,- , /=-. , 	 06
2 km

28. Skoddebergvatnet,Skånland,Troms- sone2c Kart M711: 1332ll

74



nina utredning 060

"37ia
\ • C7

WI; 1 "7.!
S r

Irne

11(o n

ip

eruunnt
;".".: \

,

...,,_._,-;; '"N- ....„...„..„,. .3, \ n
..,.., ...... „

=.. ...-‘

elen,. ..--- '''' .. « (.. N.-.,,,,..--  • ,

.
wsn?-bakk.-1C71

0

u,-\___,_,
f 

-k--. - '. -

<'' : • • :)ki":;;; (7k----:::::::Ti----4-:.- -

	

jg.je„,. .' \ \  

;_..x. ' . 14.1 li '
 ,,-.,-- -

relmyrn.e,rr t p?, '
f '

n) .'

I 5, ' =T,T-----_--7
,

138„- .åk, - .--2 ' -k 4--'-')‘. .),

°

1 • ?

1•:".t‘ lf 9 1.

. C

t "" vtIttv;xit rtt,

•
31"

r

=

- `xz,-
(/\1 •-• '

v Q,

. .
sk4,

	

!

I je n
--- •-, ''.-,, ,. ,

. • .

i:r /I :.,;--. '(( S n,i) r-k e-,fa<( ..--.,,--,.„7,. 	. „ :. (

1 2km

29. Jørgenmyra,Salangen,Troms- sone2c Kart M711: 1432I

75

© Norsk institutt for naturforskning (NINA) 2010 http://www.nina.no  
Vennligst kontakt NINA, NO-7485 TRONDHEIM for reproduksjon av tabeller, figurer, illustrasjoner i denne rapporten. 



nina utredning 060

30. Øvermoen,Målselv,Troms- sone2c Kart M711: 1532IVog 1533III

77 \

-•

t;
a moen"

tiimo

Eoen
138‘1-

-**- - enb
rmoen

I

,

,

- 0 --=_c)4•B__Y.•_,
.j';':d- - f/('

- g ...,‘.gq
,!,,

0 r • .
ffteins

i

)
,,

‘. ?'P!--ek--.,'s Q‘- , Moholt
..-- ..

1-_--..:' , • t,i,iti 87-- -,vs

( . /----- ---- - -:

nes 76

(
,

,

wk"
esnesmoen

hol en

o

76



nina utredning 060

_:._ „_......,_—_____,

_

-----__-_-_,,,, ;-,----%',---:-.-"-:------=',"------- ,,,,...,--7—F-----,-----,...____,.-_,__•
___---------__/^/------.--,•-"--'

.,..,

....—
,__...

,90

82

=- -

x 2 "

81
-

e &268
I -

7680

o 43•6 r
/— 

5>--.5-2 ‘•,____.1cb° 5 \ ---------\L_.---\_,3
,:..,..1I,, ,.,s:

7680
0

77

_..„-5,3::"---." '''r-V„.\L'•.--\' ---
;- , ------/ 1.- -----'

, -/•'/-.--z--.-./i '--W
- -. / _5,) /((i"-...

fv-"? / --,-1\

---------- - ,..„

	

7T---' ' -;—--_,--/--)

	

0 -

r--,  =._

---v(----,_,-.)',: -- ---',.•:-----. ')._-

L—'-------'-'/-
_ ...

\-- _,_ - - • — ------=-7:F.,.. -7 2 k m
/ .•-.---/------_-_,--4-------.1÷'-\\---.)(0,

4111

31. Ånderdalennasjonalpark,Tranøy,Troms- sone2c Kart M711: 1333Il

"\\

•

,

,   • „ 0

,

_ o —

I ;(—ro?'>• ,

f

78

	

:177C"—^ •••

	

 0

/- Å06--

(

soo •
' •

( f5!19,

'<>>

( ----.(/ _._-__----/-.„-_:,,\ I\st.st-i-2.- )
/ •• .7

:: ,i1134
- \ \ \\ ---- J, ,...,N---,

-- ,__

r- ---------,,...,-.--›°?
—,. ..„2,------- (.(;,-_ ".:_`:.. ,..)

77

© Norsk institutt for naturforskning (NINA) 2010 http://www.nina.no  
Vennligst kontakt NINA, NO-7485 TRONDHEIM for reproduksjon av tabeller, figurer, illustrasjoner i denne rapporten. 



nina utredning 060

, \ s....\ s, "`-,-.., 1\ ., .),-.."12. ...,.: •
iwil „k i • Skiboth

:
N

'—,
....) — • - " •-.3,

).• ) :=1----=, -,..-..,  .....Z''.-.., _ ,,_.._.,__,c, •.-_,F ss ,S

.•.\‘' ",, \ \ ?",...- .---N " -"ra k a '<<"") ,,
'., \\\\•'.. — I • /:.•,,, , f.,._i„...»:::_7.,,___.--...:::—_

,.... : '

" \

»t .3 (
---.....

°(t

i

•
//

15
,-

L'

)‘ 7--7-1'•

—

*

/

\
\<?0_

ruf ,
o

66

\ .o

L

,5

i‘t:\/. J

•
.?

`) .

,2 k m

32. Skilvatnet,Storfjord, Troms- sone2c Kart M711: 1633IV

78



nina utredning 060

\ . ; ) i ‘• N.-

	

. 03 , ,.. . ;.? 0 \ ,---.- „.L.,..(, ,„0‘ ,69 i3 .,s, ( i ,. ,

	

j r '.......... 122 Aspebukta ) )r ,, , ,--,,_
? ,, `L.hpernahlki ' ( ,-) ) 


\ ,.
r--,\,..,__,... , ,

118

37
./7i

	

/1 1 ' 48' (1;,•—'',‘'•\ .\?\ \

, ,..,

120 Rbv zrteshukta, _, , • i ) 1/4'•-c,•y) .).,,,,-- I,' . s , ;,.
02 , '/, ==.;

/ c': 

_

	

=-%'' r-')'' ).•.'" i'(); :.:;,' 69',-) ) 0, , S::---.."----Y ''' '''6—':i
,,,./.,:(;,' ,,, :1) ). \

	 7'.( % e_, , e\rg,vatna34
i

.
' :','"7 , i ,7 -•\,''',---\.: '- •')n,) , U

.. - -

l' // , '/.,' i- FP,(/
' ' f ''', ‘`-•>,- ,'.5 ' ;

' (..}

' i 7 ) : ' )- / . : ' ' '''' -.‘ :I-'- '....t i '.Råyken set . ,/.1, (' (',/'; ,-„,' ,,, • .• . y 

116 , „ uikat ' . ' )) a- ' -,., .-, ,.. ,  .. .., ,,, .!. --,,,,, - --i

..,.....................
''\.-.- S26 • -... • , , :',,' %.._1...,

Il/ N. . : l'iS‘ ‘‘ ‘, ' '  \ , i.
,,,,,:, , ,.

------- 31



`'?--.\.‘--2,' \;,- ., ' , _.,3-\

I)
.'3

5. - , - : f---,,
44' 	 r\', ) I ' • ' / '


''' \
--)\

	

00
,,N ,--.-2, \ . -,.'`\ .c• : ,' -"C• , , .. - -2-, '

. -}, s'80

ll 3

Kvalb rg,' --`, \'') ''''''' > 'Ma'r ets‘tje t 134 , 

j- c;.'-\  ',',N,

, , -, .i..,,?, \
,

	

, .
.,•,14,-irkanyrn )

	

Sidbotn-
. \ \' \„,---.r. .--",:'. .. . ' .,s,-,,,

'..., \ . \ , .•-, t /'t :,/ ::'/.>'. .-, _, -... L-6k',,i,4',,,,'.i.--;',::',,,„_,,\\ .,.__,_,

	

bukt -ndi '''.'•-  ''''-'),' - - :"( - ..,.s. i',;:"._ } : ): .

	

99 33

S BOTN

	

64 42 Solb kk n ' '
19 • • \`

10.1 • "

IVG
43 33

)\»

	

1 2 k m

33. Røykeneselva,Lyngenog Storfjord, Troms- sone2c Kart M711: 1633IV

79

© Norsk institutt for naturforskning (NINA) 2010 http://www.nina.no  
Vennligst kontakt NINA, NO-7485 TRONDHEIM for reproduksjon av tabeller, figurer, illustrasjoner i denne rapporten. 



nina utredning 060

Kii.Jbb'skjeret15 66	
4,11.(.24

'..s<kjer2.1fi
47


)) 21(

19
-

•

38

1
. .kitte //// i ,--

?.11/.1!(6/7;(it'.---,-"1" /1;./1f:(/"1".

.s

ruv,k62,6\ .. ,4 jltdrii gr b ''Stein!n

kia
39 29

8 9 17 33Fughials. 2

2

bukta 3:fill'')/i 11)?I'irilij-1:-(;-'.../'-it

2,,

r :o,1



•
., 	, L, 


grunnen'
1

'andleret° 3

13
2e 2,

,

, ; r, ) '
r - / i

--M ---C.-)13--,2-- -27---------Li-- —. .,--- r',.._k--
11( e:gge rvl

, 20
' j •..---'i \ \ ,- 12 29 7

65 24 oSteinskjerei" -- '•/ i' ('-C.- ! \--.,. '''' \
/7 ;•.--' \ '''\''''' •

31 i //c/;._ ,-' ' K ,.
illehol grunnen 25 * 2 i:':•'"

23. 22 7 'i / \ ---.)--- ' / ' )
18 itlehoirnen 1 , r fr'(..), ' 


35 10 23 f i cs-r-0 -:,\\ Qr:

	 12 7 , i \\-; '---23

27 20

14 1

'l-"--- ')i.fi .\/'—c'z.:.\\ ...\ 


48 2

' - S f,
I2

8

40'
48

49 450
LAKSELVBUKT 11 KM 5.

CO-ORDINATE CONVERSIONS, WGS84 TO ED50 0 1 2 k m

34. Fauldalen,Tromsø,Troms- sone2c Kart M711: 1534Il

41

21

34  3532
4?''Jj18 /,''f,j i 	 %

Siorholmen cr‘..4 -
1: \

11

I,
r'

):)56

47 buk‘a

80



nina utredning 060

1.4

tk

- tt

- hitug n 4;`
,

k 42.5_ 41;

Eae rrfuen '

„,;`,

1 2 k m
72'

\\1‹ \- usery,
\\ (,\\24

o "•-•\\*,,,S\5
\

<‘-

•

ml=

".••a%
(A.

-rwsta, 1.

‘.4

6

_ 600

,-

576
-

)

---
o

x 54 q

15
imwp

;,12x

r

35. Dypen,Saltdal,Nordland- sone3a Kart M711: 2128 IV

81

© Norsk institutt for naturforskning (NINA) 2010 http://www.nina.no  
Vennligst kontakt NINA, NO-7485 TRONDHEIM for reproduksjon av tabeller, figurer, illustrasjoner i denne rapporten. 



nina utredning060

b -

'''-' .:

	

j \ i
--'-, (-}-------:'-' <---":iU,1 L.:Q_

-;---:',..-/":5„„_,-",----•_.:-..›...":::,_15,,,,,,---l' \ -...___k‘T
\ . . '',---'' • ',,: \ --''',s,‘`‘`, '--::"--. — -_F--b-.-.--

-712‘\ j-1:-"----1.3-. ør:"---1";:i''------
-...„.,-5.---.--:::.---->N4-,--/\---


\\

( 7 - --

	

- \ ----___--------- --.---p-- , - ) )

	

',. '''' ,,,,,'"'"---..--.  -....,__________„-----A .: ....-,..", -,-,..-,--".',-,.--."1.„...' •' ? °r

	

f--' • -------

'''

	

------ -":".''' \----'''''''' . - _.--/L'-----°"--•--,-----\,,,..-''''s
(

.,,,--r--t,";
,, , ..,-, '...'".„,_____, ._:,,,,,,,-;,: " ...cl.----r.u:----_,,: .'';._____„, n ___C- _--/ ,-„-/---------.-------'\.,-----....-
,
.

	

---__N:.."-.--------_--,.."-'-'- i --,-::,-=-----::.=----
— ,„.,,----- ----

,._,/,.--../,.\_____,io --_-___( ,6,--_-,,,___,--

.str's .
rinker

36. Tuva,Saltdal,Nordland- sone3a Kart M711: 2128 IV

dema
eset -

\\ . ,._\•-\ ' I „,--, .\,_,\ \\

\ . \ ".---- .-- ( . ''''''.\ ‘" ' 4 , - \- \ • \

--- '- ' '' r'--\'''` \\,4,kQ t? \ \

	

`.\-‘::'...:;-____ -....'"7"-_____/---.--.-\,..,\.; \ \ \ .., \' \
')!-----------:;_... \ 1,;(/-'.\..  ,,,,

.--\)  !/

-

s t o-x

60O ,

•)? < '

_ 5— -
) -;r

o

\

, \\,.

x ' '\ \

, , ,,'. \ '-/-\",,,-"•- '
!•,,c--1 o R.,-;,.,:;,f-‘,

, .) :.

\.)
) ,

i  ),
n

0 1 2 krn
,

-

x.120

82



nina utredning 060

.7S

)
1

:

•

G
9 582

-

r.
7f1/

"
'

x 3 7 7
%'..7 5

7

s's
•

%'•cr

37. Storgraddis,SaltdaI,Nordland- sone3a Kart M711: 2128 I, II, IV

«.
`,......:: .. ___

N KN —---':- N----
r u n

N

c-eRr°
442,

Fj 1s u

_

1t-LW • •

;

•

83

© Norsk institutt for naturforskning (NINA) 2010 http://www.nina.no  
Vennligst kontakt NINA, NO-7485 TRONDHEIM for reproduksjon av tabeller, figurer, illustrasjoner i denne rapporten. 



nina utredning 060

38. Junkerdalsura,Saltdal,Nordland- sone3a Kart M711: 2128 IV

84



nina utredning 060

,._-----',.'. (-----,',j/ 895 '

/ )1/ /r/f'L.,.., , \
\ _--.'".\.' ‘\,\••\ 1\\ii\l.

\ ( ,?(D -''. I ;' ./) ------ -:-. \ -\-,•\ i
1( 1( 7 r

‘._.

\\:','\„\ Y,, ,,, \\ ‘(,,' ,..',‘,..1
\ \ \ \ \ \, ', 9.42\, 1 ) '....r ',3 t. \:-.,,.. \\,::--, N.\-; 	 .,.,_-, , ,. • -,„\--„,-.,,,,, - ,...«)

.(,k,\ ,,...., .;\\N a,v,--) s' ::tr) --1 \ ‘-

\ \ \ \\\\ .., ./ ( :---->i \. . ,,,),004 )\, ....--\
: i ,- ,..,;-----,, / i ( ,, \\,'

\-;\,,, \\\,\... I \ -.., 4,93,„--,.c. (. \ , (..,..., .,\ \
.. \ \ , si („. \ ..., . -,*-----) /.., ____:... - \ \

‘P \,‘,.„ \\:,. \ ',i( \\\ ''\ , U7. C..) s\::.\, \\,,0 1 2 km

39. ØvreDividalnasjonalpark,Målselv,Troms- sone3b

......'„,.../.
s------- ' i."-----; -_,---,--'

	

, ......••...----<", \ r - ., N,- -.) - ... -.
--5• .• '" ,i, ..._....---...=....c-, /-,/'-) - .,.....i.,"l.\.. _..,,,,-',""-/„,.„_•-•,-'- .

-439,-,.- •,--........---'-------"'—'----.. •,..̂ -,..-"/ .....„:„.. [..,,,,
..' , .

	

. 2 '-' -':'''. : -...! 7-:-.-------s'.‘  \ ‘'.(-1-
.. , .

	

i . _ -. t. ____'..—,----.L__.---^-,-,'...-------'..--------.•:' '\"'--'

	

,.
....../--,......----';--.....----_...."-__j.____--.T.,-,_„."--______IA-\..._._.______-----•____,..L.'''',..!'::.\\":.(-:,""'„.
..

	

. ... 1
s• \-, \

	

i c9
--• " . : . ---h.----__________:\_.......J.,......„,

--",•...
---/-<,....--,./.- :=.',-,,,,-,.............2•- -..r----,-.1,...

' \ N.

	

..... \

 ,..\ \ y , \ \ —

, , 1

L„:„.,.---------,_....-- , ___ ,
. , • • ,

\

	

, ,-----------, --- --::::•-•/ j,/,' /// „.83 ----- -.._ ‘,,, , '''' \ s1. ') ), k

	

\ i \ '\ '', ' •, \
....._____----„_,,,.;.,-;,_:,-.•:_::_..;-_,-..---=-7.-____ 7.:21:?_____8.3('\\(:. \ `,.....--.._.-'r-i,i''-'(7,-\\-, ,, ‘,,‘.1.

...";---':_:---`'.•';,ri-----;..,.--:-'-' ',..---'--H----------"-.', - N.:-.",-.-'',r.' ' ,-, -.'' -,—Ii

1,

Kart M711: 153211

 

6

'

' "---- '-- ' il yi
; /------

i:/----;--'
I, , /

,... .._,938.. ‘...\ I , , I

R( ?

,

	

f-il r j r I 1

./7( 1 i ) -/ ,;.1_ ' I ,

\i \ J 1 (\ l'‘),) H : ) 1 '

	

1. `. ---1,--X-' I 98\-..-,.

I fi I I L' " 1
1/11 ji24,y

6122''

L..,,,,---__::\s,,_:.•,:.'--•_—_=,-.._s_v_.,••-•••//-;i15:::,/::/,'"'.---.7:•,,/,..1),/ '''''''.--''
i i 1,,, ....

	

//:_,/". '''''..) /5 , -.-. ' • _

')i\ \;..____________•'------------__.,,:_y:=3.'

y..„.... ••,......._, ,,
..." . •-•-•'""• i . 3 . /-

	

,/ /.:: •,\‘....._ .. •---..-----,. f••--^2_.\_,'-' (
.

85

© Norsk institutt for naturforskning (NINA) 2010 http://www.nina.no  
Vennligst kontakt NINA, NO-7485 TRONDHEIM for reproduksjon av tabeller, figurer, illustrasjoner i denne rapporten. 



nina utredning 060

\---,---,
,-_1_,,Q,A'' ,

	

,

X) \k")_\'0 'tN -
'‘.`, ' \

	

\,, 	 • ',

\"":--- -..."----..,',---..„‘•-_---
___,-..........„.....-------,

1 2 k m

40. Høgskardhuset,Målselv,Troms- sone3b Kart M711: 1532I

t

0 ‘7,11

2

L •ml
„...- .... .... 77,

....' '
, i

.1..
,...

...2 ' .

*-E

6 -t-

k

7

••. • s.

86



nina utredning 060

1,..auvx
d akke,

137

,1/1!) 43

Saer. -so
14:

e _ . o u dT" seta

N h
2.=
-

91‘--
,

 ° .r;&-;:i .e i 

\

 
\  -U-

inwe  .‘ Irn
.

., -; ---, -____5\„_,

. 8-...



d -------.,, ;?..7.-- \ ir '

1en ,-, • •  ,----...,

l , -,..„ 

( r--_.-,..-----

.,

\'\

?"-4,6 2

30' 441
440680
Målstokk, Scale 1:50,000

442 44::

1/// •

93

10(55for




_

rt..k

0 1 2 km

41. Almenningen,Målselv,Troms- sone3b

.t 08t.atlIn '11.•0‘.04 °

Kart M711: 153311

87

© Norsk institutt for naturforskning (NINA) 2010 http://www.nina.no  
Vennligst kontakt NINA, NO-7485 TRONDHEIM for reproduksjon av tabeller, figurer, illustrasjoner i denne rapporten. 



nina utredning 060

.-- \ -\-----1 '\.- . - -,.-- .:'.•?" --,-- ' .- ,'
' ' f /


- ---;:-..,....unfa o ,. 
! \
i, -, ‘,/ \ \

_ . , . -, ,
\ ‘ 1 \ , . 't, ,1 V'  \, ‘ \ ' . , ,...,_, - .,-- , ,,Nt- / i - i ,728.

‘-''v --5", '. ' )- '_..,_\;, r„.. .
r ir,_;f ,„...__::-- \\, ..,./...;,,, .. u a

.
'11 \\''

----.:,.--. .---•,., i -"" ,
.. 1,...b ..'1.,,z„. •-•-.7-_,-. ,' (..'‘ • ' , -.. - ------

;), r -1-4.95\ i \\'‘,2) -',----,,
):,) -:-.-EL-4)7' ) ) T r---&_ -„\ : ,`,

	 \ '‘,,, -,,
\ -\ ,,.., '\ 


'..\)‘, . \-(:-  , l ,f r --,k b-,_
4.,

. .
' 1\ .\.---.,.'. , 1), '7z,') N,\\,,,:.\:„.., iii

rc ,r, .,.___\\\ \:,,, -,) •

	

, \
.,.._. ...f\,..,,-„,,„.:,.

I
''\...-; -[-.,

i . f i -r-' N\N'',..\, ' ,- i---/ ••:,,,\__ \ V.

	

\ .‘‘ \ s -- \,,, --11I'i.
'• ,,\ . \.' \ \ i i .t. (t:--:-••.--V- ' tT. (1

' - ,',,,, -r--:

?.•\'''. ‘1 \' \\

' ' \\ \

- (-----,-, •:-, N

.,, 
.. ., .  

1\  ,..;;1:( t, P , ,0 -\5SS.kadé

	

id§, \\,, i_... \
i-oen

\?,.. ,_) .,,, , N's.,
L • . ,

\ \.78,  `,;:--,
\1,i 4 -7-', f .x...atrre--)--- ...j, , ., '

• ,.

:';' '
• ,N ' _,,._.__. 7,--': \ \:,

' \ \• s''' '
. .--..,

::---, ---- .N. ,---.... \ ,
\ •' i \1--,k`o..v

	

., -, „
, :-.--- : \—, \\  -\. • , •.. ,„,, \„, , ‘. , , ,. \.

irf i ,,---ts,.-,.-- \ -:-5' 11 \---..\,..„ -•ts\. ".- -n sr,kffeli

.


I -kA - .• \, .
å,3 ()

/ i.,:.--->\\ • .,. , -- : \\'`-` ‘\ ' `

\

'—?...\\ , ,^...-..,

	

\
\

-._.
----`/-\\-....----_,,— ,

....../ ....,,.\\ -",„ \ _ _ - 
_ 	..., , ..,....„,r-----,./ ..__,.... ....,..,,,......, --x.,, )

679x ',, -  ..k..,,, -\
''''-

''\ ' k \') \ . _____,---„,.,,
..-"'' .
,-4  \, . -.. '... 0

--".,,;  \ ,.1.
1 2 km

,----, ( ,-, , - ,.,---- -- --, -'.,
-.N r, \,-..,,-,

42. Hurikkamoen, Nordreisa, Troms - sone 3c M711: 1733 IV

88



nina utredning 060

•

le

--,-_--:----=-- ' C. -
1.)..... J,„,

-....."-- - d ...,, ---•'----(_,;-,..... , d ( i
i ai u4-

•

f- I

•-,::l 111»:

V.Y4

.13j6rkeriks;

- ";12,1

Woidb-bin

''') - .-1---keii :,_, s,.

\-- '''t.' ;i'-å-£‘;:t•tir-\ „-- - 47 ,----- ,,-,-,
„-,`-

- ..1 . - - - Vs• '-', ' , E,G'e,

I "

„

,

\-- .—.,--- •- 
..•
'k'k

--\- •,.___5----- '-- - '• —
200: -.. -.-----:;,_--z_k,

-1%:-,----H-- ,') (
/(-,5 ,i,

,-.,.,

	

, » -',-
-,

. Vcle arpeva

.!  ,- 't`-,, . __,._ , )— ,, , - ---
''',-,:.- ... - 'k.,.,-•.\V.,---Q.,'_'.--, --

,

	

---__----. .;•:-) •`,.-



:_\---...- 

„, ..

r2,t,

r--- •
.gP!!

.-'
........,..- - -1-' -2---48,-

•

- -.

. ..-_,-,-— -----

kteiv-------' , 

' - ------ .8:,. - , -4

-
.0.r,

,,, ' ' „, • ;,-- •"'c ,,-'' '-•:-.,....--1 ,.‘

4: K'eva: . 1,,I, , ,•..- ..., 3.s
--:,:-.5"'...,

"•‘-'`...1.1=1:Vangel L.iinp.avat' ,-- \--.---; (-',".:-:_,--?, 2
_. 1 ;

,.--,,:-.:::-.,....s.,:r - •• ,-,.., -

	

, • 


i.-, --- • .. , -- •.: ....:-.2."
, /V: s,_,,,..1,\ 12';•<.:. (' .--•' • Z',

 .--,.____et) 1., 
,- ,----,---

.;--/-,'
 

 S----;--.: :''s-,'," —:-.,..

N

0 1 2 k m

43. Kvænangsbotn,Kvænangen,Troms- sone3c Kart M711: 1734IIog 1834III

, )

'..„ •
,

•‘

	

,.._,,, ,..,_--,., ,,,,

,_,..,.. .. ... ...,:-c-i-,-.7.,7 y .... ,,,,,(/‘,.., ., ----,,,,„„
----„-,_-_ ...-----,_,„« , ,,,.. , „( .,„,---&,, „,--_,-,-___L•Q,..

	

1----,_,_".--,----T • '-...-......,:e,

:-., I • - .. . "'"- s,, ' - ' '
,..„,

4.- • ; : •• ' -- -
-

,..,(...-- ' .,,,..,(,(.: ' .

	

.“,;:‘,,!...)\ \ ,,,_ ' \\ -,.,1 1,-;:, , ,,,,,,,,....;,z,
‘:-- \ ,,,, .ual ,:,..4,,,..-

- „.•

	

, ,..

89

© Norsk institutt for naturforskning (NINA) 2010 http://www.nina.no  
Vennligst kontakt NINA, NO-7485 TRONDHEIM for reproduksjon av tabeller, figurer, illustrasjoner i denne rapporten. 



nina utredning 060

ii ).\ j—,j J.--", t .•_,...../ •'' _/ .,•ji. U

", ‘s—•,.,', -- --- - ,..  —•-• i s/

— ),./,;, •:2------->„/ r nitnqffl
-,......_-- --  .

''a' (e.` , a<„,%'' .-/ ,0
' iderho/ k‘pt

	

Forst ,, 	 -

( • '

, ,

l\C•

 

ainj triny

I PQ
_ , jellh

)1 IVer "erdin

(/ \
. r'x4 '4,77', ),J1

• ,

\

31):; " t'(( \ Bekvass•

,

\ •

	

\' 84

(

/, „ •

\, f  —••••• ,. •

44. Peskavatnet,Alta, Finnmark- sone3c Kart M711: 1834

Peskafj e\J e
• •

,B e ,, r —
•

1 2 km

T

•

, s,

	

Y\' (
\\\

/  •
/ k;‘,..13,%kv 11-teAry

•
_

\N.

	

cAksX.rek\\\Xkl ,•0

:•. • ' •

'))) )11 \ ,

f.eff

90



nina utredning 060

45. Isberglia,Alta, Finnmark- sone3c Kart M711: 1934IV

8

.4 o

mid a4 a

"

, 8 •

'§‘

eo

t a

/ . 4

.•••\.

_


0 .•

•••,.
.

•• ,

2 km

91

© Norsk institutt for naturforskning (NINA) 2010 http://www.nina.no  
Vennligst kontakt NINA, NO-7485 TRONDHEIM for reproduksjon av tabeller, figurer, illustrasjoner i denne rapporten. 



nina utredning 060

46. Tverrelvdalen,Alta, Finnmark- sone3c Kart M711: 18341og 1934IV

8(2.

u
e s

/
44- Jy

a

63
65

62

OP

o=

0 i 2 k m

1,1)1

9
1,12}1)1V433A93

61

92



nina utredning 060

47. Latarimoen,Alta, Finnmark- sone3c Kart M711: 1834I og 1934IV

(

''\---,-.-— a. r , •
 \, '.73 ,

\ '

T.\,ra:s_fa:
1. ?_12,r71

,.. ,
,

-
, 1

'..,9«:... -1-1 i

L. ssura 0.

i

,2,171

,_

67

66

65

'

Lata
gert'

.
-Ri«? r. • •

-

'to

e s n RB
ca :-e4je/

dtl

2km
63
65 • 0

93

© Norsk institutt for naturforskning (NINA) 2010 http://www.nina.no  
Vennligst kontakt NINA, NO-7485 TRONDHEIM for reproduksjon av tabeller, figurer, illustrasjoner i denne rapporten. 



nina utredning 060

(

0

ISkja\kaNkydri_
0 kri

48. Stabbursdalennasjonalparkog landskapsvernområde,
Porsanger,Finnmark- sone3d

Kart M711: 2035 III

:,.._•:, .,,.-.."-.:',-,?_%;------
,-,

ja u ai":"

97/ «, - Lii____,

.-'.

	

.... ,--

...

,219

e 0\ik

r;,..( •

0

..............

31kkkkk. Y,r‘I‘o \ .k • 7.7

r'r.a"." •\.
-

so

SnekA

P11)

' varri

-
/

Raotuk- wilba •

=

' x‘t - aakAlak
„

.... .. •

lx

vx.yydri

r ; rri
tt/

, 2n;

» 114
t klk)1ii:::),S,.k(>11

r«.ker
-

ca -/cir

0 1 2km

8

81( r-j-
-.1

y 6 -7/;Jrz _/--/)' ( '
8

7

94

tsituka:\tve:\aliri,
if)

Gudd j urguo ili

o I

9,g yi9t)

tvaj(S 

-s<x500

0

njoasv r

fi

) €1°

	

I•-• •-•

/11.)

•
_

	

. . .

\ \-;
I prr a1;1m.

lk.ux
1.14



nina utredning 060

t.,:-.:' '\ ,_ ,,', s---,

-,

,-,:'':\ --C\,,_\--•_)'--- ,,-------i".- ' --' -...

,

..

 0i

	

L r , ,

(

 
.,.,,.,\Cke , •t-

-

N
-' ..'":."0.'' .', : . - ' -•-<'':' , ,--? t 7..,

,0 - • • — \ . .:.‘z..,, •., 'l ....

. ' et ,  
' \\

N\

pin

,

;13ciazoarri

' \:, N

I \-----, "--------\\\\. (-,

'',' --:'''. ' ( ( \ ) j
\\ \'\

( ,

	

'-`\''','''.,-, 5'2\'\ \....\\\1\-:`:.,,,'--iikork

, ----->» 
N
'-,..,

7--.,

\ \----"'' N--.----..--_-_,-----

hpa•

(, i ' 9.° ,,,,
) \ ,6?.,K --,,, \ , \ .....,,.

? (t
1 .:3

-
\. __\.),,..\ , \\•, \

	

ii ! l55.•w
\

G9(7-_.•,,J,,i.jn---c̀:,..-‘:

--)------1-------- =_= --__ .?,\,' , • _.,

,,,,,..\ \ -,,

) -=,__= a- 0 = ,___ •-i --: .':

	

.t - N\-""\- r----',U \ -.4:
_.-...

1 ===- -iI :
i.,---

t — -o

ri= i
i

. o r årri

!

k,,

 ,,
----P-e_—__r'6~-.--'-- 1-'7--------,,

.c,
( ,,

f---::\T-2,----------,, r '
/ Is>.:6,\‘'''\\•,'

c,‘  '''. : • ../---66"---.\ ' T---\-
\ ) \ \\ : -

,•''.'('-` ,':'-.C\'1•4--‘:)
,,-'.t,,z..',,,:-S-------,

\ i',1 ; i.i.

, •,..., • \ ,

//.-
 \,.,,(--'', „.) ('---_:.?•.-(-7,---±•\):2L\—•,

'-'  .-.''ub \'', '3,J'''.::::"' ;----k
' \\\.\\\ kll \

( \ ‘i• °o° ,,),J 'k ;,'-',-•.2__:`,\V

1
;-')'4-'1

49. Imoroawi, Nordreisa,Troms- 4a Kart M711: 1733I

•

_

-

451 477x

95

© Norsk institutt for naturforskning (NINA) 2010 http://www.nina.no  
Vennligst kontakt NINA, NO-7485 TRONDHEIM for reproduksjon av tabeller, figurer, illustrasjoner i denne rapporten. 



nina utredning 060

;

'

- 1-1 ••5\ , ,

'`  \••-•••-
•

\\„,„,-J-j
58C--

- -  . ,-
\,›

	 527

-_-=-:.---.--- ----..".----"---.L---,'
' ., _ 4,--.•,,,,,j1,, , - ,,--.

.,— cs ....... -

'-------k,', ',_ V-7,--•\ ......... -E i n2,1 "_''',___3-;-,..„,,.,,,,,,,•, .::„.,....,.._--,,_•_ .',--zi--. --z-t-_---.--j  '..k,--__ -----„,
''..,.) z..,. ''-•..

---•:......,,,...

	

.
"'‘..,,,_,, _•. ) -"-'4.- -

Ji ' \ -1.-. k ''' ' .

 •• '‘,, '\ 645,,,, , ......\,..,,,:„..
't`.-t.-  ''' ...,,, -

- -...- ' • - •••• i --"-- . ' ,?.4Z-  )

- -. -



. ,..,

	

,.. 17

' '\ , ,l 
1, \ .-> ‘., • .---...''' ,... ',„., „.._

	

- .. ',.- • \ ,---.Z... • --_ , -,..„....„.\ \ ,  

, ) .);\ ..'":2,'''...'_••,' ' -....\\, '''Cå \ -, \ )1! ., \ ---,....,...,.._•••••••••,,,,,--- ..,.., ...,, s_.\-„, ,,,....,....,_

	

r------ s'-'---:"_---:---.' ••,.....'N,'-' --'.E..t.-..---7'`.., 5--- C.
., \'',',,...--------- '--------'"--\• 1 ‘-','\(.' ''''''' '''-\,..

_ • _ --..._, \ c ,•-1.../) t,,,,-,----2.',..,, c .• '.,0 '‘, , 7- .q,,,y'7.---,,k,,,,,.?...-----'"--":"-_-.5.,,,,.':'--...-,,:-kr'<.‘,__-_;-•-_,„:,,1_:-,.---:.7,
)'\':z•,---"------,,f

',:›f
'N ' ''' (r•- ,,,,dic `,,,.‘"\,1, ) "--.scO ' , '1' , ,-.\..„ ' '''s:\‘'..\\ ',..,.,

,s,i ,‘,..)\, I , r'',..„, -\._ ,  ____,: .:-.)5) (--
\) r.,

. , ; , ( L,,,,, \ ' . , , \ ,,,.' , . ,,-_2 ,,--__..,,,\ ,--,..._, -LN \\:\ci.., ' \ \\:„...._.„.„2,...,....,,. -,,... ,.., v,-, ---/„..i 4::i 1 • ', \ -, ,- . __7 ,.,.,
..-----,, „..,

	

\-\ ''› (`-`-----7 i ' 'f' \ \,..., '''-. 7,3» • ,,,,,,s - -....„, ,,,, ---ks ,,.: .,, ,..,----;,. \;., \:-‘,.-.'.: - - ., c,
„. ---„, ,, --- ..::--,. --•:-.-

(.
,, (  --,_--I..„r)

-, -- ) \ - , 01-I \ \ ? , • \ c .__.„ , _ --\- ' - . -, , s--,
\ ,,- 	 " cr '----,..› . s.,--.,..\ ____2--.\ ,,,,

1 , .-')--' A- ---.. , \.\\ ' \,:` ,., \ V\ '''' '
-L--- \;`,)-.1.'!.0

__/).; ')') .
\\\\ "..-----/J I --/ r' - `------'-'-(,':_-_-,-----1::::---' ----- .,'

\ )--------/ -' ,\----'i.---- -----' ,-"51

	

---' -., , o 1 - - \-- • .1----- '),.,

C:, )1 ' — --- \ •-.' .
\•

i b r
.-/ ) f r • ..\,. r')•-e_'

-- ‘) '. .\)
— ' (•

	

it (4_426P.i. ° -,731 


50. Sieimma,Nordreisa,Troms- sone4a Kart M711: 17331

'

c_t
\ • C \`‘,

',, 451

V I f• ' ' ii-,' ‘.-- -

	

> '

..,

	

--s-k\-\ , -''' ••'Egi,=---'' - ,

'---___,__-:fr ' • •=-___,•KN- -:. . ... , ,
\_._? > ,, ,,

c -)

- -,..,- \-•-j •.`,('..,4*. -

, q .....„,--. --\N • '9,-, . • ',...t..,'",..' . .,- - ,- -,...'. <2 •C\ (
--' --- -.. l'''':"-:: ::''''----''.-'--'•:_.1-.:-..->\'''''':N.\,N ' bh ' (....)/ -. 7/.-• ';9

'\ \ --- ,--,,,_
_\ \

-'••-•<c;5-;/
TP' o,0	

2km

96



nina utredning 060

I.

51. Goskamark,Alta, Finnmark- sone4a Kart M711: 18341

1 .

g

o p

"•ik h

40 •

,

=

- -
3 = ' o x

--

N s'.4"aodden

10

- Oo

e s s

31,

sr-

0

D

20

0.0

x

3/7

00

0

1.° =

	

. 348
3 .- x

. _

• l'f°

°
35)0

46

-

0
0

00

Tj

0 \

t-Z--a çïr

4
_

4

Nr_Å
(21,s\ 11 -

v

1 2km

,

jirkk e

97

© Norsk institutt for naturforskning (NINA) 2010 http://www.nina.no  
Vennligst kontakt NINA, NO-7485 TRONDHEIM for reproduksjon av tabeller, figurer, illustrasjoner i denne rapporten. 



ninautredning 060

52. Øvrevann,Porsanger,Finnmark- sone4a Kart M711: 2034 IV

tVV,P-
s

_....•

-...„

!

/ 15,

t‘TuA.

>
, x 338

ak.".1

300

23 •

22C1

3 {,',9

loa

0 1 2km

bel

26 6

170

°

96

;r\
ne

15"

	

ak a evo'

	

177 re.nob -k , •

Q,

49
Bakke

Veines
° ,

- 4)

2-4ffl

98



nina utredning 060

177

0‘ • mvx).N.

"--

•

- SYS

•••0

Clekk

3*:.

`er

-

1T•

C

'.---,-.-;--- r--- ,
: .2(1_-.s___.L-;:-----.=---:--..=----.---,S

' /

= =
, • r V1.(1

J-- – >— - , 0 EF

--,̀ ,......,-P---, ••-••--_---_-..-=-- =- , ..:

...,_

	

Ik-o, ‘.‘ -.:-/) •1,!‘. _, :--__
-7-----L.=-- --

	

S). -- -- - 1%, - •
34•° o ._ 1

	

, ., .0 ' c.,. - •
---f ; • . -- f.,--,,, —.

:==. —

_
ncierp-, fn_pe

-

-=
!".

---'1Q*' -..t. /

; -I, ,_,/:•••=f :";-- -

.... )- —,..,,Ct: ( j

-=

rc'

/ E••

,
E

	 -=
te

6

( 6

179 •
x

cxXc.

• 0

k‘a

=

0 -
•

o
0

o •
0

17

 

4'

il

.220

‘.7-0

=

3

1.00

_=-=

0
=

1 2 k m

tem

o 1\33=

—

119

OVQ, S0.1MV.1.

ckyk\e-'0

-

0pSms)\.. '

- (Y2.'

158

o

132 .

steiv e

53. StoreSanietti,Sør-Varanger,Finnmark- sone4b Kart M711: 2433 IV og 2434 III

99

_
166
Ltig

17,7AN

© Norsk institutt for naturforskning (NINA) 2010 http://www.nina.no  
Vennligst kontakt NINA, NO-7485 TRONDHEIM for reproduksjon av tabeller, figurer, illustrasjoner i denne rapporten. 



nina utredning 060

-

It .212

);)
11Y.,

"

•

\

1Z1.:

Y{.

\-:,.')N.\\•\"\

C97

w'22

'

.174 _
r

=.11

15:;

1%)

il

o

0

‘" A.V1

19.

>Q

o o
1,6o

•
VA C>

-

'

-•-'‘'. :,...\‘, 5)S'' - r4 '

‘46‘ - __. • = (

-17,-,-,



--,;,- 11.e. _

-
r

.
J 


(
1. 3Y

CZD

•
12.1

.c> :N kokx•

x

çfl

_ _
_ x 1311

1 2km

54. Skjelvatnet,Sør-Varanger,Finnmark- sone4b Kart M711: 2333 1og 2433 IV

100

 l X



nina utredning 060




=T-:

--,--1-z-



...a. 29,5 =••





-?4-





,





—

=-




C)





sze





281 x




-=
= -




.2;3

li




;57

	 Surgik arr 0

—=

—

Z - =------'
1:1 '---,---'

tz> 298

c?as gsTen-hyt
•

,t>
1:41kb_. oleowoo

_Nrca ç.

-

2113 •

x 280 g

0 17
-

272

I 

1.1tx "

(113G

7Numwat

".. AA

••••.. ..• ke a •

MIoxy‘s.

-

N-3C-31's

°

Bas

2.ot;

rui
f 110

\

›,

245

Cual-t  txy..1.1,

2

•

: .Q.'. 0.5% IStlAlt, . ' ., - ..-- • xtualil.a

9 .
PA ...

...?-4-1> l.1..' ..7 A . _-_-.,:
e'.:.---- 

11 .._. -,`'.-

,..
/-- A .7,--,--;-------__ ...,-:-.±....=_L--1.1.e).• : .. - '----.„•,:...•,•••. : •- .--14,j, _

	

--''-'-----------------7-%''-'7.:.",--.•-"'• " .,.,-•,-.:•iZ.a,34;a`.,å“-:......- ----
/-

-• ' -e> 14';•,L-=• =----'-=',"0 -.‘-`=•• - --------
,-.. , .,/..,-7_,-.,.'---•-7,I='..-. .,(''. / 'A--------

- /

- Nuoixariss

Xt0

VICQ.k)

. .

'

ej:
--T-r-t"-- „. 7"."(P9) 4,

0 1 2 k m

A 41 A
li-

0

A

	

--=," -:-.. ,;_,-:.* _., =...,..
-A--= ---A 0 .----*. •-- ••:.:'.'•.-:.',.,i .,£..-,•

.

_ _ n _ ..=.--`..._• ._-..;-,?..,... A :.A.'.:".5',...k.-.'''''''.=....-1;

..- .

"C> --:.- '' A."° rt, -- I,;: • = '•=7" '-'
2 A -r --, -- ../ ,.1-/•-•.'-.- - ':- ';'..:- '' ..

....,

".., . -, 	 i • • •

.....--,- :
' „...,1„7::-...5--,- - 0 ., .---- =

0, . ..V_ 0 -._..•..j=-',:.--= -7. - -. ' .- .= i- -
0 ' - • •'-.2..A-1. ..-.7.-_-,e) ,:- ' •••-1,!.',

, =
7

" •0 av

_

I v'a fa A -
_

-E7'.-'.- A :•E---'•.. - ..2.1,... A =-A. . _ .L...- ..-..,,-,..5
S- /k/Tu-1_.. ..-_.-,--.-.1=,.-..-- .:-- .:-.-__:‘=-.••c) .-.-..,-.:

- --1.-_---%''.
__...__ ..., .- _- A_ _.:.--,._--,---.,•. r-• - • A ••.';.-- -_

: -=77- ----• , =7...

- - - -

A
=

. - ••

60

55. Basevuovdi,Karasjok,Finnmark- sone 5a Kart M711: 2032 I

101

© Norsk institutt for naturforskning (NINA) 2010 http://www.nina.no  
Vennligst kontakt NINA, NO-7485 TRONDHEIM for reproduksjon av tabeller, figurer, illustrasjoner i denne rapporten. 



nina utredning 060

4

= - 1 ((57_-_ rz 

„•_=-=

—5Pift ) V cå d

36
a j i

38- 	 3 - -

-
69

,
cz)

_ 1 -

V
_,_,---'-' - 0 :

•

-----:-
, . --.t. -------=.•-.

..",_-_-,.

-

.n.....~.._--------

-

-- _ ----r--
- ----.„

---_--.

200

•

0 =
 .."
"

267
,

0
0

- _
•

0 	

Od ot

= cl1.0 1k.

_

• -=--•

%
-

-
7-•_

'

-

,

31,1C7

=
•

, -

g":.5....,_______'._.--_---!-------- ..=--= ....-_____-_-"---,••_____,.:-_,_..=____•_7,-- . :::.±. - -•-•,---

-.-, .‘•• •
.3 7; .' - ....' .=-- --.~ •

L .-'-_-',.--.._-- . , -....._ -....-.------.."--•
, •=------ -,,-• ' '

=-=- _-,-., - --- - . ,=,..-..--.---• • . - . .

.•'-'-.,--' =_=.'r-- -, --=• , , r. - - •

r- .•- -,-_-.1..-- . '...i.:ir ___-%.---.... ,,

-

,J5.9
,-- • _ . • :•

.-.•,- ----_,„_ ____-_-4 . • . - •..
---i-..,_ •

56. Gåssjåkka,Karasjok,Finnmark- sone5a Kart M711: 2033 II, III

•

102



nina utredning 060

= 1,9t,HR - ,s 

5,

	

-

0 - _11

	

- <

e

72 - 114,k _
b c\k"ky!",, - , •

cb
"141,4, tt,A, ," . ,120

,==== .ttO

71•4 _,---"" z• -

'4 Z,... _ 0 , ,-,4 1 ° . , ..: 6
•

ts: 1..x,k,.N:, 01;11 f

'4, ,•_'-'1't Lair , ' ".2r, ,
• •

4,., so.,_ , _ o f o .... ' : •

Il kpoi:
'''.»

•,-

. . 170 . ,

 

129
- - .1Iei rereihi " ,

TOrrlisk/11° 0

:,-, '..-

7670
=r _N=_ ,-.._- i 0

+'-`, 1•-.,-,-, r ji 1,, ,,

4 353K _-.= - i ___ ,... Saultin '•' :77 ... 7 4> 7 : -=-= ' 80°'

.e._.,______,...,39 . 1_,,,-: .,:1;ve=1,,::„,,,,x.:\,,,:,____,,,,,_
'Z:) --,

ii.,,,, , , 

'8 ' .° _:::,.,,,-----.-8:

o....,. ,--_,
At.,--......,_7_,,-_,_.÷-
,,...1.t_,..j-

° - -.0,.. 


—

„, :ocx1.we - •

	

69 — —.--. _
39.

i. J§. e -,---,-?:-:
- • . ,..,,, - .. , 0 . 	 0

	 - 69
TWrnh1" Y, ‘133-0S

Joi

	

..-',.. o Hal Fj e _c,.:,

8

N da"-- l'Cle k G.,--._. .. ,,;, ' .b,° - o .6... , ..„__
.c> .o * 	 ---,:A.,-, .

	

68 ' , L - ' . ' <,=-,_\"k^niv1::k.k.=-.---' — PElIenh . ff,0 '

mæ a a:
r ,.-g-,7-----i-•_-,,,-,,•=4:-', -o ---

	

2
0

.1-=

- •---LA - _-,




- ;---- ;Q



67... -_-:1----'-----‘..-'4---' .......,,. -...??,..et
::; _ '‘ .::",- -, '-# " 5 ,5:,..,-_,-, - 0 , 134 » Q o

' "cs, Wat oaen^‘

bixruti ov^, .

' cji Ellenne I 9c4
o .,.,

‘`.•

	

-".- 0 C.Za.n.Vcijtc. '

	

wo
. -:-.' A2- c.

. .4,,--..... ,

,_=::11  .., 10‘ " if,.. ;'--#

' 5'.-..-:, a ,-.-_ -:==

0

0 ,

____,S."4". --E_,--,-.'' - =-" 
_ ,
(;),

, Zi, -- tok ,

S„i fi,

65

`_=L••_=.$k

n I

la Tomma

111 o C 11

109

1-...-,-• ' --- r.-7_-_,•---'-;_;-:-.."_,‘"--,.---' ='-'•• = '2$ °L_.;

.,- • iå • "- ---"--;--:.= • • •

''''''''''1" j

.1 . •"' , -
n it• e • l 353 "e -' 8 = ,4„ ,---=-

4,-,0 w--,
..,.., •., . 0, -7,5 - :-,.-.--,,.-__ et 	 ' f>r".

lt - ,/./...5 - --.--Zi;--..__---,---,_ - °-- .-7--=j ---::,,,,,,,,,, . N1.... _ — , _ -a 0
."_..,.--(,,,.,...- _

-- ,. -

. . . . — • 1 '.•,,..-r' -=":="-',=-•1-' ' _ ,-2. (j:•!' ; „=- .:.,'.-='s4 :.-- ,:% r j.

-

i -0AL.,"...'A",-• "...si :-

'•-• A.--..'=r•-'"'",_.,--, - i , -. 1•=1-',..'..-_--\.€-.1-

'''' A.--j-.S.A•.„."':::="," .4.--7,"=_-----,,,,"==,-"_--,2' ,..,.-- =...,-,..--•
. 119 cir

=•,.• "12— . /143 WIS
0

(3;;

,e

1-2(
•

;-1

R d o
c".

I
I

ar

=

• ,

= Muotk r

flMudtfra aara1

-
T

- ' -
.

_
=

57. ØvrePasviknasjonalpark,Sør-Varanger,Finnmark- sone5b

13-24- t-
" s"-÷"-•:=-•„Å•0 - — „ -

144

Kart M711: 2333 II

103

© Norsk institutt for naturforskning (NINA) 2010 http://www.nina.no  
Vennligst kontakt NINA, NO-7485 TRONDHEIM for reproduksjon av tabeller, figurer, illustrasjoner i denne rapporten. 



nina utredning 060

.•
1711 0

85-

7680

79

78

- .172

o

'2,r1001"-,&, "CM'

	

..... , . •

‘0' r 100 •••

8
,o ""V'

; 07

1611 vart,se 76
18,

lo...tjartra
6--

7

169.
Au-A\c-I•s‘

— -

\

/73

	

178 7,
1,, 1‘7134

	

.0. • 6.1I.I0•SVI" ,

	

V1,1 \ kls \IM,V3,2

( I

1:1

W

	

I Vc

1,11

14-0

k e n

W,W,

16 A.Q.‘
.138

108

° e n

,

Q

,120
, °

abbure

1-4«4

1311

214

'var

768

Kol e et75 

`V' R

6Z1 1,7,7

74
J rva en

18.4
Rr353

73

G nsera en
"!Rr)35 1-

dat

G9

' oa

t.,( f

,

185
138

1;.5

(
196 '

"

\/&_./
o

,

,
" 80

Q

\
.0

77

/

76 •
26

N y
71

75-

71 kjio

t...7
. 0

• , • ••••• •
o ' Iki m ,renthl°

670 z
0

o b I

-14553K _

V

'1,-
Ttl

0 1 ?krn

58. Svartåsen,Sør-Varanger,Finnmark- sone5b
Kart M711: 2333 II

104

"

_

0



ninautredning 060

-

amn

t,r-
154

u§en

118

x

• • •

/4 4

157

C1X'1\1 159 x

Vve _

132

180

u
00 ° -

' 0

_

• V-1-. .:mtxkl 2,s
ss oia

-

Q

.F 0
Vre-e'iio"‘

•

x 120

_

-
ser -

_
-

x114

2 k m

59. Gjøkvassneset,Sør-Varanger,Finnmark- sone5b Kart M711: 23331135

105

© Norsk institutt for naturforskning (NINA) 2010 http://www.nina.no  
Vennligst kontakt NINA, NO-7485 TRONDHEIM for reproduksjon av tabeller, figurer, illustrasjoner i denne rapporten. 



á


	Referat - Abstract
	Forord
	Innhold
	1. Innledning
	2. Motiver for vern av barskog
	3. Vernekriterier
	4. Fredet barskog i regionen
	5. Materiale og metoder
	6. Kommentarer til vurdering av barskoglokalitetene
	7. Oversikt over de høyest prioriterte barskoglokalitetene
	8. Sammendrag
	9. Summary
	10. Litteratur
	Vedlegg




